
 مسئولیت‌پذیری دوسویه 
در مواجهه با بحران آب

مرتضی برکاتی - روزنامه نگار � 

اگر آینده را از جنس منابع 
حیاتی تعریف کنیم، آب نه 
‌تنها ستون فقرات زندگی، 
بلکه پیشــران سیاســت، 

امنیت، سلامت و عدالت است. امروز، این عنصر 
حیاتی در برابر چشــمان مــا در حال فروریزی 
اســت. صدای آژیر کم‌آبی در تهران، با مخازنی 
که در حال خالی شــدن هستند، نه یک هشدار 
محلی، بلکه انعکاسی از یک بحران جهانی و در 
عین حال، نتیجه از کاســتی‌های داخلی است.

گزارش‌ها نشان می‌دهد که سدهای تأمین‌کننده 
آب تهران ـ از ماملو تا کرج ـ یکی پس از دیگری 
در آســتانه خروج از مدار هســتند. اما این پایان 
ماجرا نیست. تهران تنها یکی از بیش از ۵۰ شهری 
است که در وضعیت تنش آبی قرار دارد. با آنکه 
خشکســالی پدیده‌ای جهانی است، آنچه بحران 
را در ایران تشدید می‌کند، نه‌فقط اقلیم خشک و 
نیمه‌خشک آن، بلکه فقدان مدیریت پایدار، نبود 
فرهنگ مصرف بهینه، و شــکاف فزاینده میان 
ظرفیت طبیعی و ساختار حکمرانی منابع است.

     3     سرمقاله

 پلتفرم‌های آنلاین طلا 
زیر تیغ محدودیت‌های بانک مرکزی

رویارویی رگولاتوری 
با نوآوری دیجیتال

 

در شــرایطی کــه اقتصــاد دیجیتــال می‌توانــد نقــش 
مؤثــری در توســعه اقتصــادی، جــذب ســرمایه‌های خــرد و 
ارتقــای شــفافیت مالــی ایفــا کنــد، پلتفــرم هــای معامــات 
آنلایــن طــا معتفدنــد بانــک مرکــزی به‌جــای ایفــای نقش 
تســهیل‌گر، اقــدام بــه اعمــال محدودیت‌هــای مســتمر بــر 
ــه زعــم آنهــا  پلتفرم‌هــای فــروش آنلایــن طــا کــرده و ب
ــت  ــداوم محدودی ــادی، ت ــالان اقتص ــی فع ــگاه برخ و از ن
ــی در  ــن از مانع‌تراش ــی روش ــد مصداق ــی توان ــی م فعل
ــمار  ــه ش ــور ب ــال کش ــول دیجیت ــوآوری و تح ــیر ن مس
آید!بــه گــزارش جماران، در شــرایطی کــه اقتصــاد دیجیتال 
ــذب  ــادی، ج ــعه اقتص ــری در توس ــش مؤث ــد نق می‌توان
ــد،  ــا کن ــی ایف ــفافیت مال ــای ش ــرد و ارتق ــرمایه‌های خ س
ــک  ــد بان ــا معتفدن ــن ط ــات آنلای ــای معام ــرم ه پلتف
ــه  ــدام ب ــهیل‌گر، اق ــش تس ــای نق ــای ایف ــزی به‌ج مرک
ــروش  ــای ف ــر پلتفرم‌ه ــتمر ب ــای مس ــال محدودیت‌ه اعم
آنلایــن طــا کــرده و بــه زعــم آنهــا و از نــگاه برخــی فعالان 
اقتصــادی، تــداوم محدودیــت فعلــی مــی توانــد  مصداقــی 
روشــن از مانع‌تراشــی در مســیر نــوآوری و تحــول دیجیتــال 
کشــور بــه شــمار آیــد!در هفته‌هــای اخیــر، بانــک مرکــزی با 
ــر درگاه‌هــای پرداخــت شــماری از  حفــظ محدودیت‌هایــی ب
پلتفرم‌هــای فعــال در زمینــه خریــد و فــروش آنلایــن طــا، 
ــب‌وکارها  ــن کس ــت ای ــال در فعالی ــا اخت ــف ی ــث توق باع
ــور  ــای مذک ــه پلتفرم‌ه ــت ک ــی اس ــن در حال ــده و ای ش
ادعــای مســتندی مبنــی بــر فعالیــت در چارچــوب اتحادیــه 
ــارت وزارت  ــت نظ ــازی و تح ــب‌وکارهای مج ــوری کس کش

ــد. صنعــت، معــدن و تجــارت )صمــت( دارن
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 قوت غالب مردم قربانی
 دعوا‌های صنفی شد

آشفتگی نرخ نان
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

وقتی مخازن آب دیگر لبریز نمی‌شوند

تهران، شهری در لبه تشنگی

 عارف:
از درگیری‌های سیاسی 
نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود

 رشد دوبرابری
 پرداخت تسهیلات 

فرزندآوری در بانک ملی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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‌طرح الحاق یک تبصره به ماده‌ ۱۲ 
قانون جهش تولید  

ترمیم قانون به نفع مسکن
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عراقچی: 

 اروپایی‌ها باید
  از سیاست‌ تهدید 

و فشار دست بردارند
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نرخ بهره بین بانکی در ابتدای سال جاری ۲۳.۹۶ درصد بود. پس از نوسانات 
جزئی در فروردین ماه، این نرخ در هفته سوم فروردین ثابت ماند. در اواخر 
فروردین و اوایل اردیبهشت، شاهد افزایش جزئی بودیم، اما از آن پس روند 
کاهشــی آغاز شــد. در پایان هفته چهارم تیرماه، این نرخ با کاهشــی ۰.۲۶ 

درصدی به ۲۳.۶۴ درصد رسید.
به گزارش آنا، نرخ بهره بین بانکی ســال را از محدوده ۲۳.۶ درصد شــروع 
کرد و در پایان سال به محدوده ۲۳.۹ درصد رسید.به طور کلی در نیمه اول 
سال ۱۴۰۳، افزایش تقاضای نقدینگی در بانک‌ها وجود داشته است.اما در 
ســال ۱۴۰۴میانگین وزنی نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به آخرین 

روز اسفند ۱۴۰۳، ۲۳.۹۵ درصد بوده است.
نرخ بهره بین بانکی پس از حدود یک ســال، مجدداً به کانال ۲۳.۶ درصد 
بازگشــته و در حال حاضر پایین‌ترین ســطح خود را از ابتدای ســال ۱۴۰۴ 
تاکنون تجربه می‌کند. این کاهش قابل توجه، که در پایان هفته چهارم تیرماه 

رخ داده، نشان‌دهنده تحولاتی در بازار پول کشور است.
بر اساس گزارش‌ها، نرخ بهره بین بانکی در ابتدای سال جاری ۲۳.۹۶ درصد 
بود. پس از نوسانات جزئی در فروردین ماه، این نرخ در هفته سوم فروردین 
ثابت ماند. در اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت، شاهد افزایش جزئی بودیم، 
اما از آن پس روند کاهشــی آغاز شــد. در پایان هفته چهارم تیرماه، این نرخ 

با کاهشی ۰.۲۶ درصدی به ۲۳.۶۴ درصد رسید.
این نرخ پیش از این در تابستان سال گذشته در همین حدود ۲۳.۶ درصد 
تثبیت شــده بود. در ســال ۱۴۰۳، نرخ بهره بین بانکی عمدتاً در کانال ۲۳ 
درصد نوســان داشــته و حتی در دی و بهمن ماه ۱۴۰۳ به ۲۳.۹۸ درصد 
نزدیک شــده بود، اما هیچ‌گاه از مرز ۲۴ درصد عبور نکرد. در ســال ۱۴۰۲ 
نیز این نرخ عمدتاً در حدود ۲۳ درصد حفظ شــده بود. با این حال، ســال 
۱۴۰۱ شاهد بیشترین تغییرات در نرخ بهره بین بانکی با دامنه‌های ۲۰.۳ 

تا ۲۳.۱ درصد بودیم.
بازار بین بانکی بستری است که بانک‌ها و مؤسسات اعتباری از طریق آن با 
یکدیگر مبادلات مالی انجام می‌دهند و بانک مرکزی از این بازار برای اجرای 
سیاست‌های پولی خود استفاده می‌کند. اهداف این بازار شامل کاهش اضافه 
برداشــت بانک‌ها، مدیریت نقدینگی، کنترل تورم و هدایت رشــد اقتصادی 
است.این بازار دو کاربرد اصلی دارد: ۱( اجرای سیاست‌های پولی توسط بانک 
مرکزی و ۲( تأمین مالی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری. بانک مرکزی با نظارت 
بر این بازار و تغییر نرخ ســود، اهداف خود را محقق می‌ســازد. نرخ بهره بین 
بانکی که به صورت هفتگی اعلام می‌شود، میانگین موزون معاملات روزانه 
در این بازار اســت.بازار بین بانکی در ایران از تیرماه ۱۳۸۷ رســماً آغاز به کار 
کرده و بانک مرکزی مســئولیت کامل نظارت و تعیین نرخ ســود در آن را بر 
عهده دارد. نرخ‌های ســود ســقف و کف نیز به صورت ثابت اعلام می‌شــوند: 
حداقل نرخ توافق بازخرید ۲۳ درصد، نرخ اعتبارگیری قاعده‌مند ۲۴ درصد 
و نرخ ســپرده‌گذاری قاعده‌مند ۱۷ درصد. تغییرات نرخ بهره در ســال‌های 
اخیر و اهمیت بررسی دلایل و پیامد‌های آن نشان می‌دهد که چگونه بانک 
مرکــزی بــا افزایــش نرخ بهره، تلاش می‌کند تا از میزان نقدینگی در جامعه 
بکاهد و تورم را کنترل کند به طور مثال،تشویق به پس‌انداز است به طوری 
کــه افزایــش نــرخ بهره می‌تواند افراد را ترغیب کند تا پول خود را در بانک‌ها 
ســپرده‌گذاری کنند و از مصرف آن خودداری کنند.از ســوی دیگر تأثیر این 
موضوع بر کاهش تقاضا و کنترل قیمت‌هاست درباره این موضوع باید گفت 
که نرخ بهره می‌تواند هزینه تأمین مالی برای شرکت‌ها را افزایش دهد و در 
نتیجه، سرمایه‌گذاری را کاهش دهد.همچنین افزایش نرخ بهره می‌تواند باعث 
جذب سرمایه‌های خارجی شود و ارزش پول ملی را افزایش دهد.البته بانک 
مرکزی به عنوان نهاد مسئول تعیین نرخ بهره، چه اهدافی را دنبال می‌کند 

و از چه ابزار‌هایی برای رسیدن به این اهداف استفاده می‌کند.

مدیریت نقدینگی و سیاست‌های پولی در سال جاری چطور بود؟ 

تحول در بازار پول کشور
‌بازار غیررسمی، خانه‌های گران؛

 نتیجه حضور افغان‌ها

 خروج مهاجران، تنفس
 به اقتصاد سایه در ایران

عضو هیات رئیســه اتحادیه مشــاوران املاک گفت: اتباع بیگانه علاوه بر 
آن‌که در بخش کارگری فرصت‌های شــغلی را در صنعت ســاختمان از 
نیروی کار ایرانی گرفته‌اند، در سال‌های اخیر به فعالیت‌های غیررسمی 

از جمله دلالی ســرپایی در بازار مسکن رو آورده‌اند.
به گزارش ایســنا، مهدی کرباســیان اظهار کرد: طی چهار دهه گذشته 
شاهد ورود گسترده مهاجران افغانستانی به ایران بودیم که بخش قابل 
توجهی از این افراد به عنوان کارگر ســاختمانی مشــغول فعالیت شدند 
و عرصــه بــرای فعالیت نیروی کار ایرانی محدود شــد.وی افزود: بعضا 
کارفرمایان ایرانی با هدف کاهش هزینه‌ها، پرداخت دستمزد پایین‌تر و 
عدم پرداخت حق بیمه، استفاده از اتباع خارجی را به نیروی کار ایرانی 
ترجیح می‌دهند؛ بنابراین اتباع با وجود خدمات و زحماتی که در کشور 
ما کشیدند باعث شدند تا نیروی کار ایرانی کنار گذاشته شود و این مساله 
از عوامل افزایش بیکاری در کار‌های خدماتی از جمله صنعت ساختمان 
است.کرباسیان با بیان‌که اتباع بیگانه در بحث سکونت، بازار مسکن و بازار 
اجاره را تحت تاثیر قرار داده و یکی از عوامل گرانی در این بخش هستند 
گفت: شاهد این مدعا آن است که در هفته‌های اخیر با ایجاد موج بازگشت 
افغان‌ها به کشــور خودشــان عرضه مسکن استیجاری در کلانشهر‌ها از 
جمله تهران افزایش یافته و این مســاله منجر به آرامش نســبی در این 
بازار شــده اســت.خزانه‌دار و عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک 
تهران تاکید کرد: بر این اســاس معتقدم اخراج حدود ۷۷۲ هزار مهاجر 

غیرقانونی به کشور افغانستان از ابتدای سال جاری تا کنون و بخصوص 
خــروج ۵۰۰ هــزار نفر در هفته‌های اخیر نقطه عطفی در بازار مســکن 
است.کرباسیان با بیان این‌که گزارش‌های میدانی از تخلیه برخی منازل 
مسکونی در تهران پس از خروج اتباع بیگانه حکایت دارد گفت: پس از 
خروج اتباع در برخی مناطق جنوبی تهران عرضه مسکن بر تقاضا پیشی 
گرفته اســت.به گفته وی، اتباع بیگانه معمولا به صورت چند خانوار در 
یک واحد مســکونی زندگی می‌کنند و با توجه به سرشــکن شدن قیمت 
اجاره، هر خانوار اجاره بهای ناچیزی پرداخت می‌کند و به همین دلیل 
توانایی آن را دارد که اجاره بالاتری بپردازد. در ســوی مقابل، شــهروند 
ایرانی با توجه به محدودیت مالی در این رقابت کنار گذاشــته می‌شــود؛ 
بنابراین حضور اتباع اثر تورمی بر بازار اجاره دارد. اما در هفته‌های اخیر 
این رقابت منفی از بین رفته و به نوعی فرصت تنفس به بازار اجاره داده 
شده است.عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک گفت: در سال‌های 
اخیر اتباع غیرمجاز به تدریج وارد دلالی سرپایی در بازار املاک شده‌اند. 
کارگران افغان برای ملک‌هایی که در حال ســاخت آن هســتند مشتری 
پیــدا می‌کننــد و از این بابت حق دلالی دریافت می‌کنند. هم‌چنین این 
واحد‌ها را برای اجاره به هموطنان خودشان معرفی می‌کنند.کرباسیان 
بــا بیــان این‌که مهاجــران غیرقانونی و قانونی، بــازار کار را در ایران به 
ســمت شــکل‌گیری یک بازار غیررسمی هدایت می‌کنند گفت: گذشته 
از اثرگذاری اتباع بر افزایش قیمت مســکن و گســترش بیکاری، ورود 
اتبــاع غیرمجــاز تبعات امنیتی برای کشــور ایجاد کرده که اثرات آن را 
در جنگ ۱۲ روزه شــاهد بودیم.وی یادآور شــد: سال‌هاست که اتحادیه 
املاک بر لزوم احراز هویت اتباع بیگانه تاکید دارد. اگر این ســاماندهی 
ایجاد نشود تبعات اجتماعی و امنیتی برای کشور خواهد داشت. وجود 
اتباع باعث افزایش هزینه‌های اقتصادی، بهداشــت، آموزش و خدمات 
عمومی در کشــور می‌شــود، اما شــاید هیچ‌یک از موارد مذکور به اندازه 
هزینه امنیتی که ممکن اســت معدود افراد خارجی برای کشــور ایجاد 
کنند اهمیت نداشــته باشــد. معتقدم ساماندهی و اخراج اتباع غیرمجاز 

فرصت‌های اقتصادی و اجتماعی را برای کشور فراهم می‌کند.

رجوع به صفحه 4 و5

مهندس نعیم پناه شهردار زاهدان:
 آبادانی شهر زاهدان  نیازمند  حمایت های مالی واعتبارات ملی

 ودریافت مطالبات خود از دستگاه های دولتی است
مطالبات شهرداری از دستگاه های دولتی بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان است

آقای آریا جلی باقو دانش آموز ممتاز
 دانش آموز کلاس دوم نشاط ۳ مدرسه شهید رحمانی با کسب نمرات عالی

 به عنوان دانش آموز ممتاز معرفی شده است.
 با تشکر از دبیر مربوطه سرکار بهاره خسروآبادی و سایر مسولین مدرسه

جزئیات مصوبه کسب‌وکار‌های اینترنتی 
اعلام شد

 حمایت رسمی
 از بازار کار مجازی

متن آئین‌نامه اجرایی کمیته تسهیل فعالیت کسب‌وکار‌های اقتصاد دیجیتال نشان می‌دهد 
اهــداف ایــن کمیته حمایت از حقوق قانونی و آزادی‌های فعالان اقتصاد دیجیتال بوده و 
ارتباطی با حواشــی مطرح شــده ندارد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عصر روز سه 
شــنبه، در جلســه شــورای عالی فضای مجازی آئین‌نامه اجرایی کمیته تسهیل فعالیت 
کســب‌وکار‌های اقتصاد دیجیتال تصویب شــد که جواشی را به همراه داشت و اخبار ضد 
و نقیضی شنیده می‌شد در جلسه مذکور آیین نامه ارائه اینترنت آزاد به کسب و کار‌ها و 
شغل‌های خاص مانند خبرنگار‌ها تصویب شده است که می‌تواند آغازی برای ارائه اینترنت 
طبقاتی باشد. پس از این موضوع مسئولان و نهاد‌های رسمی این موضوع را تکذیب کردند. 
حسین دلیریان- سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی- اخیرا درباره این کمیته توضیح داد 
که فلسفه تشکیل این کمیته به اواخر سال گذشته برمی‌گردد که درپی اقدامات سلیقه‌ای و 

رفتار‌های فراقانونی برخی دستگاه‌ها، برای کسب و کار‌های حوزه اقتصاد دیجیتال مشکلات 
فراوانی پیش آمد و با توجه به اهمیت زیست بوم اقتصاد دیجیتال و نقش برجسته آن در 
زندگی مردم، شورای عالی فضای مجازی تصمیم گرفت در کمیته‌ای با حضور نمایندگان 
روسای سه قوه، نه تنها موانع را از سر راه کسب و کار‌ها بردارد، بلکه فعالیت‌ها را تسهیل 
نیز بکند. این مصوبه در جلســه ۲۳ بهمن ماه ســال ۱۴۰۳ شــورای عالی فضای مجازی 
تصویب و در ۱۳ خرداد ۱۴۰۴ هم جهت اجرا ابلاغ شد و بر اساس مصوبه در صورتی که 
تشکل‌های رسمی اقتصاد دیجیتال کشور نسبت به هر یک از اقدام‌ها و تصمیم‌هایی که 
موجب اخلال جدی در فعالیت آنها اســت، اعتراضی را به دبیرخانه شــورای عالی فضای 
مجازی ارجاع دهند، با حضور دبیر شورای عالی فضای مجازی و نمایندگان رئیس جمهور، 
رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس قوه قضائیه، وزیر اطلاعات، فرمانده سپاه، فرمانده 
فراجا و در صورت لزوم دستگاه‌های مربوطه این کمیته تشکیل جلسه داده و پس از بررسی 
موضوع، تصمیمات لازم را برای تسهیل فعالیت فعالان این حوزه می‌گیرد.در این راستا، به 
تازگی جزئیات مصوبهٔ شورای عالی فضای مجازی دربارهٔ کسب‌وکار‌های اینترنتی منتشر 
شده است. براین اساس سه هدف اصلی این مصوبه جلوگیری از دخالت‌های غیرقانونی 
یا ســلیقه‌ای برخی نهاد‌ها در فعالیت کســب‌وکار‌های آنلاین، حمایت از حقوق قانونی و 
آزادی‌های فعالان اقتصاد دیجیتال و رفع مشکلات پیش روی کسب و کار‌های رقومی، 
حفظ ثبات و حق امنیت اقتصادی کسب‌وکار‌های این حوزه و توسعه هرچه بیشتر سهم 
این بخش از اقتصاد کشور است؛ بنابراین طبق این مصوبه قرار است تعامل میان کسب و 

کار‌ها و دستگاه‌ها بهتر شود و ارتباطی با حواشی مطرح شده ندارد.

عصررســانه- زمــان دبیــری: تهــران، ایــن کلانشــهر بی‌تــاب و متــورم، حــالا نــه ‌تنهــا از آلودگــی هــوا و ترافیــک خســته اســت، کــه از تشــنگی نیــز بایــد در هــراس باشــد. پایتخــت ایــران در تابســتان 1404، 
در آســتانه بحرانــی ایســتاده کــه دیگــر فقــط یــک هشــدار محیط‌زیســتی نیســت، بلکــه بــه مســئله‌ای اجتماعــی و حتــی مشــکلی رفاهــی بــدل شــده: بحــران آب.صــدای آژیــر قرمــز در اعمــاق ســدهایی 
شــنیده می‌شــود کــه زمانــی مأمــن آب شــرب بیــش از 10 میلیــون شــهروند بودنــد. ســد ماملــو ـ کــه سال‌هاســت آب بخــش بزرگــی از تهــران را تأمیــن می‌کنــد ـ حــالا در آســتانه »خــروج از مــدار« 

اســت. وزیــر نیــرو، عبــاس علی‌آبــادی، بــا لحنــی بی‌پــرده گفتــه اســت: »ممکــن اســت مــا تــا یــک مــاه آینــده ســد ماملــو را از دســت بدهیــم و بــه ترتیــب لتیــان، لار و کــرج از مــدار خــارج شــوند
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قوت غالب مردم قربانی دعوا‌های صنفی شد

آشفتگی نرخ نان
بــه نظر می رســد دعــوای نانوایان با اتــاق اصناف و 
اســتانداری‌ها بر ســر افزایش رســمی قیمت نان بعد 

از ماه‌ها بی نتیجه مانده اســت.
به گزارش تابناک، درحالی که بسیاری از استان‌ها به 
دلیــل افزایــش هزینه‌های جانبی مانند کرایه حمل و 
نقل، حق بیمه و دســتمزد کارگران اقدام به افزایش 
قیمت نان کرده‌اند، اما هنوز نرخ جدید نان ازســوی 
اســتانداری و اتاق اصناف به نانوایان ابلاغ نشده است 
و برخی نانوایی ها به‌ صورت مســتقل وارد فاز افزایش 
قیمت شده‌اند که این امر دوگانگی قیمتی و سردرگمی 

مردم و نانوایان را افزایش داده اســت. 
از سال پیش که اختیار قیمت‌گذاری به استانداری‌ها واگذار شد و قرار بود تا استانداران با بررسی قیمت‌ها 
در کارگروه تخصصی خودشان، موضوع را بررسی و نرخ‌ها را استانی اعلام کنند، کسی فکرش را هم نمی 
کرد این اقدام بدتر موجب ناهماهنگی در اعلام رسمی و اجرای قیمت‌ها شود؛ به طوری که بررسی های 
مردمی و میدانی تابناک نشــان می دهد بســیاری از اســتان‌ها ازجمله گلستان، خراسان شمالی، خراسان 
رضوی، همدان، قم، ایلام و یزد اقدام به افزایش نرخ نان داشــته اند، اما در اســتان تهران هنوز نرخ های 

قبلی برقرار است. 
نانوایان درماه‌های گذشــته، نســبت به افزایش هزینه‌های جانبی مانند کرایه حمل و نقل آرد و ســایر مواد 
اولیه و بالارفتن قیمت موادی مانند خمیرمایه، نمک، کنجد و ســایر افزودنی‌ها اعتراض داشــته و نســبت 
بــه افزایــش نــرخ برق، آب و گاز مصرفی نانوایی‌ها و بالا رفتن دســتمزد و حــق بیمه کارگران نانوایی نیز 
معترض بوده، اما اعتراض آنها به جایی نرســید و نانوایان چاره را در افزایش خودســرانه قیمت‌ها دیدند؛ 
این درحالی اســت که تغییر قیمت در ســامانه نانینو ثبت نشــود و از مراجع ذی‌ربط به طور رســمی ابلاغ 

نشــود هرگونه افزایش قیمت تخلف محسوب می‌شود.
مساله افزایش قیمت نان در استان تهران طی جلسات بررسی و بنا به گفته حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق 
اصناف تهران افزایش قیمت نان به تصویب نرســید و نانوایی‌ها همچنان موظف به فروش نان با نرخ‌های 

قبلی هســتند و هرگونه افزایش خودســرانه قیمت، تخلف محسوب می‌شود.
 به نظرمی رســد علت اصلی تاخیر در ابلاغ رســمی به دلیل ملاحظات اقتصادی و جلوگیری از افزایش 
فشــار بر معیشــت مردم انجام شــده، اما با این حال، شــنیده‌ها حاکی از افزایش غیررســمی قیمت نان در 
برخــی مناطــق تهــران و حتی برخی اســتان‌ها حکایت دارد که از نظر قانونی، تا زمان ابلاغ رســمی این 

امرتخلف محسوب می‌شود. 
مشــاهدات میدانی خبرنگار تابناک نشــان می‌دهد که برخی از نانوایان درتهران اقدام به افزایش قیمت 
خودسرانه کرده‌اند و دلیل خود را عمدتا پوشش ندادن هزینه‌های تولید با نرخ‌های قبلی می‌دانند و براین 
باور هستند که با توجه به تورم و افزایش قیمت مواد اولیه، دستمزد کارگران و قیمت انرژی، ادامه فعالیت 
با نرخ‌های مصوب قبلی برای شان صرفه اقتصادی ندارد و منجر به ضرر و زیان هنگفت برای آنان می‌شود. 
اما اینکه چرا اســتانداری هنوز افزایش قیمت را اعلام نکرده و به اتاق اصناف ابلاغ نکرده اســت احتمالا به 
این مســاله برمی گردد که تلاش اســتانداری این اســت که از افزایش قیمت کالا‌های اساســی به ویژه نان 
که قوت غالب مردم اســت، جلوگیری کرده یا حداقل آن را به تعویق بیندازند تا فشــار کمتری به معیشــت 

مردم وارد شــود که لازم اســت دراین خصوص پاسخگو باشد. 
البته ازآنجایی که به غیراز معاونت اقتصادی استانداری، سازمان‌های دیگری مانند اتاق اصناف و تعزیرات 
نیز درتعیین قیمت نان دخیل هســتند به نظر می‌رســد تا رســیدن به یک اتفاق نظر و هماهنگی بین آنها 

نتیجه همین تاخیر در افزایش رســمی قیمت‌ها باشد. 
نابه ســامانی وضعیت نانوایان و قیمت های ســلیقه ای بیش از هر عاملی به تضاد میان نیاز نانوایان برای 
پوشش هزینه‌ها و تلاش استانداری ها برای کنترل تورم و حفظ قدرت خرید مردم برمی گردد؛ موضوعی 
که به یک چالش جدی در بازار نان تبدیل شــده و بســیاری از مردم و حتی نانوایان را دچار ســردرگمی 

کرده اســت که نیازمند راهکار‌های جامع و هماهنگی بیشــتر نهادهای ناظر است.

رشد دارایی بدون رشد اعتبار در بانک‌های خصوصی منجر به تورم خاموش شده است  

بازی تلخ بانک‌های خصوصی با اقتصاد ایران
علی رضایی- گروه اقتصادی � 

کارشناســان اقتصادی معتقدند رشد دارایی بدون رشد 
اعتبار در بانک‌های خصوصی منجر به تورم خاموش در 

اقتصاد ایران شده است.
صورت‌هــای مالی برخی بانک‌هــای خصوصی در ماه‌های 
اخیر، رشــد قابل توجه دارایی‌های مالی را نشان می‌دهند؛ 
اما این رشد، نه حاصل سپرده‌گذاری مردم است، نه ناشی از 
تسهیلات‌دهی گسترده به تولید.بلکه برخی شواهد از خلق 
پول پنهان در دل ترازنامه‌ها و دور زدن قاعده‌مند سیاست 
پولــی بانک مرکزی حکایت دارد.کارشناســان اقتصادی 
معتقدند برخی بانک‌ها با روش‌های حسابداری پیچیده یا 
حلقه‌های تسهیلاتی درون‌گروهی، اقدام به خلق پول پنهان می‌کنند. این خلق پول در نهایت منجر به تورم پنهان در 
کشور خواهد شد.در شرایطی که رشد سپرده‌های بانکی در نظام بانکی به‌طور میانگین کمتر از ۳۰٪ در سال گذشته بوده، 
بررسی ترازنامه ۳ بانک خصوصی نشان می‌دهد که دارایی‌های مالی آن‌ها بیش از ۷۰٪ رشد کرده‌اند.اما این رشد از کجا 
تأمین شده است؟پاسخ‌ها نگران‌کننده‌اند:* افزایش سپرده‌های بین‌بانکی مشکوک )منابع از سایر بانک‌ها یا شرکت‌های 
درون‌گروهی(* شناسایی درآمدهای غیرواقعی از محل تسعیر ارز یا اوراق* استفاده از روش‌های حسابداری در تجدید 
ارزیابی دارایی‌ها برای خلق منابع ظاهری.یکی از روش‌های رایج برای خلق پول پنهان، تسهیلات‌دهی زنجیره‌ای میان 
شرکت‌های زیرمجموعه یک بانک است. در این روش:1. بانک به شرکت A وام می‌دهد.2. شرکت A بخشی از منابع 
را در قالب سپرده نزد همان بانک یا یک شرکت تابعه دیگر نگه می‌دارد.3. این سپرده به‌عنوان پشتوانه برای وام جدید 
استفاده می‌شود.این چرخه باعث ایجاد منابع حسابداری در ترازنامه می‌شود که ظاهراً دارایی‌اند، اما پشتوانه واقعی ندارند. 
به‌عبارت دیگر، پولی خلق شده که نه به تولید رفته، نه به مصرف، بلکه در یک حلقه بسته گردش کرده است.یکی دیگر 
از روش‌های رایج، خرید گسترده اوراق بدهی دولتی با وجوهی است که از طریق منابع مشکوک خلق شده‌اند.بانک‌ها با 
استفاده از منابع ارزیابی‌شده، سود اوراق را در ترازنامه شناسایی می‌کنند و در دوره‌های بعدی، این سود به‌عنوان پشتوانه 
رشد تسهیلات بعدی معرفی می‌شود.این فرآیند یک زنجیره خطرناک ایجاد می‌کند. این چرخه به ترتیب زیر عمل می 
کند: دارایی بدون منشأ واقعی، سود غیرواقعی، منابع اعتباری بعدی، رشد مصنوعی داراییدر این روند، سیاست‌گذار عملًا 

از مسیر بازار بدهی، ابزار خلق پول را در اختیار شبکه‌ای از بانک‌های خاص قرار داده است.
خلأ اصلی، ضعف نظارت سیستمی بانک مرکزی است. در شرایط فعلی:* اطلاعات تجمیعی از صورت‌های مالی 
در اختیار بانک مرکزی اســت، اما حسابرســی میدانی ناکافی‌ســت.* نسبت کفایت سرمایه واقعی در بسیاری از 
بانک‌ها رعایت نمی‌شود.* ارتباطات پنهان میان بانک و شرکت‌های اقماری شفاف نیست.سازوکارهای خلق پول 
پنهان، فراتر از آیین‌نامه‌های صوری است و نیاز به نظارت لحظه‌ای و اتصال آنلاین داده‌های درون‌گروهی بانک‌ها 
به سامانه مرکزی دارد.صادق محبی، کارشناس اقتصادی درباره اینکه آیا خلق پول پنهان واقعاً رخ می‌دهد یا صرفاً 
یک سوءتفاهم آماری است؟ گفت: واقعیت این است که در برخی بانک‌ها، با استفاده از حلقه‌های درون‌گروهی و 
ابزارهای مالی جدید، خلق پول در سطح فراتر از مجوزهای قانونی اتفاق افتاده است. ترازنامه‌ها اغلب متورم‌اند، 
اما نقدشــوندگی پایینی دارند.این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به راهکارهای جلوگیری از این مسئله ادامه داد: 
مهم‌ترین راه، اتصال برخط اطلاعات مالی شرکت‌های زیرمجموعه و نهادهای مالی مرتبط با بانک به بانک مرکزی 
اســت. همچنین باید در محاســبه نســبت کفایت ســرمایه، دارایی‌های مالی وابسته به شرکت‌های زیرمجموعه 
نادیده گرفته شوند.وی در پاسخ به این پرسش که چرا بانک مرکزی واکنش قاطع ندارد؟ افزود: بخشی به ضعف 
زیرساخت نظارتی برمی‌گردد، بخشی هم به تعارض منافع. برخی بانک‌ها نفوذ رسانه‌ای و سیاسی دارند که مانع 
برخورد مؤثر می‌شود.صورت‌های مالی برخی بانک‌های خصوصی به وضوح نشان‌دهنده خلق پول از مسیرهای 
غیرشــفاف، رشــد نامتوازن دارایی‌ها، بازی با تســهیلات درون‌گروهی و استفاده از اوراق به‌عنوان ابزار سودسازی 
ساختاریافته است.تا زمانی که:* سیاست‌گذار ابزار رصد و شفافیت نهادهای درون‌گروهی را نداشته باشد،* خلق 
پول در حلقه بســته میان بانک‌ها و شــرکت‌های وابســته انجام شود،* و سودهای غیرعملیاتی به‌عنوان شاخص 
ســامت مالی پذیرفته شــوند،اقتصاد ایران با خطر بزرگی روبه‌روســت: تولید پول بی‌پشتوانه، بدون خلق ثروت.

بانــک مرکــزی اگــر اکنــون برخورد نکند، در آینده‌ای نه‌چندان دور، تورم جدید نه از بودجه دولت، بلکه از اعماق 
ترازنامه بانک‌های خصوصی برمی‌خیزد.

برخورد تعزیراتی با گران فروشی کالاهای دارای قیمت 
مصوب تشدید می‌شود

خط و نشان تعزیرات برای گران فروشان
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان تهران ضمن هشــدار به گران فروشان تاکید 
کرد هر کالایی که مشمول دریافت ارز ترجیحی و یا ضوابط قیمت‌گذاری است، 

در صورت عرضه بالاتر از قیمت مصوب، مشمول برخورد تعزیراتی خواهد شد.
به گزارش تسنیم، احمد جعفری نسب مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران 
اظهار داشت: هر کالایی اعم از کالاهای اساسی یا غیر اساسی که مشمول دریافت 
ارز ترجیحی و یا مشــمول ضوابط قیمت‌گذاری اســت، در صورت عرضه خارج از 

قیمت مصوب، مشمول برخورد تعزیراتی خواهد شد.
جعفری نسب افزود: دستگاه‌های نظارتی و گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی، 
روزانه بازار را رصد می کنند و در صورت مشاهده تخلف، به پرونده متخلفان بدون 

اغماض رسیدگی می کنند.
وی با تاکید بر ضرورت رعایت حقوق مصرف‌کنندگان گفت: هدف از این اقدامات، 

جلوگیری از اجحاف در حق مردم و ایجاد ثبات در بازار است.
وی از شــهروندان خواســت در صورت مشاهده تخلف، موضوع را از طریق سامانه 

135 تعزیرات حکومتی گزارش دهند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان تهران همچنین تاکید کرد: هرگونه افزایش 
قیمــت خــودرو بــدون رعایت ضوابط قانونی تخلف اســت و با آن برخورد قانونی 

خواهد شد.
وی افزود: اگر قیمت خودرو در قرارداد فروش قطعی شــده باشــد، دریافت مبلغ 
بیشــتر از مشــتری تخلف است و سازمان تعزیرات در این موارد وارد عمل خواهد 
شــد. همچنین در صورتی که در قرارداد بند »قیمت زمان تحویل« درج شــده 

باشد، خودروساز مجاز است، قیمت نهایی را در زمان تحویل خودرو اعلام کند.

 »سید علی مدنی‌زاده« عضو جدید 
شورای عالی کار شد

معاون اول رئیس جمهور، مصوبه هیات وزیران مبنی بر عضویت سیدعلی مدنی 
زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان عضو شورای عالی کار را به دستگاههای 

اجرایی ابلاغ کرد.
به گزارش ایرنا، در مصوبه روز ۲۲ تیرماه هیات وزیران »سید علی مدنی زاده« به 
عنوان عضو شورای عالی کار به تصویب کابینه دولت چهاردهم رسید که محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور ۲۵ تیرماه این مصوبه را به وزارتخانه های تعاون، 

صمت و اقتصاد ابلاغ کرد.
در این مصوبه، دولت به اســتناد بند ۲ ماده ۱۶۷ قانون کار مصوب ۱۳۶۷، وزیر 
اقتصاد را به عنوان »دو نفر از افراد بصیر و مطلع در مسائل اجتماعی و اقتصادی« 

با پیشنهاد وزیر کار مبنی بر عضویت وزیر اقتصاد در این شورا موافقت کرد.
مدنــی زاده کــه حدود یک مــاه پیش با رای اعتماد مجلس به عنوان وزیر اقتصاد 
به دولت چهاردهم پیوســته اســت، با این مصوبه جایگزین عبدالناصر همتی وزیر 

پیشین امور اقتصادی و دارایی در شورای عالی کار شد.

وزارت صمت: 

صدور پروانه‌های بهره‌برداری صنایع 
پرآب‌بر ممنوع شد

معاون صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اقدامات این وزارتخانه برای صنایع 
پرآب‌بر گفت: صدور پروانه‌های بهره‌برداری و مجوزهای ساخت این گونه صنایع را به دلیل 

کم آبی در کشور ممنوع و در برخی موارد محدود و نیازمند تشریفات خاص کرده‌ایم.
به گزارش اکوایران، ابراهیم شیخ اظهار داشت: در بخش‌مرکزی کشور که با محدودیت منابع 
آبی مواجه هستیم انتقال آب از خلیج فارس را برای استفاده صنایع در دستور کار قرار دادیم.

وی گفت: در بخش‌هایی از کشور هم ممنوعیت و محدودیت استفاده از چاه‌ها را در دستور 
کار قرار دادیم اما به هر حال مهم‌ترین کار بهینه‌سازی مصرف آب خواهد بود ضمن اینکه 

۹۰ درصد از مصرف آب در بخش کشاورزی اتفاق می‌افتد.

در پایان ۶ حراج اوراق مالی اسلامی دولتی؛

 ارزش معاملات اوراق بازار باز
 از ۹۰ همت عبور کرد

بر اســاس اعلام بانک مرکزی در ششــمین حراج اوراق مالی اســامی دولتی )بازار باز بین 
بانکی( ۶.۱ همت در نماد اراد ۲۲۰ و بیش از ۲ همت در نماد اراد ۲۱۸ و در مجموع ۸.۱۹ 
همت به بانک‌ها، مؤسسات اعتباری و سایر خریداران فروخته شد. ارزش کل معاملات ۶ 

حراج گذشته نیز ۹۰ هزار و ۳۲۰ میلیارد تومان بوده است.
به گزارش ایرنا، بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای نتیجه ششــمین مرحله از حراج اوراق مالی 
اسلامی دولتی در سال ۱۴۰۴ که در تاریخ ۲۴ تیرماه ۱۴۰۴ برگزار شده بود را اعلام کرد.

بر این اســاس در ششــمین حراج اوراق مالی اســامی ۶ بانک و مؤسسه اعتباری غیر بانکی 
مشارکت داشتند؛ این اوراق در دو نماد معاملاتی اراد ۲۲۰ و اراد ۲۱۸ عرضه شدند. برای 
نماد اراد ۲۲۰ معادل ۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان و اراد ۲۱۸ معادل ۲ هزار و ۹۰ میلیارد 
تومان ســفارش‌گذاری از ســوی بانک‌ها و مؤسســات اعتباری انجام شــد که عینا از سوی 
بانک مرکزی با همین قیمت‌ها مورد پذیرش قرار گرفت و جمعا در حراج ششم، ۸ هزار و 
۱۹۰ میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی دولتی به فروش رسید. )خریداران عمدتا بانک‌ها 

و مؤسسات اعتباری غیر بانکی بوند(
نرخ بازده این اوراق تا زمان سررسید ۲۸.۶۸ درصد تعیین شده است. مجموع فروش اوراق 
مالی اسلامی دولتی طی ۶ حراج برگزار شده تا کنون ۹۰ هزار و ۳۲۰ میلیارد تومان است.

بر اســاس اعلام بانک مرکزی، تاریخ برگزاری حراج هفتم اوراق مالی اســامی در بازار باز 
بین بانکی سه‌شــنبه ۳۱ تیرماه اســت اوراق عرضه شــده نیز شامل مرابحه عام کوپن‌دارو با 

تواتر پرداخت سود ۶ ماهه )پرداخت کوپن دو بار در سال( است.
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری سفارش خرید را از طریق سامانه بازار بین بانکی و مؤسسات بیمه 
و نهادهای مالی از طریق سامانه مظنه‌یابی بورس تهران به بانک مرکزی ارسال می‌کنند.

بانک مرکزی پیشــنهادهای دریافت‌شــده از بانک‌ها و موسســات اعتباری غیربانکی را به 
منظور تصمیم‌گیری به وزارت امور اقتصادی و دارایی ارسال و آن وزارتخانه نسبت به تعیین 
ســفارش‌های برنده اقدام می‌کند. کارگزاری این بانک ضمن تأمین‌زیرســاخت معاملات و 
برگزاری حراج، تعهدی نســبت به حجم و قیمت اوراق مالی اســامی دولتی فروش‌رفته 

ندارد و اوراق مزبور را در بازار اولیه به منظور تامین مالی دولت خریداری نخواهد کرد.

در هفته‌ای که گذشت

بورس؛ برنده مسابقه بازدهی دارایی‌های 
بازار سهام با بازدهی ۵.۶ درصدی در هفته گذشته در مقایسه با سایر دارایی‌ها در 

رتبه نخست ایستاد و دیگر بازارها همچون طلا را پشت سر گذاشت.
به گزارش ایرنا، بورس تهران در هفته گذشته بیشترین بازدهی را نسبت به سایر 
دارایی‌ها داشــت و توانســت برای فعالان این بازار ۵.۶ درصد بازدهی ایجاد کند. 

فرابورس نیز ۲.۱۴ درصد بازدهی داشت و در رتبه دوم ایستاد.
بازدهی دلار و سکه نیز زیر یک درصد بود و به ۷۴ و ۶۵ صدم درصد مثبت شدند. 
این در حالی است که اونس جهانی منفی ۴۹ درصد و نفت منفی ۱.۹ درصد برای 

دارندگان این دارایی‌ها زیان به همراه داشت.
با این حال برای ســرمایه‌گذاری میان‌مدت، ســکه توانست تنها دارایی با بازدهی 
مثبــت ۴.۷ درصــدی برای یک ماه اخیر باشــد و بورس تهران منفی ۶.۶ درصد، 
فرابورس منفی ۸.۱ درصد و دلار منفی ۵.۲ درصد با کاهش ارزش مواجه شدند.

در حالی که بورس تهران در ۳ ماه گذشته بازدهی منفی ۶.۱ درصد داشته اما دلار 
حدود ۴ درصد بازدهی مثبت برای ۳ ماه اخیر را به خود دیده است.

برای سرمایه‌گذاری بلندمدت یک ساله نیز سکه در رتبه اول با بازدهی حدودا دو 
برابری )۹۶.۵ درصد( بیشترین سود را برای دارندگان این دارایی به ارمغان داشت 
دلار با ۵۴.۹ درصد بازدهی در رتبه دوم و بورس با مثبت ۲۶.۴ درصد بازدهی در 

رتبه سوم دارایی‌های ارزشمند یک سال اخیر بودند.

    خبر

در شرایطی که اقتصاد دیجیتال می‌تواند نقش مؤثری 
در توســعه اقتصادی، جذب سرمایه‌های خرد و ارتقای 
شفافیت مالی ایفا کند، پلتفرم های معاملات آنلاین طلا 
معتفدند بانک مرکزی به‌جای ایفای نقش تســهیل‌گر، 
اقدام به اعمال محدودیت‌های مســتمر بر پلتفرم‌های 
فــروش آنلاین طلا کــرده و به زعم آنها و از نگاه برخی 
فعــالان اقتصادی، تــداوم محدودیت فعلی می تواند 
مصداقی روشن از مانع‌تراشی در مسیر نوآوری و تحول 

دیجیتال کشور به شمار آید!
به گزارش جماران، در شــرایطی که اقتصاد دیجیتال می‌تواند 
نقش مؤثری در توســعه اقتصادی، جذب ســرمایه‌های خرد و 
ارتقای شــفافیت مالی ایفا کند، پلتفرم های معاملات آنلاین 
طلا معتفدند بانک مرکزی به‌جای ایفای نقش تسهیل‌گر، اقدام 
به اعمال محدودیت‌های مســتمر بر پلتفرم‌های فروش آنلاین 
طلا کرده و به زعم آنها و از نگاه برخی فعالان اقتصادی، تداوم 
محدودیت فعلی می تواند  مصداقی روشــن از مانع‌تراشــی در 

مسیر نوآوری و تحول دیجیتال کشور به شمار آید!
در هفته‌هــای اخیــر، بانک مرکزی با حفظ محدودیت‌هایی بر 
درگاه‌های پرداخت شماری از پلتفرم‌های فعال در زمینه خرید 
و فــروش آنلایــن طلا، باعث توقف یــا اختلال در فعالیت این 
کســب‌وکارها شده و این در حالی است که پلتفرم‌های مذکور 
ادعای مستندی مبنی بر فعالیت در چارچوب اتحادیه کشوری 
کسب‌وکارهای مجازی و تحت نظارت وزارت صنعت، معدن و 

تجارت )صمت( دارند.
این پلتفرم ها معتقدند براســاس قوانین موجود، بانک مرکزی 
هیچ‌گونــه جایگاه قانونی بــرای ورود به فرآیند صدور مجوز یا 

تعیین شروط برای ادامه کار آنها ندارد.
فعــالان ایــن حوزه تأکید دارند که اقدامات اخیر بانک مرکزی 
نه‌تنها موجب تضعیف اعتماد عمومی به زیرساخت‌های اقتصاد 
دیجیتال شده، بلکه روند سرمایه‌گذاری و رشد نوآوری در این 

بخش را نیز با چالش مواجه کرده است.
از طرفــی بانــک مرکزی نیز تاکنون هیــچ گونه موضع گیری 
رســمی در این باره نکرده و‌ هنوز مشــخص نیست دلیل واقعی 

تداوم محدودیت های مذکور چیست!

نوربخش: تصمیمات یک‌جانبه بانک  � 
مرکزی، کسب‌وکارهای دیجیتال را به 

تعطیلی می کشاند
در این باره مازیار نوربخش، رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و 
بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران، نیز عنوان می کند: »متأســفانه 
بانــک مرکزی همان‌طور که در موضوع رمزارزها برخوردهایی 
انجام داد، اکنون نیز در رابطه با پلتفرم‌های طلا، رویکردی مشابه 
در پیش گرفته است. این نهاد بدون مشورت با بخش خصوصی یا 
تشکل‌های تخصصی، اقدام به صدور دستورالعمل‌هایی می‌کند 
که عملًا به رکود فعالیت‌های دیجیتال منجر شــده و برخی از 

این کسب‌وکارها را به تعطیلی کشانده است.«
وی تأکیــد کــرد: »ما بارها درخواســت کرده‌ایم که پیش از 
صدور چنین دســتورالعمل‌هایی، بانک مرکزی با پلتفرم‌ها 
وارد گفت‌وگو شــود، اما یا هیچ گفت‌وگویی انجام نشــده یا 
به‌صورت محدود و گزینشی با برخی از آنها صورت می‌گیرد، 
کــه نتیجــه آن نارضایتی و اختلال در روند کاری این فعالان 

اقتصادی است.«

 ضرورت اصلاح رگولاتوری؛  � 
نه برخورد قهری

نوربخش با تأکید بر لزوم تعامل پیش از تصمیم‌گیری، تصریح کرد: 
»طبیعی است که بانک مرکزی دغدغه‌هایی داشته باشد و این نیز 
واقعیت دارد که فناوری از رگولاتوری جلوتر حرکت می‌کند. اما 
راه‌حل، صدور دستورات قهری نیست. ابتدا باید مشکلات پلتفرم‌ها 
شنیده شود، سپس الزامات بانک مرکزی مطرح گردد و در نهایت 
یک راهکار مشترک حاصل شود. نه اینکه بدون اطلاع‌رسانی قبلی، 
پلتفرم‌ها مســدود شــوند و شروطی سخت‌گیرانه و غیرقابل اجرا 

برای ادامه فعالیت آن‌ها تعیین شود.«
ابهام در صلاحیت حقوقی بانک مرکزی � 

رئیس کمیسیون نوآوری اتاق تهران با اشاره به ابهامات قانونی 
در خصوص صلاحیت بانک مرکزی در این حوزه اظهار داشت: 
»در بحث رمزارزها نیز همچنان مشخص نیست که آیا فقط ریال 
دیجیتال تحت صلاحیت بانک مرکزی است یا سایر رمزارزها 
نیز باید تحت رگولاتوری این نهاد باشند. از سوی دیگر، شورای 
عالی فضای مجازی نیز اقدام به صدور بخشــنامه‌هایی کرده و 

خود را مرجع این موضوع دانسته است. این موازی‌کاری‌ها باعث 
سردرگمی فعالان و تضعیف فضای کسب‌وکار شده است.«

کنترل بازار یا حمایت از مردم؟ � 
نوربخش با طرح این ســؤال که آیا هدف اصلی بانک مرکزی 
حمایت از مردم است یا کنترل بازار خارج از وظایف ذاتی، گفت: 
» ما امیدواریم این اقدامات صرفاً با هدف حمایت از مردم انجام 
شــود اما این احتمال را هم می دهیم که نگرانی‌هایی از ســوی 
برخی نهادهای امنیتی در کار است که از طریق بانک مرکزی 

اعمال می‌شود.«
وی افــزود: » البتــه اگر دغدغه واقعی، حمایت از مردم باشــد، 
عملکرد خود بانک مرکزی در ســال‌های اخیر از جمله بحران 
برخی بانک‌ها یا ناکامی در نظارت مؤثر بر مؤسسات مالی باید 

مورد ارزیابی قرار گیرد.«
نوربخش تاکید کرد: »ما باید هم دغدغه‌های مردم را بشنویم 
و هم نگرانی‌ها و مشــکلات پلتفرم‌ها را در نظر بگیریم. مســیر 
درست، تنظیم مقررات مبتنی بر گفت‌وگو و مشارکت تمامی 
ذی‌نفعان است، نه صدور دستورات ناگهانی و تداوم یک‌جانبه 

آن که به رکود و بی‌اعتمادی دامن بزند.«
زرگران: عملکرد جزیره‌ای، مانع توسعه  � 

کسب‌وکارها می شود
همچنین در این زمینه رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه 
صادرات اتاق بازرگانی تهران ضمن انتقاد از رویکرد کلی بانک 
مرکزی در حوزه سیاســت‌گذاری  گفت: »آنچه در تعاملات ما 
با بانک مرکزی مشــهود اســت، از نوعی عملکردی جزیره‌ای و 
بی‌توجه به سیاست‌های کلان، حکایت دارد.تصمیم گیری این 
نهاد بدون هماهنگی با سایر بخش‌ها، نه‌تنها کمکی به تجارت و 
اقتصاد دیجیتال نمی‌کند، بلکه فضای فعالیت را برای بسیاری 
از فعــالان اقتصــادی محدود می کند.«کاوه زرگران همچنین 
خاطرنشان کرد: » ما هنوز از بانک مرکزی نسبت به به وعده‌هایی 
که به بخش خصوصی داده، پایبندی خاصی ندیدیم و مشخص 
نیست تصمیماتش بر چه مبنایی اتخاذ می‌شود و چه نهادی بر 
عملکرد آن نظارت دقیقی دارد. در شرایطی که کشور نیازمند 
حمایت از نوآوری و اقتصاد دیجیتال است، چنین برخوردهایی 

نتیجه‌ای جز تشدید رکود و عقب‌ماندگی نخواهد داشت.«

پلتفرم‌های آنلاین طلا زیر تیغ محدودیت‌های بانک مرکزی

رویارویی رگولاتوری با نوآوری دیجیتال

‌طرح الحاق یک تبصره به ماده‌ ۱۲ قانون 
جهش تولید 

 ترمیم قانون
 به نفع مسکن

نماینــده شاهین‌شــهر در مجلــس از طرحی خبر داد کــه با اصلاح تبصره ماده ۱۲ قانون 
جهش تولید مسکن، به دنبال رفع نارضایتی‌ها و بازپس‌گیری اراضی بلاتکلیف است.

به گزارش فارس، حســینعلی حاجی لیگانی، نماینده شاهین‌شــهر ، برخوار و میمه در 
مجلس شــورای اســامی، در گفت‌وگویی از طرح الحاق یک تبصره به ماده‌ ۱۲ قانون 

جهش تولید مسکن خبر داد.  
وی گفت: »براســاس تبصره‌ ماده‌ ۱۲ قانون جهش تولید مســکن مصوب ١۴٠٠/۵/١٧ 
مجلس شورای اسلامی، وزارت راه و شهرسازی موظف است ضمن استفاده از ظرفیت‌های 

توسعه‌ی اراضی موضوع این قانون، ظرف یک‌سال نسبت به بازپس‌گیری آن دسته از اراضی 
واگذارشده‌ قبلی که مطابق مفاد قرارداد احداث نشده است، اقدام نماید.«  

نایب‌رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس افزود: »برخی از اراضی واگذارشــده به اشخاص 
حقیقی در قبال اراضی متعلق به آن‌هاســت که در طرح‌های عمرانی شــهرداری یا دیگر 
دســتگاه‌ها واقع شــده اســت. به استناد این حکم قانونی، وزارت راه و شهرسازی اقداماتی 
برای بازپس‌گیری اراضی مذکور انجام داده است. برخی از اشخاصی که موفق به احداث 
نشده‌اند، از افراد کم‌درآمد جامعه هستند و متراژ زمین در اختیار آن‌ها گاه کمتر از ۵۰۰ 
مترمربع است که با وضعیت اقتصادی کنونی، امکان تأمین هزینه‌ ساخت در مدت یک‌سال را 
ندارند. این اقدام به بازپس‌گیری اراضی موجب نارضایتی مردم شده است.«  حاجی‌دلیگانی 
هدف از وضع این تبصره را بازگرداندن اراضی واگذارشده‌ قبلی به چرخه‌ احداث مسکن 
در کشور عنوان کرد و گفت: »به اذعان اهل‌فن و کارشناسان ذیربط، چنین هدفی محقق 

نشده و بازپس‌گیری اراضی به نارضایتی عمومی انجامیده است.«
وی تصریح کرد: »بخش قابل‌توجهی از اراضی واگذاری دولت، به‌دفعات بین اشخاص 
معامله شده و نه‌تنها عملًا بازپس‌گیری را با مشکل مواجه کرده، بلکه باعث بروز دعاوی 
متعدد بین متعاملین شــده اســت. از سوی دیگر، بازپس‌گیری نیازمند اقدام قضایی 
دولت علیه اشخاص و اخذ رأی دادگاه است که به بروز اختلافات بین دولت و مردم 
خواهد انجامید.«  نماینده‌ شاهین‌شهر خاطرنشان کرد: »نه‌تنها اهداف وضع قانون 
محقق نشــده، بلکه با اقدام حقوقی و قضایی، زمینی که می‌توانســت در چارچوب 

تضمین‌های اداری به چرخه‌ی تولید مسکن کمک کند، به دلیل امر قضایی متوقف 
خواهد شد و سرمایه‌ عمومی بلاتکلیف می‌ماند. بسیاری از افرادی که زمین دریافت 
کرده‌اند، پس از بازپس‌گیری، مجدداً فاقد مسکن تلقی شده و در صف انتظار تأمین 
مسکن قرار می‌گیرند.«  حاجی‌دلیگانی در پایان گفت: »این طرح جهت طی مراحل 
قانونــی، در قالــب الحــاق یک تبصره با امضای ۱۴ نماینده تقدیم هیئت‌رئیســه‌ی 
مجلس شده است که کمال حسین‌پور، علیرضا سلیمی، سیدمحمد مولوی، شهین 
جهانگیری، مصطفی پوردهقان اردکانی، حمیدرضا گودرزی، غلامحســین زارعی، 
حســین حق‌وردی، فداحســین مالکی، علی احمدی، کامران غضنفری، امیرحسین 
بانکی‌پورفــرد، محمدتقــی نقدعلی، مجید دوســت‌علی از امضا کنندگان این طرح 
هســتند‌.به گزارش فارس، در ماده ١٢ قانون جهش تولید‌، وزارت راه و شهرســازی 
موظف است به منظور تامین زمین مورد نیاز این قانون، استفاده از اراضی درون شهری 
در بافت فرسوده و سکونتگاههای غیررسمی، اراضی متصل به بافت شهری و اراضی 

دستگاهها را در اولویت قرار دهد.
تبصره - وزارت راه و شهرسازی موظف است ضمن استفاده از ظرفیت های توسعه اراضی 
موضوع این قانون، ظرف یک سال نسبت به باز پس گیری آن دسته از اراضی واگذار شده 
قبلی که مطابق مفاد قرارداد احداث نشده است، اقدام نماید. متخلفین از اجرای این حکم 
به انفصال از خدمات دولتی و عمومی محکوم می گردند. آیین نامه اجرائی این ماده ظرف 
دوماه پس از لازم الاجراء شــدن این قانون توســط وزارت راه و شهرســازی تهیه می‌شود و 
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    به گزارش الجزیره، ساکنان 

استان صعده در یمن با برگزاری 
تظاهرات در حمایت از غزه، 

خواهان اقدام فوری برای توقف 
تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه 
بسیاری از کشورهای عربی شدند.

    به گزارش المیادین، استان 

السویدا در جنوب سوریه شاهد تشدید 
وضعیت میدانی و گسترش درگیری‌ها 
میان گروه‌های دروزی و عشایر است 
و این تنش‌ها بر محوطه دانشگاه‌ها در 

حلب نیز تاثیر گذاشته است.

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دولت چهاردهم 
و رئیس‌جمهــور نــگاه به اســاتید و نخبــگان دارد و برای 
بهره‌گیــری از نظــرات این بخــش از جامعه همواره اعلام 
آمادگی کرده است، تصریح کرد: دولت علاوه بر بهره‌گیری 
از پیشــنهادهای نخبگان و دلســوزان معتقد است که اگر 
نظرات آنان کاربردی است می‌توانند وارد میدان عمل شوند.

به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در جلسه‌ای با کمیسیون 
اقتصادی مجمع وزیران ادوار با اشــاره به اینکه در جنگ 
۱۲ روزه و میــدان رزم چهره‌هــای برجســته و از هر نظر 
شایســته به همراه اســاتید بزرگی را از دست دادیم اما در 
تهاجم تحمیلی که ما شروع نکردیم در چند جبهه نظامی، 
اجتماعی و اقتصادی پیروز شــدیم، گفت: روز اول فعالیت 
دولت چهاردهم با ترور شهید هنیه به عنوان مهمان عزیز 
دولت شروع شد و در همان ابتدای کار دولت به این جمع‌بندی و راهبرد رسیدیم که باید آرامش جامعه حفظ شود اما دولت 
در وضعیت جنگی قرار گیرد بنابراین راهبرد اداره کشور در وضعیت جنگی به ویژه بخش اقتصادی با سناریوهای مختلف 
تدوین شــد.عارف افزود: راهبرد نظام مذاکره بود که به راهبرد درســتی رســیدیم و در چارچوب سیاســت‌ها و منویات مقام 
معظم رهبری در این بخش حرکت کردیم و کشــور وارد مذاکره شــد که در میانه مذاکرات جنگ به ما تحمیل و مشــخص 
شــد که دشــمنان به قصد براندازی آمده‌اند.وی ادامه داد: دشــمنان تحلیلی داشــتند که در روز دوم جنگ مردم به میدان 

می‌آیند و روز سوم ایران برای تسلیم به مذاکره می‌رود اما دیدیم چه اتفاقی افتاد و تحلیل‌های آنها اشتباه از آب درآمد.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: مردم در میدان اقتصادی موفق شدند و تغییرات فروش فروشگاه‌ها در جنگ ۱۲ 
روزه ۲۰ درصد بود که برخلاف تصور هیچ هجومی به هیچ وجه به فروشــگاه‌ها نشــد و تنها صف بنزین تشــکیل شــد که 
این امر نیز تابع قوانین اقتصادی عرضه و تقاضا اســت اما در همین صفوف بنزین نیز مردم ظرفیت خود را نشــان دادند 
که بی‌نظیر بود و همچنین کمبود کالاها در برخی اســتان‌ها بلافاصله جبران شــد.وی خاطرنشــان کرد: اتحاد ملی که 
مقام معظم رهبری نیز بارها تاکید کرده‌اند، میثاق یکایک ما است که باید در عمل و نه حرف و بیانیه باشد و ۴۰ سال 
به یکدیگر پاسخ دادیم  اما نتیجه‌ای نداد. مردم در جنگ۱۲ روزه اعلام کردند ما وحدت و انسجام می‌خواهیم و وظیفه 
دولت این است که در راس این اتحاد به جلو حرکت کند.معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه در یک آسیب شناسی 
کلی به این نتیجه رســیدیم که باید تحولی در کشــور داشــته باشــیم، تصریح کرد: بسیاری از سازوکارهای دهه ۶۰ که 
الزامی بود، شاید امروز ضرورتی ندارد و حتی باید عکس آن عمل شود.عارف با طرح این پرسش که الان چه تحول و چه 
اولویت‌هایی نیاز داریم، گفت: از نظر دولت اقتصاد و معیشــت مردم در اولویت همه برنامه‌ها و یک اصل اســت که همه 
برنامه‌های دولت پیوست معیشتی دارند و در قالب کالا برگ‌های الکترونیکی و یا تثبیت قیمت‌ها پیگیری شده است و 
امیدواریم کسانی که نقد می‌کنند به این اقدامات دولت نیز توجه کنند.معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: باید فضای 
آرام جامعه را حفظ کنیم چراکه سرمایه اجتماعی پشتوانه پیروزی در همه جبهه‌ها است و اگر امروز اعلام می‌کنیم که 
در میدان اقتصادی پیروز شــدیم به دلیل حضور مردم بود و ما در دولت تنها کارگزار بودیم.وی با تاکید بر اینکه امروز 
یک صدا از ایران و نظام به گوش می‌رسد، تصریح کرد: از درگیری‌های سیاسی نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود از همه اساتید 
و صاحبنظران خواهش داریم که به دولت کمک کنید که برای حفظ این ســرمایه اجتماعی چه اقداماتی انجام شــود و 

قطعاً به رهنمودهای شما عمل می‌کنیم و مسئله همراه با راهکار می‌خواهیم.

دبیرکل حزب ســبز ایران، گفت: رئیس جمهور و دولت در 
همه شــرایطی که خطر حمله به مراکز وجود داشــت، در 
کنــار مــردم، همراه با مــردم و برای مردم تلاش کرد و این 

قابل تقدیر است.
به گزارش شــفقنا، حســین کنعانی مقدم، ضمن ارزیابی 
عملکرد دولت در جنگ ۱۲ روزه اســرائیل علیه ایران بیان 
کــرد: بــا توجه به بیانات رهبری در دیدار با مســئولان قوه 
قضائیه و توصیه‌هایی که ایشان در مورد اتحاد ملی و حفظ 
آن داشتند و اینکه باید به دولت کمک کنیم تا بتواند در مقابله 
با مشکلاتی که وجود دارد، به‌خوبی عمل کند‌ و نیز توصیه 
ایشــان به همه دستگاه‌ها، چه نیروهای نظامی، انتظامی و 
سایر قوا این بود که باید دست به دست هم بدهیم و این اتحاد 
و وحدت را حفظ کنیم. حفظ اتحاد یک بحث جدی است.

وی افزود: من هم روز سه‌شنبه در جلسه با وزیر از دولت تشکر کردم و گفتم که به خوبی توانست از بحران عبور کند، بدون 
اینکه ما دچار برخی مســائل مانند ناآرامی‌ها، آشــوب‌ها یا شــورش‌هایی شویم که عمدتاً در جنگ‌ها توسط دشمن طراحی 
می‌شوند، لذا دولت به خوبی از این مرحله عبور کرد. توصیه من به مومنی)وزیر کشور( این بود که فقط بحث عبور از بحران 
نیست؛ مدیریت بحران هم یکی از تکالیف است. به این معنی که دولت باید خودش را آماده کند که اگر اتفاقی افتاد، بتوانند 
مسائل را هم در حوزه امنیتی، انتظامی و هم در تأمین نیازهای مردم، از سوخت گرفته تا نان، آب، برق و سایر اقلام مختلف 

به خوبی مدیریت کند.
کنعانی مقدم همچنین تصریح کرد: دولت در زمینه مســائل دوران جنگ نمره قبولی گرفت. به وزیر کشــور هم گفتم که 
شما به‌خوبی عبور کردید، اما باید در مدیریت تمرکز بیشتری ایجاد شود. نکته‌ دیگر اینکه رئیس جمهور و دولت در همه 
شرایطی که خطر حمله به مراکز وجود داشت و همان‌طور که می‌دانید، جلسه شورای عالی امنیت ملی به‌عنوان هدف مورد 
حمله قرار گرفت و آقای پزشــکیان هم در جریان آن حمله جراحتی برداشــت. این نشــان می‌دهد که دولت در کنار مردم، 

همراه با مردم و برای مردم دارد تلاش می‌کند و این قابل تقدیر است.
او اظهار کرد: در چنین شرایطی، که دشمن با تمام قوا با یک جنگ ترکیبی مفصل وارد درگیری با ما شده، ارکان نظام باید 
حکمرانی را مدیریت کنند و نباید دولت را با ایرادات بی‌خود یا نقدهای غیرمنصفانه تضعیف کنیم. روز چهارشنبه هم مقام 
معظم رهبری به این موضوع اشاره کردند که اگر نقدی صورت می‌گیرد، باید به‌گونه‌ای باشد که جنبه تخریب نداشته باشد. 
ما نمی‌خواهیم اتحاد ملی، همبستگی و پیوستگی ملت که در قالب امت و امام در این جنگ دفاع مقدس ۱۲ روزه خودش 
را نشان داد، آسیب ببیند و این دوره می‌تواند الگویی برای امنیت ملی کشور باشد.وی با اشاره به برخی بداخلاقی‌های صورت 
گرفته علیه رئیس جمهور خاطرنشان کرد: بسیاری از افرادی که از رئیس‌جمهور انتقاد می‌کنند و بسیاری از این انتقادات 
هم غیرمنصفانه، غیرمشفقانه و ناعادلانه هستند، به‌نظر می‌رسد بیشتر به‌دنبال دیده شدن هستند و برای انتخابات آینده 
خودشان را آماده می‌کنند. به هر حال، در شرایط فعلی همه ارکان نظام و مخصوصاً نمایندگان مجلس باید به دولت کمک 
کنند تا مشکلات حل شود، اینکه بیاییم در پازل دشمن برای تضعیف دولت بازی کنیم، هر کسی باشد فرقی نمی‌کند در 
کدام جناح باشد، اصولگرا، اصلاح‌طلب یا مستقل، به‌نظر می‌رسد این یک خیانت به اتحاد ملی است و باید جلو آن گرفته 
شود.کنعانی مقدم در پایان یادآور شد: خود احزاب هم باید در زمینه اتحاد ملی ورود کنند چرا که برخی احزاب و تشکل‌های 

سیاسی به اسم رقابت، دنبال تخریب کل حاکمیت هستند؛ این‌ رویه ها باید متوقف شوند.

عارف:

از درگیری‌های سیاسی نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود
کنعانی مقدم: برخی با این انتقادها برای انتخابات آینده آماده می‌شوند

نباید دولت را تضعیف کنیم

      روزنه

عراقچی: 

اروپایی‌ها باید از سیاست‌ تهدید و فشار 
دست بردارند

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران از گفت‌وگوی شامگاه پنج شنبه خود با وزرای 
خارجه ســه کشــور اروپایی انگلیس، آلمان فرانســه و مسئول سیاست خارجی اروپا 

گزارشی را در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی در این زمینه نوشت: »شامگاه پنجشنبه یک 
کنفرانس ویدیویی مشــترک با وزرای خارجه ســه کشــور اروپایی )E۳( و مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا داشتم و در آن نکات زیر را به‌روشنی بیان کردم: این 
ایالات متحده بود که از توافقی که طی دو سال و با هماهنگی اتحادیه اروپا در سال 
۲۰۱۵ حاصل شــده بود، خارج شــد — نه ایران؛ و این آمریکا بود که در ژوئن امســال 

میز مذاکره را ترک کرد و به‌جای آن گزینه نظامی را برگزید — نه ایران.
هــر دور جدیــدی از مذاکــرات فقط زمانی ممکن خواهــد بود که طرف مقابل برای 
یک توافق هسته‌ای عادلانه، متوازن و مبتنی بر منافع متقابل آمادگی داشته باشد.

اگر اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی می‌خواهند نقشی ایفا کنند، باید مسئولانه رفتار 
کنند و از سیاست‌ فرسوده تهدید و فشار، از جمله تهدید به اجرای سازوکار »اسنپ 

بک« که فاقد هرگونه مبنای اخلاقی و حقوقی برای آن هستند، دست بردارند.«

سرلشکر موسوی برای متجاوزان خط و نشان کشید

 ضربات کوبنده‌تر
در صورت تعرض مجدد دشمن

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: چنانچه دشمن قصد تعرض مجدد به کشور 
عزیزمان ایران را داشته باشد به یاری خدا با ضرباتی کوبنده‌تر از قبل مواجه خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
حضور در قرارگاه پدافند هوایی کشور ضمن ادای احترام و تجلیل از شهدای والامقام 
دفاع مقدس ۱۲ روزه جنگ تحمیلی و خانواده معزز آن ها و نیز مجروحین و جانبازان، 

از آحاد رزمندگان پدافند هوایی تقدیر و تشکر کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه بررسی و تجزیه و تحلیل عملیات جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه و آمادگی‌های فعلی، اظهار داشت: پدافند هوایی در خط مقدم دفاع 
از آسمان کشور اثبات کرد در مقابل هر سطحی از تهدید ایستادگی و دشمنان ملت 
ایران را از خطای خود پشــیمان خواهد کرد.سرلشــکر موسوی در ادامه افزود: ساقط 
کردن هواگردهای دشمن آن هم در این حجم و تعداد نشان دهنده توانمندی، اراده و 
شجاعت دلیرمردان پدافند هوایی می‌باشد که در حافظه تاریخ ملت ایران ثبت خواهد 
شــد.رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح یادآور شد: این اراده، توانمندی، ایستادگی و 
شجاعت برخواسته از ایمان راسخ، عرق ملی، رهبری بی‌نظیر، هوشمندانه و حکیمانه 
فرمانده معظم کل قوا)مد ظله العالی(، انسجام ملی و حمایت بی‌دریغ و همه جانبه 
مردم، رسانه‌ها و گروه‌های مرجع علمی، سیاسی، فرهنگی، هنری، ورزشی، اجتماعی 
و ... است.ایشــان ضمن تاکید بر ضرورت بروزرســانی و بازآرایی سامانه‌ها، خلاقیت، 
استفاده از تاکتیک‌ها و تکنیک‌های جدید و ابتکار متناسب با تهدید دشمن، تمرکز 
بر چابکی عملیاتی، استفاده از ظرفیت‌های علمی و فناوری‌های بومی گفت: چنانچه 
دشــمن قصد تعرض مجدد به کشــور عزیزمان ایران را داشــته باشــد به یاری خدا با 
ضرباتی کوبنده‌تر از قبل مواجه خواهد شد و شکست بزرگتر از قبل را تجربه خواهد 
کرد.بر اســاس این گزارش در ابتدای بازدید، امیر صباحی فرد گزارشــی از وضعیت 
توان و آمادگی و اقدامات انجام شده برای ارتقا آمادگی‌ها پس از قطع درگیری و نیز 

ابتکارات و خلاقیت‌ها در حوزه‌های گوناگون پدافند را ارائه کرد.

 وزیر اطلاعات: در رژیم صهیونیستی
 نفوذ داریم

وزیر اطلاعات کشــورمان بیان کرد: نفوذ همیشــه در کشــور بوده و باز هم خواهد بود 
همچنان که ما هم در کشورها و رژیم‌صهیونیستی نفوذ داریم.

به گزارش بازار، حجت الاســام سیداســماعیل خطیب وزیر اطلاعات در گفتگویی 
دربــاره دســتاوردهای وزارت اطلاعات از نفوذ عوامــل بیگانه در رده‌های بالا گفت: 
نفوذ همیشــه در کشــور بوده و باز هم خواهد بود همچنان که ما هم در کشــورها و 

رژیم‌صهیونیستی نفوذ داریم.
او در واکنش به اینکه وزارت اطلاعات به موردی از نفوذ در رده‌های بالا برخورد کرده 
است؟ افزود: آنچه در مورد نفوذ وجود دارد، دستگاه قضائی آن را اعلام می‌کند. هر 
موردی که نیروهای مســلح، فراجا، وزارت اطلاعات و اطلاعات ســپاه اقدام می‌کنند، 
توسط قوه قضائیه به جزای خود می‌رسند. آنچه در اخبار و اطلاعات اعلام می‌شود، 
مســتند اســت نه آنچه که احیاناً فکر می‌کنیم و آن را به صورت غیرواقعی روایت 

می‌کنند و یا اینکه خبر جعلی است.
خطیب در پاسخ به اینکه آیا وزارت اطلاعات در جریان شناخت شکاف‌های نفوذ در 
رده‌های بالا به دستاوردی رسیده است؟ خاطرنشان کرد: دستاوردها اعلام می‌شوند.

مهاجرانی:

اینترنت طبقاتی مطرح نیست
ســخنگوی دولت گفت: تاکید می‌کنم دولت نگاهش بر اینترنت آزاد اســت اما در 
شــرایط بحران باید به کســانی که نیاز ویژه دارند، امکانات ویژه داد. موضوع اینترنت 

طبقاتی مطرح نبوده و نیست.
به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگویی، درباره این‌که مطرح شد در مواقع 
لزوم و شرایط امنیتی اگر اینترنت با محدودیتی مواجه شد، افرادی که مشاغل مهم 
و حســاس دارند حتما دارای دسترســی اینترنت آزاد باشــند ولی در افکار عمومی 
این‌گونه برداشت شد که دولت به دنبال طبقاتی کردن اینترنت است، آیا دولت قصد 
دارد اینترنت را طبقاتی کند، گفت: من بارها عرض کرده‌ام و مکرر تاکید می‌کنم که 
رویکرد دولت اینترنت آزاد و دسترسی برای عموم مردم است. رئیس‌جمهور هم بر 
این نکته تاکید کردند.سخنگوی دولت تاکید کرد: مواجهه با موضوع اینترنت و فضای 
مجازی حتما با ملاحظاتی از جنس ملاحظات تربیتی که در همه دنیا وجود دارد و 
این را نمی‌توانیم کتمان کنیم باید باشد و  نباید هم جز این محدودیتی ایجاد شود.

وی خاطر‌نشــان کرد: با این حال در شــرایطی که بنا به ملاحظات امنیتی لازم اســت 
اینترنت خودمان را محدود کنیم، اقشاری هستند که کارشان، کار کلیدی است؛ مثل 
خبرنگاران. همان طور که یک عده انسان شجاع داریم که پشت پدافند می‌نشینند،‌ یک 
عده آدم داریم که باید تصویر مظلومیت و شجاعت ایران را منتقل کنند آن‌ها حتما 
باید اینترنتی داشته باشند که آزاد باشد و بتوانند این تصویر را به دنیا مخابره کنند.

مهاجرانی گفت: تاکید می‌کنم دولت نگاهش بر اینترنت آزاد است اما در شرایط بحران 
باید به کسانی که نیاز ویژه دارند،  امکانات ویژه داد.وی خاطرنشان کرد: تاکید می‌کنم 
بحث اینترنت طبقاتی نبوده و نخواهد بود.پیش از این مسعود پزشکیان رییس‌جمهور 
درباره ادعای اینترنت طبقاتی در شــبکه ایکس نوشــت: »دسترسی به اطلاعات آزاد 
حق همه مردم است، نه یک طبقه خاص. دولت موظف و مصمم است اینترنت آزاد، 
باکیفیت و فراگیر فراهم کند.‌مصوبه اخیر شــورایعالی فضای مجازی برای حمایت 
از اقتصاد دیجیتال بود، نه محدودســازی.‌با هر تصمیم و اقدامی که فیلترشــکن‌بازی 
و ناامنی دیجیتال را گســترش دهد، مخالف هستم.«ســتار هاشمی وزیر ارتبات نیز 
با اشاره به واکنش رئیس‌جمهور به این موضوع، در  حساب شخصی خود در شبکه 
ایکس نوشــت: موضع صریح رئیس جمهور محترم در خصوص مخالفت با اینترنت 
طبقاتی و ‎حق دسترسی همه به اینترنت، در تریبون عمومی و جلسات کاری مبین 
نظر و شــیوه‌ی عمل دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات در این‌خصوص می‌باشــد. 
مبارزه با ناامنی دیجیتال و فیلترشــکن بازی نیازمند اتخاذ تصمیم درســت و ‎اعتماد 
به مردم است.شامگاه ۲۴ تیر ماه جلسه شورای عالی فضای مجازی به ریاست مسعود 
پزشکیان برگزار شد؛ در این جلسه آیین‌نامه اجرایی کمیته »تسهیل فعالیت کسب و 
کارهای اقتصاد رقومی )دیجیتال(« با اتفاق آرای اعضای شورای‌عالی فضای مجازی 

به تصویب رسید که برخی فعالان رسانه از آن به عنوان اینترنت طبقاتی نام بردند.

      خبر

رئیس شــورای مرکزی حزب مؤتلفه اســامی با 
تأکید بر اینکه خائن و نفوذی یعنی کســی که آب 
به آســیاب دشمن می‌ریزد، گفت: آمریکا، ترامپ، 
اسرائیل، بی بی سی، سی ان ان، منوتو و اینترنشنال 
مواضعی دارند؛ اینها دشمنان اسلام هستند. ترامپ 
حمله کرده و با افتخار هم می‌گوید که ما تأسیسات 
هسته‌ای ایران را بمباران کردیم و حالا موقع صلح 
اســت! آقای پزشکیان هم جوابش را داد و گفت تو 
که می‌خواستی مذاکره کنی چرا این کارها را کردی؟ 
ما که نمی‌توانیم با متجاوز صلح کنیم؛ متجاوز باید 
مجازات شود. بنابراین مســأله روشن است؛ اگر 
کسانی هم تندروی می‌کنند، باید به آنها تذکر داد.

به گزارش جماران، اســدالله بادامچیان، رئیس شــورای 
مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در خصوص وحدت و انسجام 
کنونی در کشور گفت: جنگ 12 روزه یک رویداد جهانی و 
در امتداد جنگ آمریکا و استکبار جهانی با اسلام، انقلاب 
اســامی و ملت‌های آزاده دنیا بود. از نظر من یک رویداد 
عادی نیست؛ یک رویداد دارای پیامدهای بسیار گسترده 
و تحول در جهان است. به حدی که شما ملاحظه می‌کنید 
الآن ملت‌ها در یک طرف هستند و از ایران حمایت می‌کنند. 
اینکه گفته می‌شود نه صلح و نه جنگ، ما همیشه با آمریکا 

این حالت را داشته‌ایم.
وی افزود: بعضی‌ها فکر می‌کنند ما از نظر »جنگ« غافلگیر 
شدیم، در حالی که ما از نظر »زمان حمله« غافلگیر شدیم. 
اگر غافلگیر شده بودیم، نمی‌شد ظرف یک روز ایران خودش 
را بازیابی و حمله را شــروع کند و ظرف ســه روز حمله را 
برگرداند؛ و کار به جایی برسد که سازمان مللی که در مقابل 
جنایات غزه ساکت است، در قضیه ایران می‌گوید باید آتش 
بس شود. ایران هم می‌گوید مگر ما جنگ کرده‌ایم که آتش 
بس برقرار شــود؟! ما جنگ نکرده‌ایم؛ آمریکا و اســرائیل 
متجاوز هســتند و باید مجازات شوند و غرامت و خسارت 
بدهند. ما می‌دانیم که آمریکا همیشه با یک سیاست ثابت 
در صدد براندازی جمهوری اسلامی بوده و الآن هم هست. 
روشــن اســت که ما در جنگ هشت ساله هم کشورمان را 
اداره کردیم و الآن هم همین طور است. من احساس می‌کنم 
ایران اسلامی به رهبری ولی امر و حضور ملت بزرگمان و 
وحدت ملی که همه با هم یکی شدیم، ضربه‌ای به آمریکا 
و اسرائیل و سایر کشورهای غربی وارد آورده که آنها دوباره 
نمی‌توانند به ما حمله کنند؛ من باورم نمی‌آید که آمریکا یا 

اسرائیل به زودی بتواند دوباره حمله کنند. 
بادامچیان ادامه داد: من معتقدم دنبال این می‌گردند که 
به یک نحوی با ایران مذاکره کنند؛ چون نمی‌شــود اســم 
مذاکره را بیاورند، به جایش واژه »دیپلماســی« را به کار 

می‌برند. می‌بینید که الآن خیلی از دوســتانی که همیشه 
دنبال این بودند که ایران با آمریکا به یک مذاکره سازشی 
برســد، حالا دیگر اسم مذاکره را نمی‌آورند به جایش واژه 
دیپلماسی را به کار می‌گیرند و در سرمقاله روزنامه‌هایشان 
هم مشخص است. اشکالی هم دارد که این را بگویند؛ کسی 
توجهــی بــه بحث‌های اینها ندارد. مگر در این جریان 12 
روز کسی گوش به این و آن داد؟! مردم به سخنان ولی امر 
گوش دادند و احساس کردند باید همه با هم باشند. ملت 
ما هوشیار، بیدار، قوی، »ملت ایران« و »ملت سلیمانی« 
است. بنابراین علاج وحدت ما همین است. چند نکته وجود 
دارد از جمله اینکه علت طمع آمریکا و اسرائیل در حمله به 
ایران چه بود؟ همین که احساس کردند در داخل میان ما 
اختلاف و درگیری هست. برخی افراد همین چند روز هم 
بــه گونــه‌ای فضا را منفی جلوه می‌دهند که ایران در حال 
فروپاشــی است. آمریکا و اسرائیل هم هوس کردند حمله 
کنند و بعد متوجه شــدند با ملتی به این قدرت، همت، 

وحدت مواجه هستند. 
وی افزود: آمریکا، اســرائیل و همه کســانی که در داخل 
منفی‌باف هستند، متوجه شدند با یک ملت یکپارچه مواجه 
هســتند که نه گوش به حرف این حضرات داد و نه گوش 
بــه حرف آن دیگــران و نه جناح‌بندی‌ها؛ در خط رهبری 
ایستاد. این وحدت ما با همان خط رهبری، اسلام واقعی 
و عاشورا حفظ خواهد شد. ملتی که رهبر عزیزش که یک 
مرجع دینی است، شب عاشورای حسینی)ع( در مجلس 
عــزای اباعبــدالله)ع( با آقای کریمی می‌فرماید »ای ایران 

بخوان«. اما کدام ایران؟ نه ایران منهای اسلام و نه ایرانی 
که ما وطن را جای اسلام بگذاریم؛ اینکه ما از »شهید راه 
وطن« صحبت کنیم، شــهید راه وطن اســامی، »شهید 
راه خدا« اســت. شــهید سلیمانی می‌گوید »ما ملت امام 
حســینیم«. آن وقت آقای کریمی از »ایران عاشــورایی« 
و »ایران کربلایی« می‌خواند. اینها مهم است؛ اگر اینها را 
نگه داریم، وحدت ما حفظ می‌شود. دیگر خیلی جایگاهی 
برای گروه‌های سیاسی نمی‌یابم. یکشنبه که با وزیر کشور 
جلسه داشتیم، به همه آنها گفتم تاریخ مصرف این حرف‌ها 
گذشته و باید اقتدار و پیروزی که این روزها به دست آمده 
را نگه داریم. کجای دنیا هست که آمریکا و اسرائیل به آنجا 
حمله کنند و آنها دشمن را ظرف یک روز به هم بریزند؟! 
این همه شهید کنند و یک شبکه نفوذی خائن و پلید هم 
بــا بودجه‌های هنگفــت راه بیاندازند، آن وقت ظرف یک 
روز حمله متقابل شــروع می‌شود، ظرف سه روز به جایی 
می‌رسند که آمریکا به این نتیجه می‌رسد که خودش وارد 
جنگ شــود تا اســرائیل را نجات بدهد و بعد هم می‌بینند 
که وضع بدتر شد و دبیرکل سازمان ملل که در حوادث غزه 
ساکت است، با مسئولین انگلیس و آلمان و فرانسه دیدار و 
درخواست آتش بس می‌کند. آقای عراقچی هم گفت اگر 
شما نزنید، ما هم نمی‌زنیم. می‌توانیم بزنیم، ولی نمی‌زنیم.

بادامچیــان در خصــوص موضع آقــای عراقچی و آقای 
پزشــکیان و انتقادهایی که برخی به به آنها دارند، گفت: 
اینها مگر چند نفر هستند؟ چقدر مهم هستند؟ ملت گوش 
به حرف آقای عراقچی و آقای پزشکیان می‌دهد یا گوش 

به حرف روزنامه‌ای که صبح تا شب دنبال این قضایا است؟ 
دوباره اختلاف‌افکنی و اینکه یک گروه اصلا مردم را قبول 
ندارند. این گروه چه کســانی هســتند؟ در جلسه وزارت 
کشــور گفتند باید آزادی بیان به شکل عام بدهیم. گفتم 
وزیر کشــور شــما را به وزارت کشور دعوت کرده و حدود 
10 نفر از اینها حرف زدند و هرچه خواستند، گفتند. پس 
آزادی بیان یعنی چه؟ شما در نهایت آزادی بیان می‌گویید 
که آزادی بیان نیست و باید باشد؟ لطف کنید آزادی بیانی 
که می‌گویید را مشــخص کنید. خواهش من این اســت 
که اتفاقا اینها صریح، روشــن و شــفاف مشخص کنند چه 
گروهی می‌گوید مردم نباشند. اگر واقعا مذاکره با آمریکا 

را می‌خواهند در »دیپلماسی« نپیچانند. 
ایــن عضــو حزب موتلفه در خصــوص اینکه برخی افراد 
معتقدنــد کــه باید خط نفوذ را از کســانی دنبال کرد که 
ســعی دارند این وحدت، همدلی و انســجام مردم را مورد 
خدشــه قرار بدهند، گفت: این دو بخش است. یک کسی 
مخالف سیاســی اســت ولی نفوذی، نوکر و مزدور آمریکا 
نیســت. مخالف سیاسی در موقعیت بعد از پیروزی ایران 
و شکســت‌های آمریکا و اســرائیل، چند روز حوصله کند. 
دولت هم که فعلا این تیپی و آن تیپی نیست. بخش دوم 
هم مسأله نفوذی‌ها است. شبکه نفوذ مثل مالاریا می‌ماند. 
در یک آبگیر دو هکتاری هم اگر مالاریا را سرکوب نکنید، 
هرکــس به این جــای خوش آب و هوا بیاید و آب بخورد، 
مریض می‌شود. یعنی باید این را علاج کرد اما علاجش به 
این است که باید تمام را حل کرد نه اینکه نیم بند گذاشت. 
اگر یک وجب مالاریا باقی بماند، پشه مالاریا تمام مزرعه را 
می‌گیرد. اما در خصوص نفوذی‌های خائن، آیا کسی هست 
که بگوید باید با خائن مدارا کرد؟! خائن و نفوذی کســی 
است که مزدور آمریکا یا دیگران باشد یا آب به آسیاب آنها 
می‌ریزد؛ مواضعش با مواضع آمریکا و ترامپ و بی بی سی 
و اینترنشــنال یکی اســت. من معتقدم باید با آن خائن‌ها 
محکــم و قاطــع اما طبق موازین قانونی و منطقی برخورد 
کرد و با کســانی که فریب خورده‌اند و اشــتباه کرده‌اند هم 

مدارای اسلامی داشت.
بادامچیان درپاســخ به این ســوال که در چند روز اخیر 
نمایندگان مجلسی بودند که سعی در تخریب دولت و 
آقای رئیس جمهور داشتند. به نظر شما چطور می‌شود 
آنها را متوجه اشتباهشان کرد؟ گفت: اگر یک نماینده 
مجلــس دنبــال این کار رفــت، آیا باید با دعوا آن را حل 
کنیم یا با تذکر؟ راهش این است که نمایندگان بخواهند 
رئیــس جمهور به مجلس بیایــد و نظراتش را بگوید و 
نمایندگان هم نظرات خودشــان را بگویند. الآن موقع 

جنگ و دعوا نیست.

بادامچیان: ملت ما راهش را یافته و به افراد تند و کند سیاسی خیلی توجه ندارد

تاریخ مصرف گروه‌های سیاسی گذشته است
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روزنامه صبح ایران گزارش

اشاره:
شهرداری به عنوان سازمانی که سر و کارش با مردم است 
باید روح خدمتگزاری و اخلاص را بیشتر از جاهای دیگر 

داشته باشد. 
شــهرداری زاهدان دارای 5 منطقه و 15 ناحیه میباشد 
که عملیات رفت و روب و جمع آوری زباله از ســطح 
معابر تعداد 11 ناحیه توسط پیمانکاران بخش خصوصی با 
اعتباری بالغ بر 23 میلیارد تومان بصورت ماهیانه وعملیات 
رفت و روب و جمع آوری زباله از سطح معابر تعداد 4 

ناحیه توسط  شهرداری بصورت امانی انجام می گیرد.

 آبادانی شهر زاهدان  نیازمند حمایت های مالی واعتبارات ملی آبادانی شهر زاهدان  نیازمند حمایت های مالی واعتبارات ملی
 و ودریافت مطالبات خود از دستگاه های دولتی استدریافت مطالبات خود از دستگاه های دولتی است

مهندس نعیم پناه شهردار زاهدان:

مطالبات شهرداری از دستگاه های دولتی بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان است

گزارشگر: حاجی غلام نبی براهویی 

زاهدان به   علت نزديكي با مرزهای کشور های پاکستان وافغانستان  از اهميت  ويژه ای در کشور واستان برخوردار است حاشيه نشيني يكي از عمده ترين و شايد نابه 
هنجارترين معضلات شهري زاهدان به حساب مي آيد كه اغلب مناطقي كه درگير اين معضلند وبا انواع آسيب هاي اجتماعي خصوصا توليد زباله  روبرو هستند شهرزاهدان 
جمعيت حاشيه نشين زيادي را در اطراف خود جاي داده  .هجوم مهاجران ايرانی وغير ايرانی  به حاشيه شهر و افزايش حاشيه نشيني، باعث به هم ريختگي اجتماعي و 
فرهنگي زاهدان شده است و از طرف ديگر حاشيه نشيني  در اين شهر به شكل گيري بسياري از ناهنجاري اجتماعي نيز منجر شده است.دشوار بودن شرايط زندگي براي 
ساكنان شهرهاي كوچك استان سير مهاجرت ها به مركز استان را افزايش داده و به تدريج آمار افراد حاشيه نشيني كه براي تأمين مايحتاج زندگي خود ناچار شده اند شهر 
و ديار خود را ترك كرده و به زاهدان بيايند بيشتر و بيشتر شده است.سير مهاجرت از شهرها و روستاهاي شمال و جنوب استان به زاهدان علاوه بر رشد جمعيت شهري كه 
در هيچ يك از آمار نشاني از آن ها ديده نمي شود، بر ناهنجاري هاي اجتماعي بسياري دامن زده است.از سوي ديگر گراني زمين در مناطق مسكوني شهر سبب شده است 
كه طيف زيادي از مهاجران به مناطق حاشيه رانده شده و در خارج از بطن اصلي شهر سكونت پيدا كنند.شهرداری  زاهدان در مقايسه با     سايرشهرداری های  شهر  کشور 
از لحاظ در آمد و بودجه ای واعتباری با مشکلات  زيادی  روبرو هست گرچه مديريت فعلی شهرداری زاهدان جناب مهندس  نعيم پناه   که خود از مديران موفق استان 
و شهر زاهدان می باشدکه فردی با تجربه وتوانمندی است وی  با تدابيری که انديشيده وبرنامه ريزی های هدفمند توانسته مقدارزيادی از اين مشکلات را با کسب درآمد 
از منابع مختلف برطرف کند. متاسفانه ساخت و سازهاي ناهمگون شهري، به دليل رشد ناخواسته جمعيت روستاييان كه به اين شهر ومحلات حاشيه اين  شهرآمدندو رشد 
ناهماهنگ و نامتعادل شهرنشيني، ازدياد مشاغل    كاذب عدم همكاري ارگانها و نهادها و سازمانها و ادارات مرتبط با خدمات و زيبا سازي و فرهنگي  درشهر زاهدان به مرور 
زمان بر مشکلات  شهر زاهدان افزوده است.  عدم مشاركت لازم مردم وبعضي از مسئولين در توسعه   شهري، توسعه پايدار شهر زاهدان را با مشكل روبه   رو كرده است پس 
نياز است  همشهريان عزيز و ادارات و نهادها و ارگانها و سازمانهاي مرتبط به ياري شهرداري زاهدان بيايند .اگر نگاهي  به جمع آوري زباله در بيشتر نقاط شهر  زاهدان 
كنيدمتوجه خواهيد شد چندين بار کارگران زحمتکش شهرداری  زباله ها را جمع آوری می کنند ولی متاسفانه همشهريان عزيز با توجه به اينکه  سطل های در حاشيه خيابانها 
شهرداری گذاشته شده  ولی مردم زباله ها ونخاله های ساختمانی خود را سر کوچه  و نبش خيابانها  می گذارند و يا در اطراف اين سطل ها می ريزند ويا بعضی از مغازه 
داران با ريختن زباله جلو مغازه هايشان  چهره شهررا زشت می کنند اين رفتار همشهريان زيبنده اين شهر و مردم نيست   جمع آوری اينها تمام توان کارکنان شهرداری را 
می گيردوموجب هدر رفت اعتبارات وبودجه زيادی می شود.بهسازي پياده روها، كوچه ها، معابر و روكش آسفالت خيابان هاي حاشيه شهر  زاهدان منوط به تامين بودجه 
است و در شرايط كنوني  به دليل عدم پرداخت به موقع عوارضات وبدهی ها به شهرداری درآمدهاي شهرداري در حد انجام همه امور لازم در شهر نيست مدت هاست شعار 
تحقق مديريت واحد شهري در زاهدان از سوي متوليان   شنيده مي  شود ولي متاسفانه  شهر تنها برای شهرداری رها شده و ديگر ارگانها و سازمانها از انجام وظايفشان شانه 
خالی می کنند پس،  نياز است اين شعار هر چه زودتر از سوي مسئولين محقق شود مهمترين هدف مديريت شهری در واقع ارتقای شرايط زندگی جمعيت ساکن، حفاظت 
از حقوق شهروندان و محيط کالبدی شهر، تشويق به توسعه اقتصادی و اجتماعی پايدار و حفاظت از محيط کالبدی شهر است اميدواريم که با زمان بندی مناسب اجرای 
اين طرح و همچنين با تلاش و همت تمام خدمتگزاران مردم شاهد تغييرات و دگرگونی های مثبت و سازنده در شهر زاهدان باشند اهميت مشارکت مردم در زيباسازی 
شهر زاهدان  بسيار مهم است  زيبايی شهر ضرورتی است که بدون مشارکت مردم محقق نمی شود شرکت مردم در امور شهری باعث افزايش تعامل اجتماعی، ارتقای 
مهارت و تقويت مسووليت پذيری می شود و زمينه را برای تغيير و تحول در جهت تلطيف و پويايی شهر در يک رابطه دوسويه مردم ومديريت شهری محقق خواهد کرد 
همشهريان عزيزاز قراردادن زباله خارج از ساعت مقرر خودداری فرماييدريختن نخاله های ساختمانی ممنوع است  در ابتدا ارديبهشت ماه 1404 دکتر محمد امير براهويی 
شهردار زاهدان به دليل خدمت در سنگری ديگر در نظام جمهوری اسلامی از سمت شهرداری زاهدان استعفا داد پس از آن اعضای شورای اسلامی شهر زاهدان مهندس 
نعيم پناه معاون شهردار سابق را به عنوان سرپرست شهرداری زاهدان انتخاب کردند  از آنجايی که مهندس نعيم پناه از مديران توانمند شهرداری بود وتجربه شهردار بودن 
شهر ايرانشهر و شهرار منطقه دو زاهدان ومدير واحد حقوقی شهرداری زاهدان ومعاونت شهرداری زاهدان را در کارنامه کاری خود دارد توانست بدون وقفه وشناختی که از 
کارکنان وشهر زاهدان داشت با پشتکار وجديت خاصی شروع به خدمت به مردم زاهدان نمود وی که قبلا سرپرست شهرداری زاهدان بود  چند روز پيش حکم شهردار شدن 
وی با امضا وزير کشور به وی اعطا وابلاغ شد انچه در زير می خواهيد گوشه از گزارش فعاليت های مهندس پناه سرپرست سابق شهرداری وشهردار فعلی زاهدان است  
 مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان در روز های ابتدا کاری خود  در نشست شهرداران کلانشهرهای کشور که با حضور رئيس جمهور برگزار شدحضور يافت و شرکت کرد. 
 دکتر مسعود پزشکيان، رئيس جمهور در اين نشست با تأکيد بر اهميت هم افزايی شهرداری ها و دولت در حل مشکلات اساسی کشور از قبيل ناترازی انرژی، مسکن و 
معيشت مردم، گفت: شهرداری ها با تهيه برنامه های منسجم، اختيارات بيشتری دريافت خواهند کرد. دکتر  مسعود پزشکيان همچنين بر ضرورت تغيير فرهنگ مصرف انرژی، 

توسعه آموزش، عدالت در فضاهای آموزشی و نقش شهرداری ها در ساخت شهرهای دوستدار طبيعت تأکيد کرد و از آمادگی دولت برای تعامل و همکاری گسترده خبر داد.
وی با اشاره به اينکه برای من هيچ گاه قابل قبول نبوده که کشورمان در زمينه توسعه، از ساير کشورها عقب بيفتد، ادامه داد: ما امروز مشکلاتی از قبيل ناترازی در انرژی، تورم 
و حدود ۵ هزار همت پروژه ناتمام داريم که در حال برنامه ريزی برای حل اين مشکلات هستيم. البته رفع برخی مشکلات زمان بر است. دکترپزشکيان همچنين با انتقاد از وجود 
بی عدالتی در مدارس کشور، تصريح کرد: در خبرها آمده بود که خانواده ها در تهران، تا ۲00 ميليون تومان برای تحصيل فرزندانشان در مدارس غيردولتی هزينه می کنند در حالی 
که خدمات آموزشی در مدارس دولتی مناسب نيست.رئيس جمهور اضافه کرد: شهرداری ها می توانند در نهضت مدرسه سازی به کمک دولت بيايند تا مدارسی با کيفيت بسازيم. 
در ساخت اين مدارس بايد در انتخاب مکان آنها هم دقت شود. اين مدارس همچنين بايد به فناوری های نوين تجهيز شوند. دکتر پزشکيان با اشاره به اهميت همکاری در 
داخل کشور برای غلبه بر مشکلات، اظهار کرد: اگر همه با هم باشيم، آمريکا نمی تواند در برابر ما کاری از پيش ببرد. اگر دست به دست هم دهيم، مشکلات حل خواهد شد.  
وی ادامه داد: ما بايد شهرهای دوستدار طبيعت ايجاد کنيم. دولت آماده همکاری با شهرداری هاست. همچنين در نوسازی بافت های فرسوده، مراکز بهداشتی و درمانی، آموزشی، 
تفريحی و حمل ونقل به صورت يک شبکه منسجم ديده شوند.  حتی می توان ساختمان هايی با طبقات خيلی زياد احداث کرد به شرطی که همه نيازمندی های اين ساختمان ها 
ديده شود. دکتر پزشکيان به شهرداری ها پيشنهاد داد به جای اقدام جداگانه برای تأمين خودروهای خدمات عمومی مثل اتوبوس و آمبولانس و آتش نشانی، منابع خود را تجميع 

کرده و از يکی دو توليدکننده معتبر خارجی، نيازهای اوليه خود را بخرند و سپس از آن شرکت ها بخواهند در ايران و در سواحل خليج فارس  ومکران کارخانه تأسيس کنند. 
وی خطاب به شهرداران حاضر در جلسه گفت: ارتباط، تعامل و همکاری خوبی بين سران قوا برقرار است و شنبه هر هفته ما با يکديگر جلسه داريم. می توانم مسائلی را که 
شهرداری ها درگير آن هستند، در جلسه سران قوا مطرح و به آنها رسيدگی کنيم. در اين جلسه از سوی شهرداران نيز موضوعاتی از قبيل راهکارهای ارتقای خدمات شهری، 
بازنگری در قانون درآمدهای پايدار شهرداری ها، کمک دولت برای واردات خودروهای خدمات عمومی به کشور، توجه به احيای بافت های فرسوده، تأمين منابع موردنياز برای 
شهرداری ها از طريق اجرای قانون مولدسازی، پرداخت مطالبات شهرداری ها از طريق تهاتر، لزوم حل مشکل پسماند شهری و جمع آوری آب های سطحی، تسهيلگری و 
مقررات زدايی از فعاليت های شهرداری ها، تعيين تکليف پروژه های نيمه تمام و نقش شهرداری ها در تشويق مردم برای استفاده از انرژی های پاک مطرح و در پايان نيز مقرر 

گرديد کار گروهی متشکل از شهرداران کلان شهر های کشور نسبت به ارائه پيشنهادات به رياست محترم جمهور اقدام نمايند
حکم  مهندس نعیم پناه توسط وزیر کشور به عنوان شهردار زاهدان تایید شد

 .پيش از اين مهندس  نعيم پناه در جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر زاهدان با رای اکثريت اعضای شورای اسلامی، به عنوان  شهردار زاهدان انتخاب شده بود.
 مهندس نعيم پناه قبل از انتخاب توسط اعضای شورای اسلامی شهر به عنوان شهردار زاهدان، به عنوان شهردار شهر ايرانشهر و در سمت معاون برنامه ريزی و توسعه سرمايه 
انسانی، شهردار منطقه دو و مدير حقوقی شهرداری زاهدان مشغول به خدمت رسانی  بوده است . مهندس نعيم پناه  شهردار زاهدان  در گفتگو با خبرنگار ما ضمن قدردانی از 
حسن اعتماد اعضای شورای اسلامی شهر، دستگاه های نظارتی و بويژه شخص استاندار استان سيستان و بلوچستان گفت: تمام تلاش بنده و مجموعه شهرداری زاهدان جهت 

خدمت رسانی به مردم شريف زاهدان معطوف بوده و منبعد با توانی مضاعف جهت کسب رضايت هرچه بيشتر شهروندان قدم خواهيم برداشت. وی افزود: در شرايط حساس 
و خاص کنونی کشور می طلبد تا با پيروی از منويات مقام معظم رهبری بيش از پيش در افزايش اتحاد و گسترش وفاق ملی کوشا باشيم .  شهردار زاهدان گفت: مطالبات 
شهرداری از دستگاه های دولتی بالغ بر پنج هزار ميليارد تومان است که بخشی از آن توسط دستگاه ها پذيرفته شده و در حال پيگيری برای دريافت آن هستيم.  مهندس نعيم پناه 
در مورد بودجه شهرداری اظهار کرد: مجموع بودجه شهرداری زاهدان سه هزار و ۹00 ميليارد تومان پيش بينی شده که از اين ميزان، هزار و ۶00 ميليارد تومان عمرانی است و 
مابقی صرف هزينه های جاری خواهد شد. وی ادامه داد: در اين بودجه، شش مأموريت اصلی تعريف شده که شامل خدمات شهری، محيط زيست، حمل ونقل، برنامه ريزی مالی، 
امور اجتماعی و عمران می شود. تلاش ما بر اين بوده که مناطق کمتر برخوردار اولويت اجرايی داشته باشند و در مناطق برخوردار نيز پروژه هايی با رويکرد توسعه محور تعريف 
شده است. شهردار زاهدان بر ضرورت مشارکت و همراهی شهروندان در اجرای امور تاکيد کرد و گفت: مردم نيز بايد جهت داشتن شهری خوب و ايده آل متعهد و مسئوليت 

پذير باشند و در واقع بايد حس تعلق به شهر و محل زندگی خود را افزايش دهند و نقش شهروندی آنها برشهرنشينی غلبه کند.
وی با اشاره به برخی از چالشهای موجود در حوزه مديريت شهری گفت: زاهدان طی 4۵ سال گذشته بيش از ۷برابر رشد داشته در حالی که ساير شهر های کشور شاهد رشد 
حداکثر ۳ برابری بوده اند، اين عدم تناسب و توازن بين رشد ايجاد شده با زيرساخت ها، مشکلات عديده ای را برای زاهدان بوجود آورده و در حال حاضر اين کلانشهر با 
4۳ درصد حاشيه نشينی رتبه اول را در سطح مراکز استان های کشور به خود اختصاص داده در حاشيه شهرمناطقی هستند  که از ابتدايی ترين خدمات شهری مانند آب، برق 
و معابر مناسب نيز محرومند و از اين بابت با مشکلات زيادی دست و پنجه نرم می کند. وی بيان داشت: برنامه ريزی لازم جهت تعريف پروژه ها با هدف اجرای عادلانه در 
نقاط مختلف شهرصورت پذيرفته و بهره مندی از منابع و ظرفيتهای استانی و به ويژه ملی نيز مد نظر قرار گرفته است که البته می طلبد در اين مسير تمامی ارگانها و دستگاه 
های اجرايی نهايت همکاری را با ما داشته باشند مهندس پناه، با اشاره به مشکلات ساختاری مديريت شهری در مناطق کمتر برخوردار، به بررسی علل ناکامی پروژه های 
عمرانی و ناعدالتی در توزيع اعتبارات ملی پرداخت و تصريح کرد: در سه سال گذشته تحقق کامل بودجه شهرداری ممکن نشده و هميشه با کسری مواجه بوديم. اما امسال با 
پيگيری های صورت گرفته و با حمايت دولت و مجلس، اميد داريم بخش مهمی از بودجه محقق شود. وی افزود: يکی از مهم ترين چالش ها، محروم شدن استان از درآمدهای 
ناشی از قانون ارزش افزوده است؛ در گذشته و با وجود قانون تجميع عوارض، سيستان و بلوچستان با بهره گيری از شاخص هايی چون محروميت و دوری از مرکز، سهم بالايی 
از اعتبارات ملی داشت اما با جايگزينی قانون ارزش افزوده، اين شاخص ها حذف شد و حالا بيشترين منابع به شهرهای بزرگ مانند تهران، مشهد و اصفهان اختصاص می يابد. 
شهردارزاهدان ادامه داد: در حالی که استان ما از نظر جمعيت در رتبه نهم کشور قرار دارد، ولی در دريافت درآمدهای ناشی از ارزش افزوده در رتبه ۲۷ قرار گرفته ايم که نبود 

صنايع بزرگ، شرکت های مولد و سرمايه گذاران فعال موجب شده نتوانيم سهم عادلانه ای از ماليات بر ارزش افزوده  برای توسعه شهر زاهدان داشته باشيم.
وی تأکيد کرد: توسعه پايدار زاهدان تنها با اصلاح ساختار توزيع منابع در سطح ملی ممکن است؛ ما همچنان پيگير جذب اعتبارات از منابع ملی و استانی هستيم و اميدواريم 
با هم افزايی نمايندگان مجلس و دستگاه های اجرايی، بتوانيم بخشی از شکاف توسعه ای موجود را جبران کنيم. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به چالش های ساختاری 
درآمدی مديريت شهری گفت: زيرساخت های ما فرسوده و معيوبند و بايد در نظام ارزش افزوده تجديدنظر شود.  مهندس پناه افزود: ما از ظرفيت تمام نمايندگان استان استفاده 
کرده ايم و مکاتباتی با هيئت دولت انجام شده تا اين موضوع در سطح ملی پيگيری شود. اگر اين روند اصلاح شود، قطعاً استان سيستان و بلوچستان به سطحی از درآمد می رسد 
که بتواند پاسخگوی نيازهای بحق شهروندان باشد. وی با بيان اينکه هيچ ابهامی نبايد در عملکرد شهرداری وجود داشته باشد، اظهار کرد: ما وظيفه خود می دانيم که شفاف 
عمل کنيم و اطلاعات دقيق و قابل راستی آزمايی را در اختيار عموم قرار دهيم.  مهندس نعيم پناه  وی با اشاره به مشکلات ناشی از سد معابر در هسته مرکزی شهر گفت: 

مشکل سد معابر بويژه توسط گاری ها و بازارچه های غيرمجاز، واقعيتی انکارناپذير است که هم شهروندان را آزار می دهد و هم بار ترافيکی سنگينی بر معابر وارد کرده است.
وی با بيان اينکه طی هفته های اخير، با همکاری معاونت خدمات شهری و سازمان ساماندهی مشاغل شهری، اقدامات موثری انجام شده است، افزود: حکم قضائی برای 
جمع آوری اين موارد صادر و بخشی از اين گاری ها نيز تاکنون جمع آوری شده اند. به افراد ذی ربط نيز اعلام شده که بايد تعهد دهند و مطابق ضوابط تعيين شده عمل کنند.  
مهندس پناه با اشاره به جلسات مشترک با پليس راهور و ساير دستگاه ها گفت: در خيابان هايی مانند اميرالمؤمنين، شريعتی و ميدان کوثر شاهد اشغال چند رديف خيابان توسط 
گاری ها هستيم که تردد خودروها را به شدت مختل کرده است؛ ما تأکيد کرده ايم که دريافت هرگونه وجه بابت اين فعاليت ها مشروعيت ندارد و غيرقانونی است ما در اين زمينه 
پولی تحت عنوان اجاره انجا دريافت نمی کنيم . وی همچنين از برنامه ريزی برای ساماندهی اين مشاغل خبر داد و تصريح کرد: قرار نيست شهرداری برای افراد فاقد شغل، 
شغل ايجاد کند؛ بلکه هدف رفع مزاحمت های شهری و ساماندهی فعاليت های موجود در قالب بازارچه های قانونی است. برخی از اين افراد از تمکين در بازارچه ها خودداری 
کرده اند در اين زمينه دستور دادم  برخورد قانونی با آنها ضروری است ما با هيچ کسی در اين زمينه تعارفی نداريم .   مهندس پناه شهردار زاهدان  در ادامه از برنامه شهرداری 
برای ايجاد فضای سبز در منطقه سعادت آباد خبر داد و گفت: زمين پنج هکتاری)باغ عنايت( در اين منطقه که در مالکيت اشخاص است، بعنوان فضای سبز در نظر گرفته شده 
است. مراحل قانونی تملک، ارزيابی کارشناسی و مکاتبه با مالکين در دستور کار قرار دارد تا در صورت تأمين اعتبار در سال آينده، اين پروژه وارد فاز اجرايی شود.  وی  اظهار 
کرد: در مواردی که ملک در مسير طرح های عمومی قرار دارد، شهرداری مطابق قانون با همکاری اداره ثبت اقدام به واريز وجه يا ارجاع به دادسرا برای تعيين قيمت کارشناسی 
می کند تا روند تملک قانونی و اجرايی آن انجام شود. وی در ادامه به پيگيری موضوع تخصيص قير برای پروژه های بازآفرينی شهری اشاره کرد و گفت: چهار هزار و ۳00 تن 
از سهميه قبلی در مخازن ذخيره شده و برای دريافت مابقی در حال پيگيری هستيم. شهردار همچنين از هدف گذاری بيش از  يک ميليون متر مربع آسفالت تا پايان سال خبر 
داد و افزود: دو کارخانه آسفالت فعال داريم و در حال ايجاد واحداث  يک کارخانه جديد 1۶0 تنی هستيم که با تجهيزات آن بيش از ۶4 ميليارد تومان سرمايه گذاری زيرساختی 
خواهد بود ان شالله به زودی راه اندازی خواهد شد در بلوار بهداشت وچند خيابان اصلی شروع  به علت فرسودگی جداول وآسفالت شروع به تعويض جداول وآسفالت نموده ايم  
وی درباره پروژه چهار راه رسولی، آن را پروژه ای محرک برای توسعه منطقه جنوب شرق دانست و افزود: اين پروژه تنها عمرانی نيست، پيوست های فرهنگی و اجتماعی نيز 
برای آن در نظر گرفته شده و مشاور طرح نيز بزودی مشخص می شود. مهندس پناه همچنين از برنامه شهرداری برای جذب سرمايه گذار در پروژه های خدماتی مانند پارکينگ 
عمومی خبر داد و تصريح کرد: با همکاری استانداری، به سرمايه گذارانی که وارد اين پروژه ها شوند، تسهيلات بانکی با پرداخت سودکم  توسط دولت اختصاص داده خواهد 
شد. وی با اشاره به نگاه ويژه دولت و مقام معظم رهبری به استان سيستان و بلوچستان گفت: اين توجه فرصتی تاريخی برای توسعه استان است و ما بايد با پيگيری و 
برنامه ريزی، حداکثر بهره برداری را از آن داشته باشيم.   شهردار زاهدان، با اشاره به سرانه پايين فضای سبز در زاهدان اظهار کرد: هرچند اقليم خشک و مشکل تأمين آب شور 
از چالش های جدی ما است، اما با تلاش های انجام شده توانسته ايم از ظرفيت پساب تصفيه شده برای آبياری فضای سبز استفاده کنيم؛ هم اکنون حدود بيش از۳0 درصد اين 
پساب توسط شهرداری، دانشگاه سيستان و بلوچستان و فرودگاه استفاده می شود. وی با اعلام اينکه طبق آمار موجود، سرانه فضای سبز در شهر بين دو و نيم تا سه و نيم 
مترمربع است، تصريح کرد: در حالی که سرانه استاندارد برای مراکز استان ها بين هشت تا 1۲ مترمربع است و برخی استان ها حتی تا 1۸ متر نيز می رسند، تلاش داريم با 
بهره گيری از ظرفيت پساب و تکميل اتصالات مناطق، اين رقم را در سال های آينده افزايش دهيم. مهندس پناه  از تمام دستگاه های مرتبط و مديران شهری خواست با 
هم افزايی و استفاده حداکثری از منابع موجود، زمينه بهبود کيفيت زندگی شهروندان زاهدانی را فراهم کنند.شهردار زاهدان با ابراز خرسندی از توجه و حساسيت رسانه ها و 
ساير منتقدين نسبت به عملکرد مجموعه شهرداری زاهدان گفت: نقد منصفانه با نگاه مثبت به مسائل به دور از تخريب قطعاً در شناسايی مسير درست جهت ارائه خدمات بهتر 
با کمترين ميزان خطا، مفيد و موثر خواهد بود. مهندس پناه تصريح کرد: پاکدستی و سلامت مديران جزء خطوط قرمز ماست و در اين مسير بدون توجه به مسائل قومی و مذهبی 
و با تکيه برتوانمندی و شايسته سالاری و پس از رسيدن به جمع بندی نهايی نسبت به گزينش و انتصاب در پستهای مختلف مديريتی اقدام می شود. وی افزود: به تعهدی 
که داديم و عهدی که با مردم بستيم پايبنديم و در اين راستا به موازات اصلاح مسيرها و برنامه ريزی لازم جهت ادامه راه خدمت رسانی با کمترين ميزان اشتباه؛ دادن وعده 
هايی که به واقعيت نزديک بوده و قابليت اجرا داشته باشند مورد توجه و تاکيد ما قرار دارد.  شهردار زاهدان گفت :اصلاح ساختارها در حوزه های مختلف، موضوع جمع آوری 
زباله ها، حمل و نقل عمومی، احداث گرمخانه بانوان، استفاده از انرژی های تجديد پذير جهت تامين برق مورد نياز، فرهنگسازی جهت افزايش سطح مشارکت های مردمی، 
رفع سد معبر با اولويت هسته مرکزی شهر، ساماندهی نيروی انسانی، تعيين تکليف مالکيت برخی از اراضی جهت اجرای طرح ها و برنامه های خدماتی، استفاده از ظرفيت 

خوب بسيج در اجرای امورفرهنگی، ايجاد غرفه ها و بازارچه های محلی از ديگر مواردی هستند در در حال انجام ويا دردستور کاری ما هستند  مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان 
از بلوار ثارالله به عنوان يکی از محورهای شريانی شهر زاهدان ياد کرد و با اشاره به برنامه  های شهرداری برای بازگشايی هر چه سريعتر اين محور گفت: هدف ما اين است 
که با بازگشايی بلوار ثارالله به ميدان کوثر ضمن تسهيل در تردد شهروندان، بخش اعظم بار ترافيکی اين محدوده از شهر را به حداقل ممکن برسانيم.  شهردار زاهدان، مهم ترين 
مشکل اجرای اين طرح را عدم همکاری برخی از صاحبان املاک در مسير پروژه دانست و افزود: شهرداری زاهدان برای آن دست از صاحبان املاک که در مسير اجرای 
طرح با شهرداری همکاری نمی کنند از طريق اجرای ماده ۸و ۹ قانون تملک اقدام خواهد نمود که انتظار ما از شهروندان همکاری جهت اجرای هرچه سريعتر اين پروژه است. 
مهندس  پناه افزود: در ادامه اجرای طرح نيز بخشی از مسجد در مسير بازگشايی قرار دارد که در راستای اجرای طرح نياز به تخريب خواهد داشت، و در اين راستا توسط 
همکاران ما بسته های تشويقی اعم از ساخت مجدد بنای مسجد در همان محل و اعطای واحد های تجاری رايگان جهت کسب درآمد پايدار برای مسجد ديده شده است. 
وی با بيان اينکه بازگشايی بلوار ثارالله به ميدان کوثر علاوه بر ارتقای کيفی اين شريان جهت عبور و مرور شهروندان به زودی چهره ای نوين به اين منطقه از شهر زاهدان 
خواهد بخشيد، گفت: اجرای پياده روها، رفيوژ وسط، روشنايی، فضای سبز و... جزو برنامه هايی است که همزمان با اجرای اين پروژه عملياتی و تقديم شهروندان خواهد شد. 
مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان با تاکيد بر ضرورت توجه همه جانبه و مستمر به حوزه پدافند غير عامل گفت: در شهرداری زاهدان برگزاری نشست های ستاد مديريت بحران 
صرفاً معطوف به مواقع حساس و شرايط بحرانی نشده و موضوع شناسايی موانع و مشکلات شهر، بررسی و برنامه ريزی جهت رفع آنها به صورت  مستمر در نشست های 
تخصصی مربوطه صورت می پذيرد. وی با اشاره به برخی از مسائل و مشکلات موجود در حوزه تامين انرژی افزود؛ با توجه به شرايط کنونی کشور در مبحث ناترازی برق، 
متاسفانه اين امر مشکلاتی در حوزه های مختلف از جمله تامين برق مورد نياز صنايع و سازمان ها ايجاد کرده و اين امر ضرورت پيش بينی مخاطرات احتمالی قطعی مکرر 
برق را بيش از پيش نمايان ساخته است.  وی با بيان اينکه مجموعه شهرداری زاهدان نيز از اين قاعده مستثنی نبوده تصريح کرد: در مسير خدمات دهی هرچه بهتر به شهروندان 
لازم است جهت تأمين برق مجموعه شهرداری در زمان های اضطراری، راهکارهايی از جمله تامين برق اضطراری از طريق خريد ژنراتور و همچنين استفاده از پنل های 
خورشيدی با جديت مورد توجه قرار گيرد. مهندس نعيم پناه افزود؛ خريد ژنراتور ديزلی در وهله اول جهت تأمين برق مجموعه شهرداری مد نظر قرار گرفته ضمن اينکه موضوع 
طراحی و استفاده از پنل های خورشيدی نيز به صورت ويژه در دستور کار قرار گرفته است. وی با اشاره به شرايط کاری در شهرداری های مناطق گفت: در مناطق پنچگانه 
نيز بايد برنامه ريزی لازم جهت بهره مندی از پتانسيل استفاده از پنل های خورشيدی جهت تامين برق مورد نياز در شرايط اضطراری صورت پذيرد.  شهردار زاهدان تاکيد 
کرد: در سازمان های خدمات رسان نظير آتش نشانی، آرامستان، پايانه مسافربری، کارخانه آسفالت و ... نيز بايستی بر اساس اولويت ها، شرايط و ساز و کار مناسب جهت تامين 
برق مورد نياز در مواقع بحرانی با هدف افزايش سطح خدمت رسانی به شهروندان فراهم شود. شهردار زاهدان به همراه جمعی از معاونين و مديران شهرداری زاهدان از پروژه 
تجاری و گردشگری چهارراه رسولی بازديد کرد.  در اين بازديد که با هدف بررسی آخرين وضعيت اجرايی پروژه صورت گرفت، چالش های موجود به همراه تمامی جوانب طرح، 
جهت رفع موانع پيش روی پروژه تجاری، گردشگری چهارراه رسولی نيز مورد بررسی قرار گرفت. مهندس نعيم پناه در اين بازديد ضمن بررسی پيشرفت های حاصله در پروژه 
چهارراه رسولی؛ بر تسريع و رسيدگی هرچه سريعتر به مشکلات موجود ، تکميل رواق ها، روشنايی، اجرای فضای سبز، رسيدگی به مسائل خدمات شهری، جانمايی ايستگاه 
تاکسی و برطرف نمودن کليه موانع اجرايی و همچنين هماهنگی بيشتر فی مابين حوزه های دخيل در پروژه تاکيد کرد.  وی افزود: تکميل پروژه تجاری و گردشگری چهارراه 
رسولی نه تنها بهبود تردد شهروندان، آسايش در خريد و کاهش ترافيک در شهر زاهدان را به دنبال خواهد داشت، بلکه به توسعه زيرساخت های شهری و ارتقاء کيفيت زندگی 
شهروندان با توجه به استفاده از طرح های ايرانی، اسلامی کمک خواهد کرد.  مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان با تاکيد بر اهميت تکميل پروژه  پياده راه تجاری گردشگری 

چهار راه رسولی اظهار داشت: اين پروژه حتی می تواند محرک توسعه جنوب شرق کشور نيز باشد و از اينرو ميبايست پيوست های اجتماعی و فرهنگی آن نيز بررسی گردد. 
وی با اشاره به اهميت مشارکت کسبه و اهالی محل در اجرای هر چه بهتر اين پروژه گفت: کسبه و ساير افراد اثر گذار در اين بازار بايد به عنوان يک بازو و 
 کمک کننده قابل احترام در کنار مديريت شهری قرار گيرند چراکه تجربه ثابت کرده هرکجا مردم حضور داشته باشند امور اجرايی با نتايج بهتری همراه خواهد شد.
وی توجه به امور فرهنگی در اجرای اين پروژه را بسيار مهم توصيف کرد و گفت: وظيفه مهم شهرداری زاهدان دقيقآ پس از پايان کارهای عمرانی اين پروژه آغاز ميگردد 
در واقع بايد جلوی برخی از ناهنجاری های موجود در اين بازار که شهرت ملی و حتی فراملی دارد از طريق خود کسبه و معتمدين با نگاه به پيوست های فرهنگی و اجتماعی 
گرفته شود. وی ضرورت رفع ناهنجاری های موجود در اين بازار را مورد تاکيد قرار داد و افزود: ايجاد امنيت خاطر برای مراجعين به چهارراه رسولی با انجام اموری همچون؛ 
ساماندهی دستفروشان، حذف سازه های غير مجاز در پياده روها، ساماندهی ورودی های بازار، پاکسازی اصولی بازار، استقرار دائمی نيروهای انتظامات، حذف نازيبايی های 

بصری، توجه ويژه به حفظ فضای سبز محل و... می تواند رونق هر چه بيشتر اين بازار را به همراه داشته باشد.
شهردار زاهدان با تاکيد بر اهميت حفظ و نگهداری ابنيه پياده راه تجاری گردشگری چهارراه رسولی بيان داشت:  چهار راه رسولی به عنوان قطب اقتصادی شهر زاهدان از 
نقاط استراتژيک شهر محسوب می شود و مديريت و رفع چالش های پيش روی آن همواره جزو مطا لبات اساسی شهروندان بوده که بايد به صورت ويژه مورد توجه قرار گيرد. 

بنا به دعوت حاج غلام نبی براهويی رييس شورای اجتماعی محله سعادت آباد زاهدان شهردار زاهدان از محله سعادت آبادبازديد کرد.
در اين بازديد که معاونين، خدمات شهری، مالی و اقتصادی، امور زيربنايی و عمرانی، معماری و شهرسازی، سرپرست مديريت شهرداری منطقه۳، مدير املاک و مستغلات و 
جمعی از اهالی محله سعادت آباد نيز حضور داشتند ابتدا حاج غلام نبی براهويی گزارشی از وضعيت محله ومشکلات آن ارايه نمود واز شهردار ومجموعه شهرداری خواستار 
برطرف کردن مشکلات محله شد و بر ضرورت شناسايی و رفع مسائل و مشکلات موجود تاکيدکرد. شهردار زاهدان  در اين بازديد گفت: بررسی مسائل و مشکلات موجود در 
نقاط مختلف شهر طی يک برنامه مدون و به صورت مستمر طی بازديدهای دوره ای در دستور کار شهرداری زاهدان قرار دارد. وی با ابراز خرسندی از مطالبه گری شهروندان 
در عرصه های مختلف گفت: مطالبه گری و انتقادات سازنده شهروندان همواره مورد استقبال مجموعه شهرداری زاهدان بوده و هست و در واقع بايد گفت هر چه مردم بيشتر 

به اين موضوع ورود کنند قطعاً روند بهبود امور و کاهش مسائل شهری سرعت بيشتری به خود خواهد گرفت.
مهندس پناه در ادامه تاکيد کرد: در اين راستا البته بايد همکاری و تعامل شهروندان با مجموعه شهرداری در حفظ و نگهداری خدماتی که ارائه گرديده ملموس تر و تاثيرگذارتر 

از گذشته باشد و از آن طرف نيز وعده هايی که از طرف مسئولين داده می شود بايستی قابل اجرا و به واقعيت نزديک باشد.
در پايان اين بازديد شهردار زاهدان اجرای اموری همچون؛ تعيين تکليف مالکيت برخی از اراضی جهت ساماندهی و اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی از جمله احداث پارک 
۵ هکتاری )باغ عنايت(، توجه به ويژه به موضوع بازآفرينی سطح منطقه۳، آسفالت و لکه گيری معابر، جلوگيری از ساخت و سازهای غير مجاز، جمع آوری مستمر و بهينه زباله، 

بازگشايی برخی از معابر و تسريع در اجرای ساير برنامه ها با هدف افزايش سطح رضايتمندی شهروندان را مورد توجه و تاکيد قرار داد.
شهردار زاهدان به همراه رئيس شورای اسلامی شهر از برخی پروژه ها و امور در دست اقدام بازديد کردند طی بازديدی که با حضور شهردار زاهدان، رئيس شورای اسلامی 
شهر و تنی چند از معاونين و مسئولين ذيربط از برخی پروژه های در دست اقدام از جمله؛ کنار گذر تقاطع غير همسطح شهيد آيت الله سليمانی، معابر آزادی شمالی و بلوار 
کلات صورت گرفت بر لزوم تسريع در انجام امور در موعد مقرر تاکيد شد.در اثنای اين بازديد بر لزوم پيگيری و اقدام لازم جهت تکميل امور عمرانی و همچنين رفع سد معبر 
در محدوده کنارگذر تقاطع غير همسطح شهيد آيت الله سليمانی جهت تسهيل در تردد شهروندان با مشارکت و همکاری کسبه تاکيد شد.ارتقای کيفی و تسريع در اجرای امور 
عمرانی واقع در بلوار کلات بر اساس برنامه زمانبندی و با عنايت به تعهدات و وظايفی که بر عهده شهرداری زاهدان گذاشته شده است از ديگر مواردی بود که در اين بازديد 
مورد تاکيد قرار داده شد.در پايان اين بازديد بر ضرورت پيگيری امور به صورت مستمر و الزام به انجام رساندن وعده ها و قولهايی که در بازديدهای قبلی به شهروندان داده شده 
است مورد توجه و تاکيد قرار داده شد.  در ادامه بازديد ها  رئيس و اعضای شورای اسلامی شهر زاهدان، شهردار زاهدان و مديران شهری از حاشيه شهر بازديد کردند. اين 
بازديد با هدف بررسی وضعيت زيرساخت ها، خدمات شهری و مشکلات موجود در اين نواحی انجام شد. در اين بازديد، کاوه  رئيس شورا ضمن اشاره به اهميت توجه به مناطق 
حاشيه نشين، بر لزوم برنامه ريزی و تخصيص منابع لازم برای بهبود شرايط زندگی شهروندان تأکيد کرد. اعضای شورا و مديران شهری نيز به بررسی مسائل موجود مانند کمبود 
امکانات بهداشتی، آموزشی و خدماتی پرداختند و پيشنهادات لازم را برای ارتقاء وضعيت اين مناطق مطرح کردند. شهردار زاهدان نيز در اين بازديد وعده داد که با همکاری 
اعضای شورای اسلامی و ساير نهادهای مرتبط، اقدامات عملی برای رفع مشکلات اين مناطق انجام خواهد شد.  وهمچنين مهندس پناه گفت:اين بازديد به عنوان گام مثبتی 

در راستای توجه به عدالت اجتماعی و بهبود کيفيت زندگی شهروندان حاشيه نشين محسوب می شود و اميد است نتايج آن به زودی در زندگی روزمره مردم قابل مشاهده باشد.
 پس از بازديد های انجام شده نشست بررسی اقدامات حوزه خدمات شهری با حضور شهردار زاهدان،اعضای شورای اسلامی شهر، معاونين و جمعی از مديران شهری در سالن 

جلسات شهرداری زاهدان برگزارشد. در اين نشست که پس از بازديد ميدانی از نقاط مختلف شهر برگزار شد شهردار زاهدان" با اشاره به نقاط قوت و برخی مشکلات 
مشاهده شده در روند خدمات شهری، ضرورت نظارت مستمر در پاکسازی ها را مورد تاکيد قرار داد و گفت: کنترل نيروها در امر جمع آوری زباله ها و ساير امور 

مرتبط با حوزه خدمات شهری از حساسيت خاصی برخوردار است که بايد به عنوان يک اولويت همچنان به آن توجه شود.
مهندس نعيم پناه  افزود: شهرداری زاهدان در حوزه خدمات شهری و به ويژه جمع آوری زباله ها و تنظيف معابر در حال حاضر به بيش از يک ميليون 

نفر خدمات ميدهد که با اصلاح برخی ساختار ها و کنترل نحوه خدمات رسانی در اين حوزه قطعا شاهد افزايش رضايت مندی در بين شهروندان 
خواهيم بود. 

وی در ادامه بر لزوم مشارکت شهروندان در اجرای امور تاکيد کرد و افزود: در بحث جمع آوری زباله ها و پاکسازی معابر؛ شهروندان نيز بايد 
پای کار باشند و به موازات اقدامات شبانه روزی شهرداری همکاری لازم را در اين خصوص به عمل آورند.  وی فرهنگ سازی در اين زمينه 
را بسيار موثر دانست و بيان داشت: آگاهی رسانی، آموزش و فرهنگ سازی در عرصه های مختلف به ويژه از سنين پايه و در سطوح و لايه 
های مختلف جامعه عامل موثری در مسير غلبه بر مشکلات محسوب می شود که البته با مشارکت و استقبال حداکثری مردم شاهد تسريع 

در کاهش بخش وسيعی از چالشهای موجود در حوزه خدمات شهری خواهيم بود.
 وی اذعان داشت: در حوزه آموزش علاوه بر شهروندان بايستی دوره ها و کلاس های آموزشی مورد نياز برای پاکبان ها نيز در نظر گرفته شود و برگزار گردد. 
شهردارزاهدان در ادامه گفت: با توجه به اينکه شهرداری بايد وظايف قانونی خود در بحث جمع آوری زباله را به دقت و جديت انجام دهد بايستی 

 در قبال انجام وظايف قانونی ساير دستگاه نيز از مراجع بالادستی پيگيری لازم صورت پذيرد تا کار در همه حوزه های شهر به درستی انجام شود. 
مهندس پناه در بخش ديگری از سخنانش گفت: با اصلاح ساختارها در کنار انجام کارهای ميدانی شاهد موفقيت در حوزه های مختلف خواهيم 

بود.  وی در پايان معضل رهاسازی و تخليه نخاله های ساختمانی در سطح شهر را مورد توجه قرار داد و گفت: در بحث جمع آوری نخاله های 
ساختمانی برنامه ريزی شده تا از طريق انتخاب شرکتهای پيمانکاری نسبت به جمع آوری نخاله های ساختمانی سطح شهر اقدام شود

آئین افتتاح دبیرخانه شورای اجتماعی محلات زاهدان برگزارشد
طی مراسمی با حضور فرماندار زاهدان، شهردار سابق و اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار زاهدان، معاونين، مديران، مسئولين و روسای ادارات شهرداری 

زاهدان و روسای شوراهای اجتماعی محلات زاهدان  و جمع کثيری از شهروندان دبيرخانه شورای اجتماعی محلات زاهدان در محل پارک لاله افتتاح شد.
در اين مراسم رخشانی نسب فرماندار زاهدان با اشاره به لزوم حضور و مشارکت مردم در امور گفت: پيشرفت زاهدان حاصل تلاش و همکاری مردم در عرصه های 

مختلف است که اين مشارکت و همکاری بايد بيش از پيش توسعه يابد. وی با اشاره به برخی از کمبودها گفت: مسئولين بايد با تمام وجود و با هدف کاهش 
مشکلات در اجرای وظايف به خوبی نقش آفرينی کنند. وی افزود: بايستی شرايط طوری رقم بخورد که ارتباط دو طرفه بين مردم و مسئولين حاکم باشد و 

شهروندان به موازات مطالبات و خواسته هايی که دارند نسبت به وظايفی که در قبال شهر و نگهداری خدماتی که ارائه می شود به خوبی آگاهی داشته 
باشند. رخشانی نسب گفت: مردم سرمايه های اجتماعی هستند که بايد اعتماد آنها نسبت به عملکرد مسئولان جلب شود چراکه در کنار هم بودن و 

استفاده از ظرفيت مردمی قطعاً مسير توسعه شهری را بيش از پيش هموار خواهد کرد.  کاوه سرجو رئيس شورای اسلامی شهر نيز در ادامه اين 
مراسم با ابراز خرسندی از حضور و مشارکت مردم در اجرای امور گفت:شورای اجتماعی محلات متعلق به خود مردم است و اين امر جهت 

اهم افزايی و همفکری در راستای توسعه شهری بوده به عنوان يک گام بلند می تواند راهگشای بسياری از موارد باشد.  کاوه سرجو با بيان 
اينکه اولين زنجيره اجتماعی، محلات هستند گفت: امروز يک پايگاه مردم محور به عنوان محلی جهت شنيدن صدای مردم در جهت 

 توسعه شهری به بهره برداری می رسد و اميدواريم مشارکت حداکثری شهروندان را در راستای پويايی هر چه بهتر اين امر شاهد باشيم.
وی تصريح کرد: توسعه بدون مشارکت مردم ميسر نخواهد شد و در اين راستا بايد با استفاده از ظرفيت بالای محلات به موازات مقابله با 
آسيبهای اجتماعی در مسير ساختن جامعه ای پويا حرکت کرد. وی با اشاره به نقش اساسی و محوری مردم و استفاده از خرد جمعی در تصميم 
گيری ها اذعان داشت: هر جامعه ای که مردم نقش محوری داشته باشند توسعه شکل می گيرد لذا بايستی در تدوين طرح ها با مرکزيت مردم 
و به صورت محله محوری عمل کرد که در اين راستا نقش بی بديل دبيرخانه شورای اجتماعی محلات بسيار حائز اهميت است. وی در پايان 

گفت: از طريق شورای اجتماعی محلات دغدغه های مردم را به شکل بهتری خواهيم شنيد و برنامه ها را بر اساس نيازهای واقعی محلات 
رصد و در جهت رفع آنها اقدام خواهيم کرد.  مهندس نعيم پناه  در جلسه ای که با حضور معاونت شهرسازی ومعماری شهرداری برگزار شدبا 

اشاره به جايگاه مهم حوزه معاونت شهرسازی و معماری و اهميت خدمات دهی آن به شهروندان گفت: اهميت و جايگاه حوزه معاونت شهرسازی 
و معماری در شهرداری در جهت پيشبرد اهداف سازمانی کاملا مشخص است و مجموعه شهرداری زمانی موفق است که در راستای اجرای طرح 

تفصيلی شهر حرکت کند و بتواند اين طرح را در شهر به درستی اجرا کند که اين امر مستلزم تلاشهای مستمر و دلسوزانه نيروهای اين حوزه از شهرداری 
است. وی در ادامه اظهارات خود بيان داشت: خدمات دهی صحيح به شهروندان، طبق برنامه ريزی صحيح و در جهت جلب رضايت آنان يکی از گامهای 

مهم و مثبت اين حوزه است که توجه به آن بسيار حائز اهميت می باشد.
شهردار زاهدان به بررسی پرونده های موجود در شهرداری  اشاره کرد و دستور داد تا رسيدگی به اين پرونده ها و بخصوص جلوگيری از ساخت و سازهای غير مجاز، 

تامين پارکينگ و رفع تصرفات شهری در اولويت کاری حوزه معاونت معماری شهرسازی و معماری قرار گيرد.
 وی ضمن تقدير و تشکر از فعاليت نيروهای اين حوزه گفت: معاونت شهرسازی و معماری از مهمترين بخش ها در شهرداری می باشد که با خدمات دهی متنوع خود 

می تواند دسترسی شهرداری به منابع مالی پايدار را تسهيل نمايد. مهندس  پناه خواستار ارائه ی برنامه های سه ماهه ، شش ماهه و يک ساله حوزه معاونت 
شهرسازی و معماری شد و با اشاره به مسئوليت خطير اين حوزه، خواست تا همچنان تلاشهای خود راهم در جهت تامين منابع مالی پايدار و هم در جهت 

خدمات دهی مناسب و در شان شهروندان تقويت کنند. مهندس نعيم پناه شهردارزاهدان گفت: شهرداری زاهدان در راستای تحقق اهداف خود در توسعه 
و آبادانی شهر و بهبود کيفيت زندگی شهروندان با جديت به پيگيری وضعيت پروژه های عمرانی ادامه خواهد داد.

مهندس نعيم پناه شهردارزاهدان در جلسه بررسی پيشرفت و رفع مشکلات پروژه های عمرانی شهر که با حضور معاونان شهردار، مديران مناطق و جمعی از 
مديران شهری در سالن اجتماعات شهرداری زاهدان برگزار شد، با تاکيد بر اهميت تسريع در روند اجرايی پروژه ها، اظهار کرد: همکاری و همفکری بين 
مديران برای حل مسائل و چالش های موجود ضروری است. وی افزود: بايد با همياری و همفکری تمام مديران، بهترين تصميمات اتخاذ شود تا روند 
پيشرفت پروژه ها به بهترين شکل ممکن ادامه يابد. در ادامه مهندس نعيم پناه خواستار پيگيری مستمر و نظارت دقيق بر پروژه ها از جمله آسفالت و لکه 

گيری معابر به عنوان يکی از خواسته های به حق شهروندان شد تا از بروز مشکلات برای آنان جلوگيری شود.
مهندس پناه از تشکيل جلسه بررسی کدهای درآمدی شهرداری زاهدان به منظور بهبود وصول مطالبات خبر دادوگفت:تلاش جهت ارتقاء سهم درآمدهای 
پايدار شهرداری، محور عملکرد مسئولين درآمدی در شهر زاهدان خواهد بود. مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان  گفت: خوشبختانه شهرداری زاهدان 
پرسنل بسيار متخصص و باتجربه ای دارد که انتظار می رود دلسوزانه و با جديت بيشتر پای کار باشند. وی تصريح کرد : موضوع درآمد از مهمترين دغدغه 

های شهرداريهاست و بايد مديران مجموعه شهرداری نهايت تلاش خود را در راستای جذب در آمد پايدار برای مجموعه شهرداری که آبادانی شهر را به 
همراه دارد به کار گيرند. شهردار زاهدان افزود: ميبايست براي حل مشکلات درآمدی، برنامه ريزي کرده و با برنامه زمانبندي کوتاه مدت و بلند مدت بتوان 

به نتايج مثبت در خصوص درآمدهاي پايدار و مستمر دست يافت. مهندس پناه به کسب در آمد از منابع پايدار توسط شهرداری ها تاکيد کرد و افزود : کسب در 
آمد از منابع پايدار در طول زمان موجب تقويت شهرداری می شود که اين خود سبب می گردد شهرداری نقش فعال تر و مفيد تری در محيط شهری ايفا نمايد و 

پاسخگويی مناسبی به نياز های شهروندان داشته باشد. شهردار زاهدان افزود: درحال حاضر افزايش سهم شهرداری از درآمدهای پايدار را بايد در دستور کار قرار دهيم 
به اين معنی که سياست های مالی برنامه ها و حتی نرم افزار های مالی نيز برای تحقق اين درآمدها به سرعت بايد تغيير يا اصلاح گردد.

وی افزود: با توجه به اينکه شهرداری نهادی خود کفاست و درآمدها و هزينه های جاری برای ارايه خدمات عمرانی، خدماتی و رفاهی را از طريق منابع داخلی و خارجی 
خود تامين می کند، تشکيل جلساتی با هدف ارتقا درآمد و پيگيری مستمر وضعيت وصول مطالبات از شهروندان و همچنين ايجاد زمينه های مشارکت و سرمايه گذاری 

مردمی برای کسب درآمدهای پايدار بسيار مهم و ضروری است. در نشستی که با حضور شهردار زاهدان و تنی چند از فرهنگيان و نخبگان شهر زاهدان برگزار شد 
نقش مهم و تاثير گذار اين افراد در توسعه و بهبود مديريت شهری مورد توجه قرار داده شد.  در اين نشست که در سالن جلسات شهرداری زاهدان برگزار شد 

فرهنگيان و نخبگان حوزه های مختلف اجتماعی، فرهنگی، مديريت شهری، مهندسی عمران، معماری و... در آن حضور داشتند.  ضمن تبادل نظر و بررسی 
نقش تاثيرگذار فرهنگيان و نخبگان ايده ها و راهکارهای مؤثری جهت رفع برخی از چالشهای موجود در حوزه مديريت شهری ارائه گرديد.استفاده از 

ايده های فرهنگيان و نخبگان برای بهبود امور شهری، حرکت پرشتاب توسعه شهری، تحولات موردنياز شهر زاهدان در حوزه عمرانی، ترافيکی و 
زيست محيطی و اهميت توجه به جايگاه فرهنگيان و نخبگان در رده های مختلف از جمله مسائلی بودند که در اين ديدار مطرح و مورد توجه قرار 
داده شد. طی نشستی که با حضورشهردار زاهدان، معاونين و جمعی از مديران شهری در سالن جلسات شهرداری زاهدان برگزارشد، عملکرد و 

چالش های موجود در حوزه مديريت بانوان مورد بررسی قرار گرفت.
در اين نشست مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان لزوم رفع چالش های مرتبط با حوزه بانوان را مورد تاکيد قرار داد و گفت: هدف از احداث 
پارک بانوان کاستن از دغدغه های بانوان در استفاده از فضاهای امن جهت انجام فعاليت های ورزشی، تفريحی مختص آنها است که بايد در 
راستای گسترش اينگونه فضاها از تمامی ظرفيت ها استفاده شود.    وی افزود: نگهداری از اين فضا ها برای استفاده بانوان به عنوان يکی 
از وظايف بسيار مهم شهرداری همواره مطرح بوده که طی سال های اخير بيش از پيش مورد توجه قرار گرفته و بانتايج مثمری نيز همراه بوده 

است. وی تصريح کرد: نگهداری و توسعه فضای سبز مجموعه پارک بانوان توسط افراد آموزش ديده بايد در اولويت قرار گيرد ضمن اينکه به 
موازات اين امر موضوع ايجاد بازارچه صنايع دستی جهت عرضه محصولات توليدی بانوان نيز بايد مد نظر قرار گيرد و با برنامه ريزی لازم و 

پياده سازی يک طرح مشترک و آن طوری که در شأن بانوان است طراحی، تجهيز و اجراشود.
شهردار زاهدان در پايان تاکيد کرد: بايستی تقويم يکساله کليه برنامه های اجرايی، فرهنگی و ورزشی و... در حوزه بانوان تهيه و جهت عملياتی 

شدن در اختيار حوزه مديريتی مربوطه قرار گرفت . مهندس اکبری  معاون عمرانی استاندار، فرماندار شهرستان زاهدان و شهردارزاهدان از پروژه ها 
و برنامه های در دست اقدام شهرداری زاهدان بازديد کردند   طی بازديدی که  با حضور معاون عمرانی استاندار، دکتر شهرياری نماينده مردم زاهدان  

در مجلس شورای اسلامی  مديرکل دفتر امور شهری و شوراها، فرماندار شهرستان زاهدان، شهردار زاهدان، تنی چند از مديران و معاونين شهردار روند 
اجرای برخی از طرح ها و برنامه های در دست اقدام شهرداری زاهدان مورد بررسی و ارزيابی قرار گرفت.   در اين بازديد که از طرح ساماندهی کناره گذر تقاطع 

غيرهمسطح آيت الله سليمانی و معابر محله شريعتی شمالی صورت گرفت ضمن تاکيد بر اجرای باکيفيت امور؛ ضرورت انجام برنامه ها در کمترين زمان ممکن مورد 
توجه قرار داده شد.    در اثنای اين بازديد شهردار زاهدان ضمن ارائه گزارشی از روند اجرای امور، از اتمام جدولگذاری معابر و حاشيه کنار گذر تقاطع غيرهمسطح 

آيت الله سليمانی در کمتر از يک ماه آينده خبر داد و گفت: ساماندهی و رفع مشکلات کنارگذر تقاطع غير همسطح شهيد آيت الله سليمانی نماينده ولی 
فقيه وامام جمعه سابق زاهدان  به عنوان يکی از اولويت ها در دست اقدام قرار دارد که با عنايت به انجام مقدمات اوليه ان شاءالله طبق برنامه ريزی 

صورت گرفته طی حداکثر يکماه آينده جدولگذاری اين موقعيت به اتمام خواهد رسيد.  وی بر لزوم همکاری شهروندان جهت تسريع در اجرای 
اين برنامه تاکيد کرد و افزود: متاسفانه عدم همکاری مصالح فروشان مستقر در حاشيه کنارگذر اين تقاطع، کندی روند اجرای برنامه های ما را 

در پی داشته که با توجه به هماهنگی صورت گرفته با مقامات محترم قضايی اميدواريم اين نقيصه بزودی برطرف شود. در ادامه اين بازديد 
که به اقدامات انجام شده و در دست اقدام شهرداری زاهدان در محله شريعتی شمالی اختصاص يافت ضمن مثبت ارزيابی شدن روند 
 اجرای برخی امور در اين نقطه از شهر بر ضرورت پيگيری مستمر و نتيجه بخش در راستای ساماندهی معابر شريعتی شمالی تاکيد شد. 
 درپايان معاون امور عمرانی استانداری با توجه به همکاری و مشارکت شهروندان ساکن در اين محله قول مساعد دادند تا ضمن رصد مستمر 
امور ان شاءالله به موازات اقدامات شهرداری زاهدان پيگير برخورداری از حمايت های مالی استانداری جهت اجرای طرح ها و برنامه های 

در دست اقدام باشند.
پارک جنگلی زاهدان؛نماد تغییر در نگاه توسعه شهری  است

 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گفت:پارک جنگلی زاهدان فقط يک پروژه فضای سبز نيست؛ نماد تغيير در نگاه به توسعه شهری ست 
و رويکرد اصلی از کار عمرانی صرف، به سوی احيای زيست بوم شهری رفته است. مهندس عطاالله اکبری، از پارک جنگلی زاهدان بازديد 

کرد،در اين بازديد که با حضور دکتر حسينعلی شهرياری، نماينده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی، شهردار زاهدان و جمعی از مديران 
اجرايی استان همراه بود، روند پيشرفت عمليات اجرايی، نحوه آبياری درختان، توسعه فاز دوم پارک و نقش آفرينی بين دستگاهی در مديريت پروژه 

مورد ارزيابی قرار گرفت. به گفته مهندس  اکبری،پارک جنگلی زاهدان که با بيش از ۲۲ هزار اصله نهال مثمر و غيرمثمر در مرحله اول توسعه يافته، 
با هدف افزايش سرانه فضای سبز، کاهش گردوغبار و تقويت نشاط عمومی در حال گسترش است.

وی در ادامه اظهار داشت:، در طراحی و اجرای اين طرح، از ظرفيت ۲1 دستگاه اجرايی استفاده شده و مسير آبياری از طريق پساب تصفيه شده شهری و با 
رويکرد صرفه جويی هوشمند در منابع آب پيگيری می شود . شايان ذکر است:اين بازديد بخشی از برنامه کلان استان برای تثبيت پايداری زيست محيطی در مرکز 

استان، ارتقای سلامت اجتماعی و ايجاد زيربنای گردشگری شهری تلقی می شود؛ اقدامی که به باور مسئولان، می تواند الگويی برای ساير مناطق خشک کشور باشد.
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اشاره:
شهرداری به عنوان سازمانی که سر و کارش با مردم است 
باید روح خدمتگزاری و اخلاص را بیشتر از جاهای دیگر 

داشته باشد. 
شــهرداری زاهدان دارای 5 منطقه و 15 ناحیه میباشد 
که عملیات رفت و روب و جمع آوری زباله از ســطح 
معابر تعداد 11 ناحیه توسط پیمانکاران بخش خصوصی با 
اعتباری بالغ بر 23 میلیارد تومان بصورت ماهیانه وعملیات 
رفت و روب و جمع آوری زباله از سطح معابر تعداد 4 

ناحیه توسط  شهرداری بصورت امانی انجام می گیرد.

 آبادانی شهر زاهدان  نیازمند حمایت های مالی واعتبارات ملی آبادانی شهر زاهدان  نیازمند حمایت های مالی واعتبارات ملی
 و ودریافت مطالبات خود از دستگاه های دولتی استدریافت مطالبات خود از دستگاه های دولتی است

مهندس نعیم پناه شهردار زاهدان:

مطالبات شهرداری از دستگاه های دولتی بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان است

گزارشگر: حاجی غلام نبی براهویی 

زاهدان به   علت نزديكي با مرزهای کشور های پاکستان وافغانستان  از اهميت  ويژه ای در کشور واستان برخوردار است حاشيه نشيني يكي از عمده ترين و شايد نابه 
هنجارترين معضلات شهري زاهدان به حساب مي آيد كه اغلب مناطقي كه درگير اين معضلند وبا انواع آسيب هاي اجتماعي خصوصا توليد زباله  روبرو هستند شهرزاهدان 
جمعيت حاشيه نشين زيادي را در اطراف خود جاي داده  .هجوم مهاجران ايرانی وغير ايرانی  به حاشيه شهر و افزايش حاشيه نشيني، باعث به هم ريختگي اجتماعي و 
فرهنگي زاهدان شده است و از طرف ديگر حاشيه نشيني  در اين شهر به شكل گيري بسياري از ناهنجاري اجتماعي نيز منجر شده است.دشوار بودن شرايط زندگي براي 
ساكنان شهرهاي كوچك استان سير مهاجرت ها به مركز استان را افزايش داده و به تدريج آمار افراد حاشيه نشيني كه براي تأمين مايحتاج زندگي خود ناچار شده اند شهر 
و ديار خود را ترك كرده و به زاهدان بيايند بيشتر و بيشتر شده است.سير مهاجرت از شهرها و روستاهاي شمال و جنوب استان به زاهدان علاوه بر رشد جمعيت شهري كه 
در هيچ يك از آمار نشاني از آن ها ديده نمي شود، بر ناهنجاري هاي اجتماعي بسياري دامن زده است.از سوي ديگر گراني زمين در مناطق مسكوني شهر سبب شده است 
كه طيف زيادي از مهاجران به مناطق حاشيه رانده شده و در خارج از بطن اصلي شهر سكونت پيدا كنند.شهرداری  زاهدان در مقايسه با     سايرشهرداری های  شهر  کشور 
از لحاظ در آمد و بودجه ای واعتباری با مشکلات  زيادی  روبرو هست گرچه مديريت فعلی شهرداری زاهدان جناب مهندس  نعيم پناه   که خود از مديران موفق استان 
و شهر زاهدان می باشدکه فردی با تجربه وتوانمندی است وی  با تدابيری که انديشيده وبرنامه ريزی های هدفمند توانسته مقدارزيادی از اين مشکلات را با کسب درآمد 
از منابع مختلف برطرف کند. متاسفانه ساخت و سازهاي ناهمگون شهري، به دليل رشد ناخواسته جمعيت روستاييان كه به اين شهر ومحلات حاشيه اين  شهرآمدندو رشد 
ناهماهنگ و نامتعادل شهرنشيني، ازدياد مشاغل    كاذب عدم همكاري ارگانها و نهادها و سازمانها و ادارات مرتبط با خدمات و زيبا سازي و فرهنگي  درشهر زاهدان به مرور 
زمان بر مشکلات  شهر زاهدان افزوده است.  عدم مشاركت لازم مردم وبعضي از مسئولين در توسعه   شهري، توسعه پايدار شهر زاهدان را با مشكل روبه   رو كرده است پس 
نياز است  همشهريان عزيز و ادارات و نهادها و ارگانها و سازمانهاي مرتبط به ياري شهرداري زاهدان بيايند .اگر نگاهي  به جمع آوري زباله در بيشتر نقاط شهر  زاهدان 
كنيدمتوجه خواهيد شد چندين بار کارگران زحمتکش شهرداری  زباله ها را جمع آوری می کنند ولی متاسفانه همشهريان عزيز با توجه به اينکه  سطل های در حاشيه خيابانها 
شهرداری گذاشته شده  ولی مردم زباله ها ونخاله های ساختمانی خود را سر کوچه  و نبش خيابانها  می گذارند و يا در اطراف اين سطل ها می ريزند ويا بعضی از مغازه 
داران با ريختن زباله جلو مغازه هايشان  چهره شهررا زشت می کنند اين رفتار همشهريان زيبنده اين شهر و مردم نيست   جمع آوری اينها تمام توان کارکنان شهرداری را 
می گيردوموجب هدر رفت اعتبارات وبودجه زيادی می شود.بهسازي پياده روها، كوچه ها، معابر و روكش آسفالت خيابان هاي حاشيه شهر  زاهدان منوط به تامين بودجه 
است و در شرايط كنوني  به دليل عدم پرداخت به موقع عوارضات وبدهی ها به شهرداری درآمدهاي شهرداري در حد انجام همه امور لازم در شهر نيست مدت هاست شعار 
تحقق مديريت واحد شهري در زاهدان از سوي متوليان   شنيده مي  شود ولي متاسفانه  شهر تنها برای شهرداری رها شده و ديگر ارگانها و سازمانها از انجام وظايفشان شانه 
خالی می کنند پس،  نياز است اين شعار هر چه زودتر از سوي مسئولين محقق شود مهمترين هدف مديريت شهری در واقع ارتقای شرايط زندگی جمعيت ساکن، حفاظت 
از حقوق شهروندان و محيط کالبدی شهر، تشويق به توسعه اقتصادی و اجتماعی پايدار و حفاظت از محيط کالبدی شهر است اميدواريم که با زمان بندی مناسب اجرای 
اين طرح و همچنين با تلاش و همت تمام خدمتگزاران مردم شاهد تغييرات و دگرگونی های مثبت و سازنده در شهر زاهدان باشند اهميت مشارکت مردم در زيباسازی 
شهر زاهدان  بسيار مهم است  زيبايی شهر ضرورتی است که بدون مشارکت مردم محقق نمی شود شرکت مردم در امور شهری باعث افزايش تعامل اجتماعی، ارتقای 
مهارت و تقويت مسووليت پذيری می شود و زمينه را برای تغيير و تحول در جهت تلطيف و پويايی شهر در يک رابطه دوسويه مردم ومديريت شهری محقق خواهد کرد 
همشهريان عزيزاز قراردادن زباله خارج از ساعت مقرر خودداری فرماييدريختن نخاله های ساختمانی ممنوع است  در ابتدا ارديبهشت ماه 1404 دکتر محمد امير براهويی 
شهردار زاهدان به دليل خدمت در سنگری ديگر در نظام جمهوری اسلامی از سمت شهرداری زاهدان استعفا داد پس از آن اعضای شورای اسلامی شهر زاهدان مهندس 
نعيم پناه معاون شهردار سابق را به عنوان سرپرست شهرداری زاهدان انتخاب کردند  از آنجايی که مهندس نعيم پناه از مديران توانمند شهرداری بود وتجربه شهردار بودن 
شهر ايرانشهر و شهرار منطقه دو زاهدان ومدير واحد حقوقی شهرداری زاهدان ومعاونت شهرداری زاهدان را در کارنامه کاری خود دارد توانست بدون وقفه وشناختی که از 
کارکنان وشهر زاهدان داشت با پشتکار وجديت خاصی شروع به خدمت به مردم زاهدان نمود وی که قبلا سرپرست شهرداری زاهدان بود  چند روز پيش حکم شهردار شدن 
وی با امضا وزير کشور به وی اعطا وابلاغ شد انچه در زير می خواهيد گوشه از گزارش فعاليت های مهندس پناه سرپرست سابق شهرداری وشهردار فعلی زاهدان است  
 مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان در روز های ابتدا کاری خود  در نشست شهرداران کلانشهرهای کشور که با حضور رئيس جمهور برگزار شدحضور يافت و شرکت کرد. 
 دکتر مسعود پزشکيان، رئيس جمهور در اين نشست با تأکيد بر اهميت هم افزايی شهرداری ها و دولت در حل مشکلات اساسی کشور از قبيل ناترازی انرژی، مسکن و 
معيشت مردم، گفت: شهرداری ها با تهيه برنامه های منسجم، اختيارات بيشتری دريافت خواهند کرد. دکتر  مسعود پزشکيان همچنين بر ضرورت تغيير فرهنگ مصرف انرژی، 

توسعه آموزش، عدالت در فضاهای آموزشی و نقش شهرداری ها در ساخت شهرهای دوستدار طبيعت تأکيد کرد و از آمادگی دولت برای تعامل و همکاری گسترده خبر داد.
وی با اشاره به اينکه برای من هيچ گاه قابل قبول نبوده که کشورمان در زمينه توسعه، از ساير کشورها عقب بيفتد، ادامه داد: ما امروز مشکلاتی از قبيل ناترازی در انرژی، تورم 
و حدود ۵ هزار همت پروژه ناتمام داريم که در حال برنامه ريزی برای حل اين مشکلات هستيم. البته رفع برخی مشکلات زمان بر است. دکترپزشکيان همچنين با انتقاد از وجود 
بی عدالتی در مدارس کشور، تصريح کرد: در خبرها آمده بود که خانواده ها در تهران، تا ۲00 ميليون تومان برای تحصيل فرزندانشان در مدارس غيردولتی هزينه می کنند در حالی 
که خدمات آموزشی در مدارس دولتی مناسب نيست.رئيس جمهور اضافه کرد: شهرداری ها می توانند در نهضت مدرسه سازی به کمک دولت بيايند تا مدارسی با کيفيت بسازيم. 
در ساخت اين مدارس بايد در انتخاب مکان آنها هم دقت شود. اين مدارس همچنين بايد به فناوری های نوين تجهيز شوند. دکتر پزشکيان با اشاره به اهميت همکاری در 
داخل کشور برای غلبه بر مشکلات، اظهار کرد: اگر همه با هم باشيم، آمريکا نمی تواند در برابر ما کاری از پيش ببرد. اگر دست به دست هم دهيم، مشکلات حل خواهد شد.  
وی ادامه داد: ما بايد شهرهای دوستدار طبيعت ايجاد کنيم. دولت آماده همکاری با شهرداری هاست. همچنين در نوسازی بافت های فرسوده، مراکز بهداشتی و درمانی، آموزشی، 
تفريحی و حمل ونقل به صورت يک شبکه منسجم ديده شوند.  حتی می توان ساختمان هايی با طبقات خيلی زياد احداث کرد به شرطی که همه نيازمندی های اين ساختمان ها 
ديده شود. دکتر پزشکيان به شهرداری ها پيشنهاد داد به جای اقدام جداگانه برای تأمين خودروهای خدمات عمومی مثل اتوبوس و آمبولانس و آتش نشانی، منابع خود را تجميع 

کرده و از يکی دو توليدکننده معتبر خارجی، نيازهای اوليه خود را بخرند و سپس از آن شرکت ها بخواهند در ايران و در سواحل خليج فارس  ومکران کارخانه تأسيس کنند. 
وی خطاب به شهرداران حاضر در جلسه گفت: ارتباط، تعامل و همکاری خوبی بين سران قوا برقرار است و شنبه هر هفته ما با يکديگر جلسه داريم. می توانم مسائلی را که 
شهرداری ها درگير آن هستند، در جلسه سران قوا مطرح و به آنها رسيدگی کنيم. در اين جلسه از سوی شهرداران نيز موضوعاتی از قبيل راهکارهای ارتقای خدمات شهری، 
بازنگری در قانون درآمدهای پايدار شهرداری ها، کمک دولت برای واردات خودروهای خدمات عمومی به کشور، توجه به احيای بافت های فرسوده، تأمين منابع موردنياز برای 
شهرداری ها از طريق اجرای قانون مولدسازی، پرداخت مطالبات شهرداری ها از طريق تهاتر، لزوم حل مشکل پسماند شهری و جمع آوری آب های سطحی، تسهيلگری و 
مقررات زدايی از فعاليت های شهرداری ها، تعيين تکليف پروژه های نيمه تمام و نقش شهرداری ها در تشويق مردم برای استفاده از انرژی های پاک مطرح و در پايان نيز مقرر 

گرديد کار گروهی متشکل از شهرداران کلان شهر های کشور نسبت به ارائه پيشنهادات به رياست محترم جمهور اقدام نمايند
حکم  مهندس نعیم پناه توسط وزیر کشور به عنوان شهردار زاهدان تایید شد

 .پيش از اين مهندس  نعيم پناه در جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر زاهدان با رای اکثريت اعضای شورای اسلامی، به عنوان  شهردار زاهدان انتخاب شده بود.
 مهندس نعيم پناه قبل از انتخاب توسط اعضای شورای اسلامی شهر به عنوان شهردار زاهدان، به عنوان شهردار شهر ايرانشهر و در سمت معاون برنامه ريزی و توسعه سرمايه 
انسانی، شهردار منطقه دو و مدير حقوقی شهرداری زاهدان مشغول به خدمت رسانی  بوده است . مهندس نعيم پناه  شهردار زاهدان  در گفتگو با خبرنگار ما ضمن قدردانی از 
حسن اعتماد اعضای شورای اسلامی شهر، دستگاه های نظارتی و بويژه شخص استاندار استان سيستان و بلوچستان گفت: تمام تلاش بنده و مجموعه شهرداری زاهدان جهت 

خدمت رسانی به مردم شريف زاهدان معطوف بوده و منبعد با توانی مضاعف جهت کسب رضايت هرچه بيشتر شهروندان قدم خواهيم برداشت. وی افزود: در شرايط حساس 
و خاص کنونی کشور می طلبد تا با پيروی از منويات مقام معظم رهبری بيش از پيش در افزايش اتحاد و گسترش وفاق ملی کوشا باشيم .  شهردار زاهدان گفت: مطالبات 
شهرداری از دستگاه های دولتی بالغ بر پنج هزار ميليارد تومان است که بخشی از آن توسط دستگاه ها پذيرفته شده و در حال پيگيری برای دريافت آن هستيم.  مهندس نعيم پناه 
در مورد بودجه شهرداری اظهار کرد: مجموع بودجه شهرداری زاهدان سه هزار و ۹00 ميليارد تومان پيش بينی شده که از اين ميزان، هزار و ۶00 ميليارد تومان عمرانی است و 
مابقی صرف هزينه های جاری خواهد شد. وی ادامه داد: در اين بودجه، شش مأموريت اصلی تعريف شده که شامل خدمات شهری، محيط زيست، حمل ونقل، برنامه ريزی مالی، 
امور اجتماعی و عمران می شود. تلاش ما بر اين بوده که مناطق کمتر برخوردار اولويت اجرايی داشته باشند و در مناطق برخوردار نيز پروژه هايی با رويکرد توسعه محور تعريف 
شده است. شهردار زاهدان بر ضرورت مشارکت و همراهی شهروندان در اجرای امور تاکيد کرد و گفت: مردم نيز بايد جهت داشتن شهری خوب و ايده آل متعهد و مسئوليت 

پذير باشند و در واقع بايد حس تعلق به شهر و محل زندگی خود را افزايش دهند و نقش شهروندی آنها برشهرنشينی غلبه کند.
وی با اشاره به برخی از چالشهای موجود در حوزه مديريت شهری گفت: زاهدان طی 4۵ سال گذشته بيش از ۷برابر رشد داشته در حالی که ساير شهر های کشور شاهد رشد 
حداکثر ۳ برابری بوده اند، اين عدم تناسب و توازن بين رشد ايجاد شده با زيرساخت ها، مشکلات عديده ای را برای زاهدان بوجود آورده و در حال حاضر اين کلانشهر با 
4۳ درصد حاشيه نشينی رتبه اول را در سطح مراکز استان های کشور به خود اختصاص داده در حاشيه شهرمناطقی هستند  که از ابتدايی ترين خدمات شهری مانند آب، برق 
و معابر مناسب نيز محرومند و از اين بابت با مشکلات زيادی دست و پنجه نرم می کند. وی بيان داشت: برنامه ريزی لازم جهت تعريف پروژه ها با هدف اجرای عادلانه در 
نقاط مختلف شهرصورت پذيرفته و بهره مندی از منابع و ظرفيتهای استانی و به ويژه ملی نيز مد نظر قرار گرفته است که البته می طلبد در اين مسير تمامی ارگانها و دستگاه 
های اجرايی نهايت همکاری را با ما داشته باشند مهندس پناه، با اشاره به مشکلات ساختاری مديريت شهری در مناطق کمتر برخوردار، به بررسی علل ناکامی پروژه های 
عمرانی و ناعدالتی در توزيع اعتبارات ملی پرداخت و تصريح کرد: در سه سال گذشته تحقق کامل بودجه شهرداری ممکن نشده و هميشه با کسری مواجه بوديم. اما امسال با 
پيگيری های صورت گرفته و با حمايت دولت و مجلس، اميد داريم بخش مهمی از بودجه محقق شود. وی افزود: يکی از مهم ترين چالش ها، محروم شدن استان از درآمدهای 
ناشی از قانون ارزش افزوده است؛ در گذشته و با وجود قانون تجميع عوارض، سيستان و بلوچستان با بهره گيری از شاخص هايی چون محروميت و دوری از مرکز، سهم بالايی 
از اعتبارات ملی داشت اما با جايگزينی قانون ارزش افزوده، اين شاخص ها حذف شد و حالا بيشترين منابع به شهرهای بزرگ مانند تهران، مشهد و اصفهان اختصاص می يابد. 
شهردارزاهدان ادامه داد: در حالی که استان ما از نظر جمعيت در رتبه نهم کشور قرار دارد، ولی در دريافت درآمدهای ناشی از ارزش افزوده در رتبه ۲۷ قرار گرفته ايم که نبود 

صنايع بزرگ، شرکت های مولد و سرمايه گذاران فعال موجب شده نتوانيم سهم عادلانه ای از ماليات بر ارزش افزوده  برای توسعه شهر زاهدان داشته باشيم.
وی تأکيد کرد: توسعه پايدار زاهدان تنها با اصلاح ساختار توزيع منابع در سطح ملی ممکن است؛ ما همچنان پيگير جذب اعتبارات از منابع ملی و استانی هستيم و اميدواريم 
با هم افزايی نمايندگان مجلس و دستگاه های اجرايی، بتوانيم بخشی از شکاف توسعه ای موجود را جبران کنيم. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به چالش های ساختاری 
درآمدی مديريت شهری گفت: زيرساخت های ما فرسوده و معيوبند و بايد در نظام ارزش افزوده تجديدنظر شود.  مهندس پناه افزود: ما از ظرفيت تمام نمايندگان استان استفاده 
کرده ايم و مکاتباتی با هيئت دولت انجام شده تا اين موضوع در سطح ملی پيگيری شود. اگر اين روند اصلاح شود، قطعاً استان سيستان و بلوچستان به سطحی از درآمد می رسد 
که بتواند پاسخگوی نيازهای بحق شهروندان باشد. وی با بيان اينکه هيچ ابهامی نبايد در عملکرد شهرداری وجود داشته باشد، اظهار کرد: ما وظيفه خود می دانيم که شفاف 
عمل کنيم و اطلاعات دقيق و قابل راستی آزمايی را در اختيار عموم قرار دهيم.  مهندس نعيم پناه  وی با اشاره به مشکلات ناشی از سد معابر در هسته مرکزی شهر گفت: 

مشکل سد معابر بويژه توسط گاری ها و بازارچه های غيرمجاز، واقعيتی انکارناپذير است که هم شهروندان را آزار می دهد و هم بار ترافيکی سنگينی بر معابر وارد کرده است.
وی با بيان اينکه طی هفته های اخير، با همکاری معاونت خدمات شهری و سازمان ساماندهی مشاغل شهری، اقدامات موثری انجام شده است، افزود: حکم قضائی برای 
جمع آوری اين موارد صادر و بخشی از اين گاری ها نيز تاکنون جمع آوری شده اند. به افراد ذی ربط نيز اعلام شده که بايد تعهد دهند و مطابق ضوابط تعيين شده عمل کنند.  
مهندس پناه با اشاره به جلسات مشترک با پليس راهور و ساير دستگاه ها گفت: در خيابان هايی مانند اميرالمؤمنين، شريعتی و ميدان کوثر شاهد اشغال چند رديف خيابان توسط 
گاری ها هستيم که تردد خودروها را به شدت مختل کرده است؛ ما تأکيد کرده ايم که دريافت هرگونه وجه بابت اين فعاليت ها مشروعيت ندارد و غيرقانونی است ما در اين زمينه 
پولی تحت عنوان اجاره انجا دريافت نمی کنيم . وی همچنين از برنامه ريزی برای ساماندهی اين مشاغل خبر داد و تصريح کرد: قرار نيست شهرداری برای افراد فاقد شغل، 
شغل ايجاد کند؛ بلکه هدف رفع مزاحمت های شهری و ساماندهی فعاليت های موجود در قالب بازارچه های قانونی است. برخی از اين افراد از تمکين در بازارچه ها خودداری 
کرده اند در اين زمينه دستور دادم  برخورد قانونی با آنها ضروری است ما با هيچ کسی در اين زمينه تعارفی نداريم .   مهندس پناه شهردار زاهدان  در ادامه از برنامه شهرداری 
برای ايجاد فضای سبز در منطقه سعادت آباد خبر داد و گفت: زمين پنج هکتاری)باغ عنايت( در اين منطقه که در مالکيت اشخاص است، بعنوان فضای سبز در نظر گرفته شده 
است. مراحل قانونی تملک، ارزيابی کارشناسی و مکاتبه با مالکين در دستور کار قرار دارد تا در صورت تأمين اعتبار در سال آينده، اين پروژه وارد فاز اجرايی شود.  وی  اظهار 
کرد: در مواردی که ملک در مسير طرح های عمومی قرار دارد، شهرداری مطابق قانون با همکاری اداره ثبت اقدام به واريز وجه يا ارجاع به دادسرا برای تعيين قيمت کارشناسی 
می کند تا روند تملک قانونی و اجرايی آن انجام شود. وی در ادامه به پيگيری موضوع تخصيص قير برای پروژه های بازآفرينی شهری اشاره کرد و گفت: چهار هزار و ۳00 تن 
از سهميه قبلی در مخازن ذخيره شده و برای دريافت مابقی در حال پيگيری هستيم. شهردار همچنين از هدف گذاری بيش از  يک ميليون متر مربع آسفالت تا پايان سال خبر 
داد و افزود: دو کارخانه آسفالت فعال داريم و در حال ايجاد واحداث  يک کارخانه جديد 1۶0 تنی هستيم که با تجهيزات آن بيش از ۶4 ميليارد تومان سرمايه گذاری زيرساختی 
خواهد بود ان شالله به زودی راه اندازی خواهد شد در بلوار بهداشت وچند خيابان اصلی شروع  به علت فرسودگی جداول وآسفالت شروع به تعويض جداول وآسفالت نموده ايم  
وی درباره پروژه چهار راه رسولی، آن را پروژه ای محرک برای توسعه منطقه جنوب شرق دانست و افزود: اين پروژه تنها عمرانی نيست، پيوست های فرهنگی و اجتماعی نيز 
برای آن در نظر گرفته شده و مشاور طرح نيز بزودی مشخص می شود. مهندس پناه همچنين از برنامه شهرداری برای جذب سرمايه گذار در پروژه های خدماتی مانند پارکينگ 
عمومی خبر داد و تصريح کرد: با همکاری استانداری، به سرمايه گذارانی که وارد اين پروژه ها شوند، تسهيلات بانکی با پرداخت سودکم  توسط دولت اختصاص داده خواهد 
شد. وی با اشاره به نگاه ويژه دولت و مقام معظم رهبری به استان سيستان و بلوچستان گفت: اين توجه فرصتی تاريخی برای توسعه استان است و ما بايد با پيگيری و 
برنامه ريزی، حداکثر بهره برداری را از آن داشته باشيم.   شهردار زاهدان، با اشاره به سرانه پايين فضای سبز در زاهدان اظهار کرد: هرچند اقليم خشک و مشکل تأمين آب شور 
از چالش های جدی ما است، اما با تلاش های انجام شده توانسته ايم از ظرفيت پساب تصفيه شده برای آبياری فضای سبز استفاده کنيم؛ هم اکنون حدود بيش از۳0 درصد اين 
پساب توسط شهرداری، دانشگاه سيستان و بلوچستان و فرودگاه استفاده می شود. وی با اعلام اينکه طبق آمار موجود، سرانه فضای سبز در شهر بين دو و نيم تا سه و نيم 
مترمربع است، تصريح کرد: در حالی که سرانه استاندارد برای مراکز استان ها بين هشت تا 1۲ مترمربع است و برخی استان ها حتی تا 1۸ متر نيز می رسند، تلاش داريم با 
بهره گيری از ظرفيت پساب و تکميل اتصالات مناطق، اين رقم را در سال های آينده افزايش دهيم. مهندس پناه  از تمام دستگاه های مرتبط و مديران شهری خواست با 
هم افزايی و استفاده حداکثری از منابع موجود، زمينه بهبود کيفيت زندگی شهروندان زاهدانی را فراهم کنند.شهردار زاهدان با ابراز خرسندی از توجه و حساسيت رسانه ها و 
ساير منتقدين نسبت به عملکرد مجموعه شهرداری زاهدان گفت: نقد منصفانه با نگاه مثبت به مسائل به دور از تخريب قطعاً در شناسايی مسير درست جهت ارائه خدمات بهتر 
با کمترين ميزان خطا، مفيد و موثر خواهد بود. مهندس پناه تصريح کرد: پاکدستی و سلامت مديران جزء خطوط قرمز ماست و در اين مسير بدون توجه به مسائل قومی و مذهبی 
و با تکيه برتوانمندی و شايسته سالاری و پس از رسيدن به جمع بندی نهايی نسبت به گزينش و انتصاب در پستهای مختلف مديريتی اقدام می شود. وی افزود: به تعهدی 
که داديم و عهدی که با مردم بستيم پايبنديم و در اين راستا به موازات اصلاح مسيرها و برنامه ريزی لازم جهت ادامه راه خدمت رسانی با کمترين ميزان اشتباه؛ دادن وعده 
هايی که به واقعيت نزديک بوده و قابليت اجرا داشته باشند مورد توجه و تاکيد ما قرار دارد.  شهردار زاهدان گفت :اصلاح ساختارها در حوزه های مختلف، موضوع جمع آوری 
زباله ها، حمل و نقل عمومی، احداث گرمخانه بانوان، استفاده از انرژی های تجديد پذير جهت تامين برق مورد نياز، فرهنگسازی جهت افزايش سطح مشارکت های مردمی، 
رفع سد معبر با اولويت هسته مرکزی شهر، ساماندهی نيروی انسانی، تعيين تکليف مالکيت برخی از اراضی جهت اجرای طرح ها و برنامه های خدماتی، استفاده از ظرفيت 

خوب بسيج در اجرای امورفرهنگی، ايجاد غرفه ها و بازارچه های محلی از ديگر مواردی هستند در در حال انجام ويا دردستور کاری ما هستند  مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان 
از بلوار ثارالله به عنوان يکی از محورهای شريانی شهر زاهدان ياد کرد و با اشاره به برنامه  های شهرداری برای بازگشايی هر چه سريعتر اين محور گفت: هدف ما اين است 
که با بازگشايی بلوار ثارالله به ميدان کوثر ضمن تسهيل در تردد شهروندان، بخش اعظم بار ترافيکی اين محدوده از شهر را به حداقل ممکن برسانيم.  شهردار زاهدان، مهم ترين 
مشکل اجرای اين طرح را عدم همکاری برخی از صاحبان املاک در مسير پروژه دانست و افزود: شهرداری زاهدان برای آن دست از صاحبان املاک که در مسير اجرای 
طرح با شهرداری همکاری نمی کنند از طريق اجرای ماده ۸و ۹ قانون تملک اقدام خواهد نمود که انتظار ما از شهروندان همکاری جهت اجرای هرچه سريعتر اين پروژه است. 
مهندس  پناه افزود: در ادامه اجرای طرح نيز بخشی از مسجد در مسير بازگشايی قرار دارد که در راستای اجرای طرح نياز به تخريب خواهد داشت، و در اين راستا توسط 
همکاران ما بسته های تشويقی اعم از ساخت مجدد بنای مسجد در همان محل و اعطای واحد های تجاری رايگان جهت کسب درآمد پايدار برای مسجد ديده شده است. 
وی با بيان اينکه بازگشايی بلوار ثارالله به ميدان کوثر علاوه بر ارتقای کيفی اين شريان جهت عبور و مرور شهروندان به زودی چهره ای نوين به اين منطقه از شهر زاهدان 
خواهد بخشيد، گفت: اجرای پياده روها، رفيوژ وسط، روشنايی، فضای سبز و... جزو برنامه هايی است که همزمان با اجرای اين پروژه عملياتی و تقديم شهروندان خواهد شد. 
مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان با تاکيد بر ضرورت توجه همه جانبه و مستمر به حوزه پدافند غير عامل گفت: در شهرداری زاهدان برگزاری نشست های ستاد مديريت بحران 
صرفاً معطوف به مواقع حساس و شرايط بحرانی نشده و موضوع شناسايی موانع و مشکلات شهر، بررسی و برنامه ريزی جهت رفع آنها به صورت  مستمر در نشست های 
تخصصی مربوطه صورت می پذيرد. وی با اشاره به برخی از مسائل و مشکلات موجود در حوزه تامين انرژی افزود؛ با توجه به شرايط کنونی کشور در مبحث ناترازی برق، 
متاسفانه اين امر مشکلاتی در حوزه های مختلف از جمله تامين برق مورد نياز صنايع و سازمان ها ايجاد کرده و اين امر ضرورت پيش بينی مخاطرات احتمالی قطعی مکرر 
برق را بيش از پيش نمايان ساخته است.  وی با بيان اينکه مجموعه شهرداری زاهدان نيز از اين قاعده مستثنی نبوده تصريح کرد: در مسير خدمات دهی هرچه بهتر به شهروندان 
لازم است جهت تأمين برق مجموعه شهرداری در زمان های اضطراری، راهکارهايی از جمله تامين برق اضطراری از طريق خريد ژنراتور و همچنين استفاده از پنل های 
خورشيدی با جديت مورد توجه قرار گيرد. مهندس نعيم پناه افزود؛ خريد ژنراتور ديزلی در وهله اول جهت تأمين برق مجموعه شهرداری مد نظر قرار گرفته ضمن اينکه موضوع 
طراحی و استفاده از پنل های خورشيدی نيز به صورت ويژه در دستور کار قرار گرفته است. وی با اشاره به شرايط کاری در شهرداری های مناطق گفت: در مناطق پنچگانه 
نيز بايد برنامه ريزی لازم جهت بهره مندی از پتانسيل استفاده از پنل های خورشيدی جهت تامين برق مورد نياز در شرايط اضطراری صورت پذيرد.  شهردار زاهدان تاکيد 
کرد: در سازمان های خدمات رسان نظير آتش نشانی، آرامستان، پايانه مسافربری، کارخانه آسفالت و ... نيز بايستی بر اساس اولويت ها، شرايط و ساز و کار مناسب جهت تامين 
برق مورد نياز در مواقع بحرانی با هدف افزايش سطح خدمت رسانی به شهروندان فراهم شود. شهردار زاهدان به همراه جمعی از معاونين و مديران شهرداری زاهدان از پروژه 
تجاری و گردشگری چهارراه رسولی بازديد کرد.  در اين بازديد که با هدف بررسی آخرين وضعيت اجرايی پروژه صورت گرفت، چالش های موجود به همراه تمامی جوانب طرح، 
جهت رفع موانع پيش روی پروژه تجاری، گردشگری چهارراه رسولی نيز مورد بررسی قرار گرفت. مهندس نعيم پناه در اين بازديد ضمن بررسی پيشرفت های حاصله در پروژه 
چهارراه رسولی؛ بر تسريع و رسيدگی هرچه سريعتر به مشکلات موجود ، تکميل رواق ها، روشنايی، اجرای فضای سبز، رسيدگی به مسائل خدمات شهری، جانمايی ايستگاه 
تاکسی و برطرف نمودن کليه موانع اجرايی و همچنين هماهنگی بيشتر فی مابين حوزه های دخيل در پروژه تاکيد کرد.  وی افزود: تکميل پروژه تجاری و گردشگری چهارراه 
رسولی نه تنها بهبود تردد شهروندان، آسايش در خريد و کاهش ترافيک در شهر زاهدان را به دنبال خواهد داشت، بلکه به توسعه زيرساخت های شهری و ارتقاء کيفيت زندگی 
شهروندان با توجه به استفاده از طرح های ايرانی، اسلامی کمک خواهد کرد.  مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان با تاکيد بر اهميت تکميل پروژه  پياده راه تجاری گردشگری 

چهار راه رسولی اظهار داشت: اين پروژه حتی می تواند محرک توسعه جنوب شرق کشور نيز باشد و از اينرو ميبايست پيوست های اجتماعی و فرهنگی آن نيز بررسی گردد. 
وی با اشاره به اهميت مشارکت کسبه و اهالی محل در اجرای هر چه بهتر اين پروژه گفت: کسبه و ساير افراد اثر گذار در اين بازار بايد به عنوان يک بازو و 
 کمک کننده قابل احترام در کنار مديريت شهری قرار گيرند چراکه تجربه ثابت کرده هرکجا مردم حضور داشته باشند امور اجرايی با نتايج بهتری همراه خواهد شد.
وی توجه به امور فرهنگی در اجرای اين پروژه را بسيار مهم توصيف کرد و گفت: وظيفه مهم شهرداری زاهدان دقيقآ پس از پايان کارهای عمرانی اين پروژه آغاز ميگردد 
در واقع بايد جلوی برخی از ناهنجاری های موجود در اين بازار که شهرت ملی و حتی فراملی دارد از طريق خود کسبه و معتمدين با نگاه به پيوست های فرهنگی و اجتماعی 
گرفته شود. وی ضرورت رفع ناهنجاری های موجود در اين بازار را مورد تاکيد قرار داد و افزود: ايجاد امنيت خاطر برای مراجعين به چهارراه رسولی با انجام اموری همچون؛ 
ساماندهی دستفروشان، حذف سازه های غير مجاز در پياده روها، ساماندهی ورودی های بازار، پاکسازی اصولی بازار، استقرار دائمی نيروهای انتظامات، حذف نازيبايی های 

بصری، توجه ويژه به حفظ فضای سبز محل و... می تواند رونق هر چه بيشتر اين بازار را به همراه داشته باشد.
شهردار زاهدان با تاکيد بر اهميت حفظ و نگهداری ابنيه پياده راه تجاری گردشگری چهارراه رسولی بيان داشت:  چهار راه رسولی به عنوان قطب اقتصادی شهر زاهدان از 
نقاط استراتژيک شهر محسوب می شود و مديريت و رفع چالش های پيش روی آن همواره جزو مطا لبات اساسی شهروندان بوده که بايد به صورت ويژه مورد توجه قرار گيرد. 

بنا به دعوت حاج غلام نبی براهويی رييس شورای اجتماعی محله سعادت آباد زاهدان شهردار زاهدان از محله سعادت آبادبازديد کرد.
در اين بازديد که معاونين، خدمات شهری، مالی و اقتصادی، امور زيربنايی و عمرانی، معماری و شهرسازی، سرپرست مديريت شهرداری منطقه۳، مدير املاک و مستغلات و 
جمعی از اهالی محله سعادت آباد نيز حضور داشتند ابتدا حاج غلام نبی براهويی گزارشی از وضعيت محله ومشکلات آن ارايه نمود واز شهردار ومجموعه شهرداری خواستار 
برطرف کردن مشکلات محله شد و بر ضرورت شناسايی و رفع مسائل و مشکلات موجود تاکيدکرد. شهردار زاهدان  در اين بازديد گفت: بررسی مسائل و مشکلات موجود در 
نقاط مختلف شهر طی يک برنامه مدون و به صورت مستمر طی بازديدهای دوره ای در دستور کار شهرداری زاهدان قرار دارد. وی با ابراز خرسندی از مطالبه گری شهروندان 
در عرصه های مختلف گفت: مطالبه گری و انتقادات سازنده شهروندان همواره مورد استقبال مجموعه شهرداری زاهدان بوده و هست و در واقع بايد گفت هر چه مردم بيشتر 

به اين موضوع ورود کنند قطعاً روند بهبود امور و کاهش مسائل شهری سرعت بيشتری به خود خواهد گرفت.
مهندس پناه در ادامه تاکيد کرد: در اين راستا البته بايد همکاری و تعامل شهروندان با مجموعه شهرداری در حفظ و نگهداری خدماتی که ارائه گرديده ملموس تر و تاثيرگذارتر 

از گذشته باشد و از آن طرف نيز وعده هايی که از طرف مسئولين داده می شود بايستی قابل اجرا و به واقعيت نزديک باشد.
در پايان اين بازديد شهردار زاهدان اجرای اموری همچون؛ تعيين تکليف مالکيت برخی از اراضی جهت ساماندهی و اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی از جمله احداث پارک 
۵ هکتاری )باغ عنايت(، توجه به ويژه به موضوع بازآفرينی سطح منطقه۳، آسفالت و لکه گيری معابر، جلوگيری از ساخت و سازهای غير مجاز، جمع آوری مستمر و بهينه زباله، 

بازگشايی برخی از معابر و تسريع در اجرای ساير برنامه ها با هدف افزايش سطح رضايتمندی شهروندان را مورد توجه و تاکيد قرار داد.
شهردار زاهدان به همراه رئيس شورای اسلامی شهر از برخی پروژه ها و امور در دست اقدام بازديد کردند طی بازديدی که با حضور شهردار زاهدان، رئيس شورای اسلامی 
شهر و تنی چند از معاونين و مسئولين ذيربط از برخی پروژه های در دست اقدام از جمله؛ کنار گذر تقاطع غير همسطح شهيد آيت الله سليمانی، معابر آزادی شمالی و بلوار 
کلات صورت گرفت بر لزوم تسريع در انجام امور در موعد مقرر تاکيد شد.در اثنای اين بازديد بر لزوم پيگيری و اقدام لازم جهت تکميل امور عمرانی و همچنين رفع سد معبر 
در محدوده کنارگذر تقاطع غير همسطح شهيد آيت الله سليمانی جهت تسهيل در تردد شهروندان با مشارکت و همکاری کسبه تاکيد شد.ارتقای کيفی و تسريع در اجرای امور 
عمرانی واقع در بلوار کلات بر اساس برنامه زمانبندی و با عنايت به تعهدات و وظايفی که بر عهده شهرداری زاهدان گذاشته شده است از ديگر مواردی بود که در اين بازديد 
مورد تاکيد قرار داده شد.در پايان اين بازديد بر ضرورت پيگيری امور به صورت مستمر و الزام به انجام رساندن وعده ها و قولهايی که در بازديدهای قبلی به شهروندان داده شده 
است مورد توجه و تاکيد قرار داده شد.  در ادامه بازديد ها  رئيس و اعضای شورای اسلامی شهر زاهدان، شهردار زاهدان و مديران شهری از حاشيه شهر بازديد کردند. اين 
بازديد با هدف بررسی وضعيت زيرساخت ها، خدمات شهری و مشکلات موجود در اين نواحی انجام شد. در اين بازديد، کاوه  رئيس شورا ضمن اشاره به اهميت توجه به مناطق 
حاشيه نشين، بر لزوم برنامه ريزی و تخصيص منابع لازم برای بهبود شرايط زندگی شهروندان تأکيد کرد. اعضای شورا و مديران شهری نيز به بررسی مسائل موجود مانند کمبود 
امکانات بهداشتی، آموزشی و خدماتی پرداختند و پيشنهادات لازم را برای ارتقاء وضعيت اين مناطق مطرح کردند. شهردار زاهدان نيز در اين بازديد وعده داد که با همکاری 
اعضای شورای اسلامی و ساير نهادهای مرتبط، اقدامات عملی برای رفع مشکلات اين مناطق انجام خواهد شد.  وهمچنين مهندس پناه گفت:اين بازديد به عنوان گام مثبتی 

در راستای توجه به عدالت اجتماعی و بهبود کيفيت زندگی شهروندان حاشيه نشين محسوب می شود و اميد است نتايج آن به زودی در زندگی روزمره مردم قابل مشاهده باشد.
 پس از بازديد های انجام شده نشست بررسی اقدامات حوزه خدمات شهری با حضور شهردار زاهدان،اعضای شورای اسلامی شهر، معاونين و جمعی از مديران شهری در سالن 

جلسات شهرداری زاهدان برگزارشد. در اين نشست که پس از بازديد ميدانی از نقاط مختلف شهر برگزار شد شهردار زاهدان" با اشاره به نقاط قوت و برخی مشکلات 
مشاهده شده در روند خدمات شهری، ضرورت نظارت مستمر در پاکسازی ها را مورد تاکيد قرار داد و گفت: کنترل نيروها در امر جمع آوری زباله ها و ساير امور 

مرتبط با حوزه خدمات شهری از حساسيت خاصی برخوردار است که بايد به عنوان يک اولويت همچنان به آن توجه شود.
مهندس نعيم پناه  افزود: شهرداری زاهدان در حوزه خدمات شهری و به ويژه جمع آوری زباله ها و تنظيف معابر در حال حاضر به بيش از يک ميليون 

نفر خدمات ميدهد که با اصلاح برخی ساختار ها و کنترل نحوه خدمات رسانی در اين حوزه قطعا شاهد افزايش رضايت مندی در بين شهروندان 
خواهيم بود. 

وی در ادامه بر لزوم مشارکت شهروندان در اجرای امور تاکيد کرد و افزود: در بحث جمع آوری زباله ها و پاکسازی معابر؛ شهروندان نيز بايد 
پای کار باشند و به موازات اقدامات شبانه روزی شهرداری همکاری لازم را در اين خصوص به عمل آورند.  وی فرهنگ سازی در اين زمينه 
را بسيار موثر دانست و بيان داشت: آگاهی رسانی، آموزش و فرهنگ سازی در عرصه های مختلف به ويژه از سنين پايه و در سطوح و لايه 
های مختلف جامعه عامل موثری در مسير غلبه بر مشکلات محسوب می شود که البته با مشارکت و استقبال حداکثری مردم شاهد تسريع 

در کاهش بخش وسيعی از چالشهای موجود در حوزه خدمات شهری خواهيم بود.
 وی اذعان داشت: در حوزه آموزش علاوه بر شهروندان بايستی دوره ها و کلاس های آموزشی مورد نياز برای پاکبان ها نيز در نظر گرفته شود و برگزار گردد. 
شهردارزاهدان در ادامه گفت: با توجه به اينکه شهرداری بايد وظايف قانونی خود در بحث جمع آوری زباله را به دقت و جديت انجام دهد بايستی 

 در قبال انجام وظايف قانونی ساير دستگاه نيز از مراجع بالادستی پيگيری لازم صورت پذيرد تا کار در همه حوزه های شهر به درستی انجام شود. 
مهندس پناه در بخش ديگری از سخنانش گفت: با اصلاح ساختارها در کنار انجام کارهای ميدانی شاهد موفقيت در حوزه های مختلف خواهيم 

بود.  وی در پايان معضل رهاسازی و تخليه نخاله های ساختمانی در سطح شهر را مورد توجه قرار داد و گفت: در بحث جمع آوری نخاله های 
ساختمانی برنامه ريزی شده تا از طريق انتخاب شرکتهای پيمانکاری نسبت به جمع آوری نخاله های ساختمانی سطح شهر اقدام شود

آئین افتتاح دبیرخانه شورای اجتماعی محلات زاهدان برگزارشد
طی مراسمی با حضور فرماندار زاهدان، شهردار سابق و اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار زاهدان، معاونين، مديران، مسئولين و روسای ادارات شهرداری 

زاهدان و روسای شوراهای اجتماعی محلات زاهدان  و جمع کثيری از شهروندان دبيرخانه شورای اجتماعی محلات زاهدان در محل پارک لاله افتتاح شد.
در اين مراسم رخشانی نسب فرماندار زاهدان با اشاره به لزوم حضور و مشارکت مردم در امور گفت: پيشرفت زاهدان حاصل تلاش و همکاری مردم در عرصه های 

مختلف است که اين مشارکت و همکاری بايد بيش از پيش توسعه يابد. وی با اشاره به برخی از کمبودها گفت: مسئولين بايد با تمام وجود و با هدف کاهش 
مشکلات در اجرای وظايف به خوبی نقش آفرينی کنند. وی افزود: بايستی شرايط طوری رقم بخورد که ارتباط دو طرفه بين مردم و مسئولين حاکم باشد و 

شهروندان به موازات مطالبات و خواسته هايی که دارند نسبت به وظايفی که در قبال شهر و نگهداری خدماتی که ارائه می شود به خوبی آگاهی داشته 
باشند. رخشانی نسب گفت: مردم سرمايه های اجتماعی هستند که بايد اعتماد آنها نسبت به عملکرد مسئولان جلب شود چراکه در کنار هم بودن و 

استفاده از ظرفيت مردمی قطعاً مسير توسعه شهری را بيش از پيش هموار خواهد کرد.  کاوه سرجو رئيس شورای اسلامی شهر نيز در ادامه اين 
مراسم با ابراز خرسندی از حضور و مشارکت مردم در اجرای امور گفت:شورای اجتماعی محلات متعلق به خود مردم است و اين امر جهت 

اهم افزايی و همفکری در راستای توسعه شهری بوده به عنوان يک گام بلند می تواند راهگشای بسياری از موارد باشد.  کاوه سرجو با بيان 
اينکه اولين زنجيره اجتماعی، محلات هستند گفت: امروز يک پايگاه مردم محور به عنوان محلی جهت شنيدن صدای مردم در جهت 

 توسعه شهری به بهره برداری می رسد و اميدواريم مشارکت حداکثری شهروندان را در راستای پويايی هر چه بهتر اين امر شاهد باشيم.
وی تصريح کرد: توسعه بدون مشارکت مردم ميسر نخواهد شد و در اين راستا بايد با استفاده از ظرفيت بالای محلات به موازات مقابله با 
آسيبهای اجتماعی در مسير ساختن جامعه ای پويا حرکت کرد. وی با اشاره به نقش اساسی و محوری مردم و استفاده از خرد جمعی در تصميم 
گيری ها اذعان داشت: هر جامعه ای که مردم نقش محوری داشته باشند توسعه شکل می گيرد لذا بايستی در تدوين طرح ها با مرکزيت مردم 
و به صورت محله محوری عمل کرد که در اين راستا نقش بی بديل دبيرخانه شورای اجتماعی محلات بسيار حائز اهميت است. وی در پايان 

گفت: از طريق شورای اجتماعی محلات دغدغه های مردم را به شکل بهتری خواهيم شنيد و برنامه ها را بر اساس نيازهای واقعی محلات 
رصد و در جهت رفع آنها اقدام خواهيم کرد.  مهندس نعيم پناه  در جلسه ای که با حضور معاونت شهرسازی ومعماری شهرداری برگزار شدبا 

اشاره به جايگاه مهم حوزه معاونت شهرسازی و معماری و اهميت خدمات دهی آن به شهروندان گفت: اهميت و جايگاه حوزه معاونت شهرسازی 
و معماری در شهرداری در جهت پيشبرد اهداف سازمانی کاملا مشخص است و مجموعه شهرداری زمانی موفق است که در راستای اجرای طرح 

تفصيلی شهر حرکت کند و بتواند اين طرح را در شهر به درستی اجرا کند که اين امر مستلزم تلاشهای مستمر و دلسوزانه نيروهای اين حوزه از شهرداری 
است. وی در ادامه اظهارات خود بيان داشت: خدمات دهی صحيح به شهروندان، طبق برنامه ريزی صحيح و در جهت جلب رضايت آنان يکی از گامهای 

مهم و مثبت اين حوزه است که توجه به آن بسيار حائز اهميت می باشد.
شهردار زاهدان به بررسی پرونده های موجود در شهرداری  اشاره کرد و دستور داد تا رسيدگی به اين پرونده ها و بخصوص جلوگيری از ساخت و سازهای غير مجاز، 

تامين پارکينگ و رفع تصرفات شهری در اولويت کاری حوزه معاونت معماری شهرسازی و معماری قرار گيرد.
 وی ضمن تقدير و تشکر از فعاليت نيروهای اين حوزه گفت: معاونت شهرسازی و معماری از مهمترين بخش ها در شهرداری می باشد که با خدمات دهی متنوع خود 

می تواند دسترسی شهرداری به منابع مالی پايدار را تسهيل نمايد. مهندس  پناه خواستار ارائه ی برنامه های سه ماهه ، شش ماهه و يک ساله حوزه معاونت 
شهرسازی و معماری شد و با اشاره به مسئوليت خطير اين حوزه، خواست تا همچنان تلاشهای خود راهم در جهت تامين منابع مالی پايدار و هم در جهت 

خدمات دهی مناسب و در شان شهروندان تقويت کنند. مهندس نعيم پناه شهردارزاهدان گفت: شهرداری زاهدان در راستای تحقق اهداف خود در توسعه 
و آبادانی شهر و بهبود کيفيت زندگی شهروندان با جديت به پيگيری وضعيت پروژه های عمرانی ادامه خواهد داد.

مهندس نعيم پناه شهردارزاهدان در جلسه بررسی پيشرفت و رفع مشکلات پروژه های عمرانی شهر که با حضور معاونان شهردار، مديران مناطق و جمعی از 
مديران شهری در سالن اجتماعات شهرداری زاهدان برگزار شد، با تاکيد بر اهميت تسريع در روند اجرايی پروژه ها، اظهار کرد: همکاری و همفکری بين 
مديران برای حل مسائل و چالش های موجود ضروری است. وی افزود: بايد با همياری و همفکری تمام مديران، بهترين تصميمات اتخاذ شود تا روند 
پيشرفت پروژه ها به بهترين شکل ممکن ادامه يابد. در ادامه مهندس نعيم پناه خواستار پيگيری مستمر و نظارت دقيق بر پروژه ها از جمله آسفالت و لکه 

گيری معابر به عنوان يکی از خواسته های به حق شهروندان شد تا از بروز مشکلات برای آنان جلوگيری شود.
مهندس پناه از تشکيل جلسه بررسی کدهای درآمدی شهرداری زاهدان به منظور بهبود وصول مطالبات خبر دادوگفت:تلاش جهت ارتقاء سهم درآمدهای 
پايدار شهرداری، محور عملکرد مسئولين درآمدی در شهر زاهدان خواهد بود. مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان  گفت: خوشبختانه شهرداری زاهدان 
پرسنل بسيار متخصص و باتجربه ای دارد که انتظار می رود دلسوزانه و با جديت بيشتر پای کار باشند. وی تصريح کرد : موضوع درآمد از مهمترين دغدغه 

های شهرداريهاست و بايد مديران مجموعه شهرداری نهايت تلاش خود را در راستای جذب در آمد پايدار برای مجموعه شهرداری که آبادانی شهر را به 
همراه دارد به کار گيرند. شهردار زاهدان افزود: ميبايست براي حل مشکلات درآمدی، برنامه ريزي کرده و با برنامه زمانبندي کوتاه مدت و بلند مدت بتوان 

به نتايج مثبت در خصوص درآمدهاي پايدار و مستمر دست يافت. مهندس پناه به کسب در آمد از منابع پايدار توسط شهرداری ها تاکيد کرد و افزود : کسب در 
آمد از منابع پايدار در طول زمان موجب تقويت شهرداری می شود که اين خود سبب می گردد شهرداری نقش فعال تر و مفيد تری در محيط شهری ايفا نمايد و 

پاسخگويی مناسبی به نياز های شهروندان داشته باشد. شهردار زاهدان افزود: درحال حاضر افزايش سهم شهرداری از درآمدهای پايدار را بايد در دستور کار قرار دهيم 
به اين معنی که سياست های مالی برنامه ها و حتی نرم افزار های مالی نيز برای تحقق اين درآمدها به سرعت بايد تغيير يا اصلاح گردد.

وی افزود: با توجه به اينکه شهرداری نهادی خود کفاست و درآمدها و هزينه های جاری برای ارايه خدمات عمرانی، خدماتی و رفاهی را از طريق منابع داخلی و خارجی 
خود تامين می کند، تشکيل جلساتی با هدف ارتقا درآمد و پيگيری مستمر وضعيت وصول مطالبات از شهروندان و همچنين ايجاد زمينه های مشارکت و سرمايه گذاری 

مردمی برای کسب درآمدهای پايدار بسيار مهم و ضروری است. در نشستی که با حضور شهردار زاهدان و تنی چند از فرهنگيان و نخبگان شهر زاهدان برگزار شد 
نقش مهم و تاثير گذار اين افراد در توسعه و بهبود مديريت شهری مورد توجه قرار داده شد.  در اين نشست که در سالن جلسات شهرداری زاهدان برگزار شد 

فرهنگيان و نخبگان حوزه های مختلف اجتماعی، فرهنگی، مديريت شهری، مهندسی عمران، معماری و... در آن حضور داشتند.  ضمن تبادل نظر و بررسی 
نقش تاثيرگذار فرهنگيان و نخبگان ايده ها و راهکارهای مؤثری جهت رفع برخی از چالشهای موجود در حوزه مديريت شهری ارائه گرديد.استفاده از 

ايده های فرهنگيان و نخبگان برای بهبود امور شهری، حرکت پرشتاب توسعه شهری، تحولات موردنياز شهر زاهدان در حوزه عمرانی، ترافيکی و 
زيست محيطی و اهميت توجه به جايگاه فرهنگيان و نخبگان در رده های مختلف از جمله مسائلی بودند که در اين ديدار مطرح و مورد توجه قرار 
داده شد. طی نشستی که با حضورشهردار زاهدان، معاونين و جمعی از مديران شهری در سالن جلسات شهرداری زاهدان برگزارشد، عملکرد و 

چالش های موجود در حوزه مديريت بانوان مورد بررسی قرار گرفت.
در اين نشست مهندس نعيم پناه شهردار زاهدان لزوم رفع چالش های مرتبط با حوزه بانوان را مورد تاکيد قرار داد و گفت: هدف از احداث 
پارک بانوان کاستن از دغدغه های بانوان در استفاده از فضاهای امن جهت انجام فعاليت های ورزشی، تفريحی مختص آنها است که بايد در 
راستای گسترش اينگونه فضاها از تمامی ظرفيت ها استفاده شود.    وی افزود: نگهداری از اين فضا ها برای استفاده بانوان به عنوان يکی 
از وظايف بسيار مهم شهرداری همواره مطرح بوده که طی سال های اخير بيش از پيش مورد توجه قرار گرفته و بانتايج مثمری نيز همراه بوده 

است. وی تصريح کرد: نگهداری و توسعه فضای سبز مجموعه پارک بانوان توسط افراد آموزش ديده بايد در اولويت قرار گيرد ضمن اينکه به 
موازات اين امر موضوع ايجاد بازارچه صنايع دستی جهت عرضه محصولات توليدی بانوان نيز بايد مد نظر قرار گيرد و با برنامه ريزی لازم و 

پياده سازی يک طرح مشترک و آن طوری که در شأن بانوان است طراحی، تجهيز و اجراشود.
شهردار زاهدان در پايان تاکيد کرد: بايستی تقويم يکساله کليه برنامه های اجرايی، فرهنگی و ورزشی و... در حوزه بانوان تهيه و جهت عملياتی 

شدن در اختيار حوزه مديريتی مربوطه قرار گرفت . مهندس اکبری  معاون عمرانی استاندار، فرماندار شهرستان زاهدان و شهردارزاهدان از پروژه ها 
و برنامه های در دست اقدام شهرداری زاهدان بازديد کردند   طی بازديدی که  با حضور معاون عمرانی استاندار، دکتر شهرياری نماينده مردم زاهدان  

در مجلس شورای اسلامی  مديرکل دفتر امور شهری و شوراها، فرماندار شهرستان زاهدان، شهردار زاهدان، تنی چند از مديران و معاونين شهردار روند 
اجرای برخی از طرح ها و برنامه های در دست اقدام شهرداری زاهدان مورد بررسی و ارزيابی قرار گرفت.   در اين بازديد که از طرح ساماندهی کناره گذر تقاطع 

غيرهمسطح آيت الله سليمانی و معابر محله شريعتی شمالی صورت گرفت ضمن تاکيد بر اجرای باکيفيت امور؛ ضرورت انجام برنامه ها در کمترين زمان ممکن مورد 
توجه قرار داده شد.    در اثنای اين بازديد شهردار زاهدان ضمن ارائه گزارشی از روند اجرای امور، از اتمام جدولگذاری معابر و حاشيه کنار گذر تقاطع غيرهمسطح 

آيت الله سليمانی در کمتر از يک ماه آينده خبر داد و گفت: ساماندهی و رفع مشکلات کنارگذر تقاطع غير همسطح شهيد آيت الله سليمانی نماينده ولی 
فقيه وامام جمعه سابق زاهدان  به عنوان يکی از اولويت ها در دست اقدام قرار دارد که با عنايت به انجام مقدمات اوليه ان شاءالله طبق برنامه ريزی 

صورت گرفته طی حداکثر يکماه آينده جدولگذاری اين موقعيت به اتمام خواهد رسيد.  وی بر لزوم همکاری شهروندان جهت تسريع در اجرای 
اين برنامه تاکيد کرد و افزود: متاسفانه عدم همکاری مصالح فروشان مستقر در حاشيه کنارگذر اين تقاطع، کندی روند اجرای برنامه های ما را 

در پی داشته که با توجه به هماهنگی صورت گرفته با مقامات محترم قضايی اميدواريم اين نقيصه بزودی برطرف شود. در ادامه اين بازديد 
که به اقدامات انجام شده و در دست اقدام شهرداری زاهدان در محله شريعتی شمالی اختصاص يافت ضمن مثبت ارزيابی شدن روند 
 اجرای برخی امور در اين نقطه از شهر بر ضرورت پيگيری مستمر و نتيجه بخش در راستای ساماندهی معابر شريعتی شمالی تاکيد شد. 
 درپايان معاون امور عمرانی استانداری با توجه به همکاری و مشارکت شهروندان ساکن در اين محله قول مساعد دادند تا ضمن رصد مستمر 
امور ان شاءالله به موازات اقدامات شهرداری زاهدان پيگير برخورداری از حمايت های مالی استانداری جهت اجرای طرح ها و برنامه های 

در دست اقدام باشند.
پارک جنگلی زاهدان؛نماد تغییر در نگاه توسعه شهری  است

 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گفت:پارک جنگلی زاهدان فقط يک پروژه فضای سبز نيست؛ نماد تغيير در نگاه به توسعه شهری ست 
و رويکرد اصلی از کار عمرانی صرف، به سوی احيای زيست بوم شهری رفته است. مهندس عطاالله اکبری، از پارک جنگلی زاهدان بازديد 

کرد،در اين بازديد که با حضور دکتر حسينعلی شهرياری، نماينده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی، شهردار زاهدان و جمعی از مديران 
اجرايی استان همراه بود، روند پيشرفت عمليات اجرايی، نحوه آبياری درختان، توسعه فاز دوم پارک و نقش آفرينی بين دستگاهی در مديريت پروژه 

مورد ارزيابی قرار گرفت. به گفته مهندس  اکبری،پارک جنگلی زاهدان که با بيش از ۲۲ هزار اصله نهال مثمر و غيرمثمر در مرحله اول توسعه يافته، 
با هدف افزايش سرانه فضای سبز، کاهش گردوغبار و تقويت نشاط عمومی در حال گسترش است.

وی در ادامه اظهار داشت:، در طراحی و اجرای اين طرح، از ظرفيت ۲1 دستگاه اجرايی استفاده شده و مسير آبياری از طريق پساب تصفيه شده شهری و با 
رويکرد صرفه جويی هوشمند در منابع آب پيگيری می شود . شايان ذکر است:اين بازديد بخشی از برنامه کلان استان برای تثبيت پايداری زيست محيطی در مرکز 

استان، ارتقای سلامت اجتماعی و ايجاد زيربنای گردشگری شهری تلقی می شود؛ اقدامی که به باور مسئولان، می تواند الگويی برای ساير مناطق خشک کشور باشد.
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مهــدی طارمــی و چهار بازیکن دیگر ســخت به دنبال 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا هســتند تا نخســتین 
بازیکن در کشور خود لقب گیرند که چنین عنوان بزرگی 

را کسب کرده‌اند.
فینال لیگ قهرمانان اروپا   به میزبانی مونیخ برگزار می‌شــود و 
دو تیم اینتر و پاری‌ســن‌ژرمن برابر هم صف‌آرایی خواهند کرد.

پنــج بازیکــن در ترکیب دو تیم حضور دارنــد که با قهرمانی در 
لیگ قهرمانان اروپا دست به تاریخ‌سازی خواهند زد و یک افتخار 

بزرگ را برای کشــور خود به ارمغان خواهند آورد.
مهــدی طارمــی از ایــران، هنریــک مخیتاریان از ارمنســتان، 
کریســتیان اصلانی از آلبانی ســه بازیکنی هســتند که در اینتر 
حضــور دارند و هیچ بازیکنی از کشورهایشــان تاکنون قهرمانی 
در لیــگ قهرمانــان اروپا را تجربه نکرده اســت و اگر آنها بتوانند 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شــوند به نخستین بازیکنی در تاریخ 

کشــور خود تبدیل می‌شوند که چنین عنوانی 
را کسب کرده‌اند.

در پاری‌ســن‌ژرمن هــم دو بازیکن با این 
شــرایط حضور دارند. لی کانگ این از کره 

جنوبــی و ویلیام باچو از اکوادور.
پاری‌سن‌ژرمن تاکنون تنها یک بار فینال 
لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرده اســت 
که در آن فینال هم شکست خورد. انریکه 

سخت به دنبال آن است که نخستین ستاره را برای 
تیــم پاریســی بــه ارمغان آورد و ایــن تیم را برای 

نخســتین بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا کند.
این در حالی اســت که اینتر تاکنون ســه قهرمانی 

در لیــگ قهرمانــان اروپا در کارنامه دارد و به دنبال 
کســب عنوان چهارمش در این رقابت بزرگ است.

اینتر - PSG؛ طارمی و ۴ بازیکن به دنبال تاریخ‌سازی

تاکنــون ۲۹ تیــم از ۳۶ تیــم راه‌یافته به مرحله گروهی فصل آینده 
لیگ قهرمانان اروپا مشخص شده‌اند. رقابتی که می‌تواند پر 

از شگفتی باشد.
این تیم‌ها پس از پایان لیگ‌های داخلی اروپا تعیین 

شــده‌اند. فینال این فصل بین پاری‌سن‌ژرمن و 
اینتر روز شــنبه برگزار می‌شــود که نقطه اوج 
یــک فصل موفق با فرمت جدید و جذاب یوفا 
خواهــد بود. در حالی که لیگ قهرمانان فصل 
بعد در حال شکل‌گیری است، هنوز هفت تیم 

دیگــر که باید از مراحــل مقدماتی عبور کنند، 
مشخص نشده‌اند.

از ۲۹ تیم تأییدشده، تقریباً مشخص شده که هر تیم 
در کدام سید )گروه قرعه‌کشی( قرار می‌گیرد. قرعه‌کشی این 

مرحله ۲۸ آگوست در نیون سوئیس برگزار می‌شود. سید ۱ به طور 
کامل تکمیل شــده و ســید ۲ نیز تقریباً پر است. در فرمت جدید، 
تیم‌ها بر اســاس رتبه‌بندی یوفا در فصول اخیر در ســیدها توزیع 
می‌شوند. رئال مادرید با ضریب ۱۴۳۵۰۰ در صدر این رتبه‌بندی 
قرار دارد. بارســلونا نیز به لطف عدم صعود رم به لیگ قهرمانان، 

در سید ۱ جای گرفت.
سید ۱ شامل رئال مادرید، منچسترسیتی، بایرن مونیخ، لیورپول، 
پاری‌سن‌ژرمن، اینتر، چلسی، دورتموند و بارسلونا است. این یعنی 
رئال و بارسا در مرحله گروهی لیگ با برخی از این تیم‌های قدرتمند 

مانند سیتی، پاری‌سن‌ژرمن، لیورپول، اینتر یا بایرن روبه‌رو خواهند 
شد که دیدارهایی هیجان‌انگیز را نوید می‌دهد.

فصل آینده لیگ قهرمانان تاریخی خواهد بود، زیرا شش 
تیم انگلیســی و پنج تیم اســپانیایی در آن حضور 
دارنــد. از لالیــگا، اتلتیکو مادرید، اتلتیک بیلبائو 
و ویارئال دیگر نمایندگان هســتند. اتلتیکو بار 
دیگر در ســید ۲ خواهد بود، جایی که ویارئال 
نیــز به دلیل ضریب بالای خود، علی‌رغم غیبت 
سه‌ساله در لیگ قهرمانان، حضور دارد. آرسنال، 
لورکــوزن، آتالانتــا، یوونتوس و آینتراخت نیز در 
سید ۲ هستند. رویارویی با تیمی از این سید می‌تواند 

کل مرحله لیگ را تحت تأثیر قرار دهد.
ســیدهای ۳ و ۴ ممکن اســت بسته به تیم‌هایی که صعودشان را 
نهایی کنند، تغییر کنند. اتلتیک بیلبائو احتمالاً در سید ۴ خواهد 
بود، مانند نیوکسل. سید ۳ در حال حاضر شامل تاتنهام، آیندهوون، 
آژاکس، ناپولی )قهرمان سری آ(، اسپورتینگ پرتغال، المپیاکوس، 
اسلاویا پراگ و مارسی است. گالاتاسرای، موناکو و یونیون سن‌ژیلواز 
در سید ۴ قرار دارند.لیگ قهرمانان با مراحل حذفی در ماه‌های جولای 
و آگوســت تکمیل می‌شــود. تیم‌هایی مانند سلتیک، بازل، اشتورم 
گراتس، بودو گلیمت، کپنهاگن، مکابی، دینامو کیف، ستاره سرخ، 
رنجرز، سالزبورگ، نیس، فاینورد، بنفیکا، کلوب بروژ و فنرباغچه باید 

برای صعود و کسب میلیون‌ها یورو بجنگند.

برخورد قطعی رئال و بارسا به سیتی یا اینتر

هیجان‌انگیزترین لیگ قهرمانان تاریخ فوتبال اروپا
    خبر    خبر

کریستیانو رونالدو در الهلال!
با آنکه رســانه‌های عربســتانی از تمدید قرارداد کریستیانو رونالدو با 
النصر خبر داده‌اند اما رســانه‌های پرتغالی و اســپانیایی از انتقالش به 

الهلال می‌گویند.
 آینده کریســتیانو رونالدو در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. این بازیکن 
پرتغالی اصلا از وضعیت تیمش، النصر عربســتان، راضی نیســت و 

همین باعث شده است برای تمدید قرارداد با این تیم مردد باشد.
 روزنامــه معتبر الریاضیه عربســتان اعــام کرد رونالدو برای تمدید 
قرارداد با النصر با سران باشگاه به توافق رسید و قراردادش را تمدید 
خواهد کرد. اما اکنون رســانه‌های پرتغالی و اســپانیایی از جدایی او 

خبر می‌دهند.
Sport tv پرتغال اعلام کرد که کریســتیانو رونالدو تصمیم نهایی‌اش 
را گرفته است و از النصر جدا می‌شود تا پیراهن الهلال را به تن کند.

فلیکس دیاز، خبرنگار سرشناس اسپانیایی که با کریستیانو رونالدو 
هــم رابطــه نزدیکی دارد، این خبر را تایید کرد. این خبرنگار روزنامه 
مارکا هم خبر از جدایی ســتاره پرتغالی داد و اعلام کرد که او راهی 

الهلال می‌شود تا در جام جهانی باشگاه‌ها به میدان رود.
رونالدو در فصلی که گذشت درخشید و توانست عنوان آقای گلی 
را در لیگ حرفه‌ای عربستان به دست آورد با این حال النصر یک 
فصــل ناامیدکننــده و بدون جــام را تجربه کرد تا جایی که حتی 
نتوانســت ســهمیه لیگ نخبگان آســیا را هم به دست آورد و این 
باعث شده است گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی او زیاد باشد. کریستیانو 
رونالدو به‌خوبی می‌داند که شانس الهلال برای کسب جام بسیار 
بیشــتر از النصر اســت و شــاید همین باعث شده به انتقال به این 

تیم علاقه داشته باشد.

سعید دقیقی سرمربی پیکان شد
پس از اینکه باشــگاه پیکان از جدایی ســیروس دین‌محمدی از این 
تیم خبر داد، مدیران این باشگاه سعید دقیقی را به عنوان سرمربی 
جدیدشــان معرفی کردند. با تصمیم اعضای هیات‌مدیره باشــگاه 
فرهنگی ورزشی پیکان سعید دقیقی هدایت تیم فوتبال این باشگاه 
را بر عهده گرفت.اعضای هیات‌مدیره باشــگاه پیکان بعد از برگزاری 
جلسات متعدد و دریافت برنامه‌های کاری از چند سرمربی شاغل در 
لیگ برتر در نهایت رای به انتخاب ســعید دقیقی به عنوان ســرمربی 
جدید تیم فوتبال بزرگسالان پیکان دادند.دقیقی که طی سال‌های 
گذشــته در لیگ برتر فعالیت داشــت بعد از توافق با مدیران باشگاه 
پیکان قرارداد خود را امضا کرد و سکان هدایت تیم فوتبال بزرگسالان 
پیکان را در لیگ برتر عهده گرفت. او در فصول اخیر به عنوان سرمربی 
در تیم‌های شــمس‌آذر قزوین، ملوان بندرانزلی و خیبر خرم‌آباد کار 
کرده است.او روی نیمکت شمس‌آذر این تیم را از لیگ یک به لیگ 
برتــر آورد و در لیــگ برتر هم با نتایج خوب نماینده فوتبال قزوین را 
به عنوان پنجمی رســاند. دقیقی فصل گذشــته از میانه راه به خیبر 
خرم‌آباد اضافه شد و سهمیه این تیم که در قعر جدول حضور داشت 

را در لیگ برتر نگه داشت.
سرمربی جدید تیم فوتبال پیکان علاوه بر آنکه به عنوان بازیکن در 
گذشته برای خودروسازان در لیگ برتر توپ می‌زد، چهار فصل پیش 
در قامت رئیس ســازمان فوتبال و مدیر تیم بزرگســالان، در باشگاه 
پیکان کار می‌کرد. دقیقی حالا با قرارداد رسمی سرمربیگری پیکان 

را بر عهده گرفته و فعالیتش را به طور رسمی شروع خواهد کرد.

مدافع استقلال مصدوم شد
رستم آشورماتوف، مدافع ازبکستانی تیم فوتبال استقلال در تمرینات 

این تیم مصدوم شد و احتمالا مدتی از میادین دور خواهد بود.
 رســتم آشــورماتوف، مدافع ازبکستانی که به تازگی به تیم استقلال 

اضافه شده، در تمرین)پنج‌شنبه، ۲۶ تیر( این تیم مصدوم شد.
مدت مصدومیت و دوری او از میادین پس از جواب نهایی MRI مشخص 
خواهد شــد. آبی‌پوشــان پایتخت اکنون برای آماده‌سازی خود برای 

فصل جدید لیگ برتر در اردوی ترکیه به سر می‌برند.

بازگشت ستاره NBA به تیم سابقش
دیمین لیلارد با قراردادی سه‌ســاله به تیم ســابقش پورتلند تریل 

بلیزرز بازگشت.
 دیمین لیلارد، فوق ستاره لیگ NBA و تیم بسکتبال میلواکی باکس، 
با قراردادی سه‌ساله به ارزش ۴۲ میلیون دلار به تیم سابقش، پورتلند 
تریل بلیزرز، بازگشت تا بار دیگر با لباس این تیم دست به توپ شود.

لیلارد سابقه ۹ دوره حضور در مسابقات آل‌استار NBA را دارد. فوق 
ستاره ۳۵ساله که همچنان با مصدومیت آشیل پا، دست‌وپنجه نرم 
می‌کند، سال‌ها با لباس بلیزرز می‌درخشید اکنون با بازگشت به تیم 

سابقش مجددا نگاه‌ها را به سمت این تیم برگرداند.
لیــارد در فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۵ به ریکاوری مصدومیتش می‌پردازد. 
او پیشــنهادهایی از تیم‌های مدعی NBA مثل بوســتون، لیکرز، دنور 
و ... نیز داشت.‌ لیلارد در آخرین فصلی که با لباس پورتلند دست به 
توپ بود میانگین ۳۲.۲ امتیاز در هر بازی، ۷.۳ پاس منجر به گل و 

۴.۲ پرتاب سه امتیازی در هر بازی را به ثبت رساند.

ایرانمنش از سرمربیگری تیم ملی 
پینگ‌پنگ زنان کناره‌گیری کرد

سرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران از سمت خود کناره‌گیری 
کرد.

حمیده ایرانمنش ســرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران از 
سمت خود در تیم زنان کناره‌گیری کرد.ایرانمنش در مطلبی که از 
طریق پیج شــخصی خود در اینســتاگرام منتشر کرد، خبر انصراف 
خود را از ادامه همکاری با تیم ملی زنان به عنوان سرمربی اعلام کرد.

او نوشــت: »ســال‌هایی که گذشت، سال‌های پربار و به یاد ماندنی 
کنار تیم ملی بود. لحظاتی که ســاخته شــد با خود اشک، شادی، 
نگرانی، امیدواری، شکســت، پیروزی و موفقیت به همراه داشــت.

من تجربه‌های ارزشمند و بی‌نظیری از سال ۱۳۹۶ به مدت هشت 
سال کنار تیم ملی، کسب کردم اما امروز با احترام انصراف خود را 
از ادامه همکاری با تیم ملی به عنوان سرمربی تیم ملی بزرگسالان 

بانوان کشور اعلام می‌دارم.
از همه کسانی که در این مسیر کمک و همراه من بودند، سپاسگزارم 
و آرزوی موفقیت و افتخارآفرینی‌های بی‌شمار برای تنیس روی میز 

ایران دارم.«

قهرمانی دانیال سهرابی در تورنمنت 
رنکینگ کشتی فرنگی مغولستان

نماینده وزن ۷۲ کیلوگرم ایران به مدال طلای مســابقات رنکینگ 
مغولستان دست یافت.

ســیددانیال ســهرابی، نماینده وزن ۷۲ کیلوگرم ایران، در جریان 
رقابت‌های روز نخست کشتی فرنگی رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی 

در مغولستان با شکست حریفانش به مدال طلا دست یافت.
مسابقات این وزن با حضور پنج کشتی‌گیر و به صورت گروهی برگزار 
شــد. ســهرابی در دور اول با نتیجه هشــت بر صفر مقابل زاندانبات 
باتســایخان از مغولســتان به پیروزی رسید. او سپس با نتیجه ۱۰ بر 

یک یرسیکلدی میرالوویچ خامزایف از قرقیزستان را برد.
ســهرابی در دور ســوم اســتراحت کرد و در دور چهارم نیز با نتیجه 
هشت بر صفر و ضربه فنی آنکیت گولیا از هند را مغلوب کرد. او در 
دور پنجم و پایانی با نتیجه ســه بر یک مهمت شــاهین از ترکیه را از 

پیش رو برداشت و به مدال طلا دست یافت.

 آمار فوتبالیست‌های ایرانی
 در ۵ لیگ معتبر اروپا؛ ژاپن در صدر آسیا

حضور بازیکنان ایرانی در پنج لیگ معتبر اروپایی از ســال ۲۰۰۵ تا 
۲۰۲۵، تصویری روشــن از جایگاه ایران در فوتبال اروپا ترســیم می 
کند.حضوری پرافتخار که در مقایســه با دو رقیب ســنتی آســیایی 

محدود است.
 دنیای فوتبال هر ساله شاهد حضور صدها بازیکن از سراسر جهان در 
پنج لیگ معتبر اروپایی است؛ این بازیکنان نه تنها نماینده باشگاه‌های 
خود هســتند بلکه نام کشــور خود را نیز بر بلندای فوتبال جهان 
ثبت می‌کنند. گزارش اخیر »رصدخانه فوتبال CIES« به مناسبت 
بیســتمین سالگرد تأســیس خود، تصویری جامع از نقش‌آفرینی 
کشورها در تربیت بازیکنان حرفه‌ای برای این لیگ‌های معتبر ارائه 
داده اســت. این گزارش نشــان می‌دهد که کدام کشورها بیشترین 
تعداد بازیکن را در این لیگ‌ها دارند و جایگاه ایران در بین کشورهای 
آسیایی چگونه است.این بررسی آماری بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۵ 
صورت گرفته و بر اساس تعداد بازیکنانی که در تیم‌های برتر بازی 
کرده‌اند جایگاه هر کشــور مشــخص اســت. آلمان با ۱۹۷ باشگاه و 
بیش از ۱۴۲۶ بازیکن در صدر این فهرست قرار دارد و سپس ایتالیا، 
اسپانیا و فرانسه به ترتیب با ۱۸۲، ۱۵۶ و ۱۲۸ باشگاه در رتبه‌های 
بعدی هستند. کشورهای آسیایی از جمله ژاپن، کره جنوبی، ایران 
و عربستان سعودی نیز در این فهرست حضور دارند که در ادامه به 
آن‌ها پرداخته می‌شود.پس از آلمان، ایتالیا با ۱۸۴ باشگاه و ۱۳۴۱ 
بازیکن در جایگاه دوم ایســتاده اســت. فرانسه، اسپانیا و انگلیس به 
ترتیب در رتبه‌های سوم تا پنجم قرار دارند. این کشورها با حضور 
سنتی قدرتمند در فوتبال، توانسته‌اند همواره بازیکنان زیادی 

را برای لیگ‌های معتبر اروپا آماده کنند.

 آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
 آئین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۲۲۶ تاریخ  ۱۴۰۴/۰۲/۲۴هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۸۳۸ تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی شمس الدین پقه فرزند آق محمد به شماره شناسنامه 
۱۸۲ که ملی ۴۹۷۹۴۲۰۸۸۵ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت  ۱۹۶/۳۵متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی 
شماره ۲۱۸۶ فرعی از ۱ اصلی واقع در آق قلا - خیابان شهید سلطانی بخش ۷ حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی )عبدالکریم ایزدی( تائید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۲
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 آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
 آئین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۲۲۵ تاریخ  ۱۴۰۴/۰۲/۲۴هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۵۱۱ تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی امان بی بی اتکپور ترک فرزند آقی  به شماره شناسنامه 
۲۲۲۸ که ملی ۴۹۷۹۸۷۶۴۵۵ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۲۰۰متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 
۵۴۱ فرعی از ۳- اصلی واقع در آق قلا - پشت کارخانه آرد شاهکوه بخش ۷ حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی )امان بی بی اتکپور ترک( تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۲
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سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ســعید رفیعی طاقانکی با کد ملــی 0422054658 فرزند منوچهر خودرو رانا 
پلاس رنگ سفید مدل 1400 شماره پلاک 28س378-ایران78 شماره شاسی 
NAAU514EXMT301452 شماره موتور 188B0001484 سند به نام 
سعید رفیعی طاقانکی در تاریخ 1404/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

جمشــید خداوردی لو با کد ملی 0071878173 فرزند امامعلی خودرو ساینا
s رنگ ســفید مدل 1403 شــماره پلاک ۹1س646ایران60 شماره شاسی 0 
شماره موتور 0 سند به نام جمشید خداوردی لو در تاریخ 1404/04/26 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

دانیــال نیازی راد بــا کد ملــی 0021270775 فرزند فریدون خــودرو پراید 
وانت رنگ ســفید مدل 1403 شــماره پلاک 54س214ایران50 شماره شاسی 
nas451100r4۹33۹36 شــماره موتور m13/6717323 ســند به نام لیلا 
دهقانی پیشه در تاریخ 1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

حمید کریمــی با کد ملی 2540031۹51 فرزند اســفندیار خودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل 13۹7 شــماره پلاک 32ایران-351ق۹2 شــماره شاسی 
NAAN01CEXJH33480۹ شماره موتور 124K1266123 سند به نام 
ابوالفضل مرادی در تاریخ 1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت آمایش اتباع، کارت کار اتباع،)کد اختصاصی )۱297۰5۴27۰2۶(، 

ســید مصطفی حسینی فرزند سید غلام حســین  و کارت سوخت به نام صفیه 
تیمور کلزییان در تاریخ 1404/04/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 
 

مدرک تحصیلی ، 

آریه جعفری فرزند عبدالله در تاریخ 1403/04/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. اینجانب در سال 13۹2 مدرک دیپلم خود را دریافت کرده و درحال 

حاضر تقریبا نزدیک به یک سال است که گم شده استو نیاز به المسثی آن دارم.

برگ سبز خودرو ، 

جــواد بینا با کــد ملــی 60۹0005۹40 فرزند اســمعیل خــودرو تیبا رنگ 
ســفید-روغنی مدل 13۹7 شــماره پلاک 58ایران688 د 75 شــماره شاسی 
NAS811100J5816675 شــماره موتور M15/86584۹8 ســند به نام 
جوادبینا در تاریخ 1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

ســوگند باقی پور با کد ملی 2130782477 فرزند قدیر خودرو 206sd رنگ 
مشــکی مدل 13۹7 شــماره پلاک 82 ایران832د17 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 سند به نام سوگند باقی پور در تاریخ 1404/04/20 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

محمد مــراد دهانی با کد ملی 668013۹44۹ فرزنــد آزاد خودرو کامیونت- 
ون رنگ آبی مدل 13۹7 شــماره پلاک ۹5ایران 3۹1س۹۹ شــماره شاســی 
NAZPL120TJ0511683 شــماره موتور Z24775848Z ســند به نام 
محمدمــراد دهانی در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سند کمپانی, سند فروش ، 

اقبال آبســتان با کد ملــی 60۹0023108 فرزند علی خــودرو کرمان موتور 
رنگ ســیاه مــدل 1401 شــماره پلاک 58ایران5۹6ن۹4 شــماره شاســی 
 HFC4GA34DN0000777 شماره موتور NAKPL8114NB102455
سند به نام اقبال آبســتان در تاریخ 1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

آمنــه چنگانی با کــد ملــی 12۹3380466 فرزند احمد خــودرو پارس رنگ 
ســفید مــدل 1388 شــماره پــلاک 67ایران365س35 شــماره شاســی 
NAAN01CA0AE660۹2۹ شماره موتور 12488161354 سند به نام 
آمنه چنگانی خوراســگانی در تاریخ 1403/07/15 سرقت گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

امیر هفت برادران محمدی با کــد ملی 128613507۹ فرزند رضا خودرو کیا 
OPTIMA رنگ مشــکی مدل 2014 شماره پلاک 47ایران185م23 شماره 
 G4KEDH13۹414 شماره موتور KNAGN412BE5444058 شاسی
سند به نام فریور سلیمانی خوشدونی فراهانی در تاریخ 1404/01/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ، 

نــدا محمــدزاده فرزنــد علی نقی خــودرو دنا پــلاس اتومات اپشــنال رنگ 
نقــره ای مــدل 1403 شــماره پــلاک 4۹ج747 ایران 26 شــماره شاســی 
NAAW61HYERDD38۹75 شــماره موتور 153H01۹4076 سند به 
نــام ندا محمد زاده در تاریــخ 1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ، 

مهدی شــریفی با کد ملــی 1272708314 فرزند رمضانعلی خــودرو پراید 
رنگ ســفید مــدل 1386 شــماره پلاک ۹71د74ایران43 شــماره شاســی 
S14122860۹3604 شــماره موتور 1۹64837 سند به نام مهدی شریفی 
در تاریخ 1404/04/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مهدی 
شــریفی 1272708314مدارک گمشده کارت شناســایی کارت سوخت کارت 
ماشــین گواهینامه و کارت عابربانک محل گمشــده اصفهان دولت آباد شهدای 

لودریچه-

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

قاسم منتظری با کد ملی 1050072820 فرزند غلامحسن موتورسیکلت احسان 
RD125 رنگ مشــکی مدل 1402 شــماره پلاک 858ایران33187 شماره 
 0120N1402710۹ شماره موتور N14HREMCBP15106۹5 شاسی
سند به نام قاسم منتظری در تاریخ 1404/03/31 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. مدارک شناسایی یک دستگاه موتورسیکلت به شماره پلاک 
858 ایران33187 به شــماره موتور 0120N1402710۹ و شماره شاسی 
N14HREMCBP15106۹5، مدل احســان 125، ســال ساخت 1402، 
رنگ مشکی شامل برگ سبز وکارت موتورو برگ کمپانی مفقود گردیده است. 
از یابنده یا دارندگان احتمالی تقاضا می شــود مدارک فوق را به نزدیک ترین 
مرکز پلیس تحویل دهند. این آگهــی فاقد اعتبار برای نقل و انتقال مالکیت 

می باشد.

سند کمپانی ، 

شــبنم شــایق با کــد ملــی 0083015051 فرزنــد اکبر خــودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 42۹م65ایران 50 شــماره شاســی 
NAPX212ABP1185۹۹3 شماره موتور M15۹۹550285 سند به نام 
شــبنم شــایق در تاریخ 1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مریم مرادی با کد ملی 24303411۹0 فرزند خدامراد در تاریخ 1404/02/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

سجاد خراسانی با کد ملی 181۹851771 فرزند سیدلطیف موتورسیکلت وسپا 
رنگ نوک مدادی مدل 13۹8 شــماره پلاک 137ایران21473 شــماره شاسی 
N3C45KFOOKMJ00108 شــماره موتور MA33M1033۹72 سند 
به نام محمدلیلازمهرآبــادی در تاریخ 1403/03/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. مفقودی شناسنامه موتورسیکلت

کارت ملی ، 

منصــور پیرامون بــا کد ملــی 001641۹۹01 فرزند عطاءالــه در تاریخ 
1404/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

شــیدا محصص با کــد ملــی 0440242487 فرزند احمد خــودرو 206 
رنگ ســفید مدل 13۹6 شــماره پلاک 20ایران352و۹2 شــماره شاسی 
NAAP03EE3HJ4۹7337 شماره موتور 165A0128173 سند به 
نام شیدا محصص در تاریخ 1404/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

شناسنامه ، 

ســلمان مجیدی بــا کــد ملــی 3۹34602843 فرزند قاســم در تاریخ 
13۹8/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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ایلام -هواسی،خبرنگارعصرسانه : مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق ایلام گفت: در راستای اجرای طرح مدیریت مصرف انرژی و جلوگیری 
از فشــار بر شــبکه توزیع، تاکنون برق ۵۰ دســتگاه اجرایی پرمصرف در 

مرکز استان قطع شده است.
 ولــی‌الله ناصــری اظهار کــرد که به منظور تأمین برق پایــدار ادارات و 
دســتگاه‌های اجرایی و براساس دستورالعمل‌های ابلاغی هیئت دولت، 
مصرف برق این ادارات باید در ســاعات اداری ۲۰ درصد کمتر از مدت 
مشــابه ســال پایه ۱۴۰۳ و در ســاعات غیراداری نیز ۷۰ درصد کمتر از 

مصرف همان روز باشد.
وی تأکید کرد: صد درصد ساختمان‌های اداری استان به کنتور هوشمند 
مجهــز هســتند و هر ۱۵ دقیقه یک بار میــزان مصرف برق آن‌ها پایش 
می‌شــود.مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق ایلام با اشــاره به وجود 
تجهیزات محدودکننده در کنتورهای هوشمند، یادآور شد: تاکنون برق 

۶۶۰ مشترک اداری از طریق این تجهیزات قطع شده است.
ناصری اضافه کرد: براساس مصوبه‌های ابلاغی، از ساعت ۱۱ تأمین برق 
در دســتگاه‌های اجرایی باید توســط مولدهای اضطراری صورت گیرد و 

تاکنون این مصوبه در ۵۰ اداره اجرایی شده است.
وی تصریح کرد: شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام برنامه‌های مدونی 
بــرای مدیریــت مصرف انرژی در بخش‌هــای مختلف از جمله صنعت، 
کشاورزی و خانوارها در دست اجرا دارد و از همه ظرفیت‌ها برای گذر از 

فصل گرم سال بدون وقوع خاموشی استفاده خواهد کرد.

خرم‌آباد -خبرنگارعصررســانه :  شهردار خرم‌آباد گفت: طی چند 
روز آینــده یــک قــرارداد جدید را با قرارگاه خاتم برای احداث حداقل دو 
تقاطع دیگر امضا خواهیم کرد. داریوش بارانی بیرانوند در شورای اداری 
خرم‌آباد در سخنانی با تأکید بر اینکه تمرکز ما بر اولویت‌های اصلی شهر 
است، اظهار داشت: قول داده‌ایم که تا پایان سال همه معابری که مشکل 
آسفالت دارند، مشکلشان را حل کنیم.وی با اشاره موضوع ترافیک شهر 
خرم‌آباد و کالبد خاص شهر خرم‌آباد، گفت: مسئله ترافیک یکی از مسائل 
اصلی شهر خرم‌آباد است، ما اقدامات و قراردادهایی را که با قرارگاه خاتم 
داریم را ادامه می‌دهیم.شهردار خرم‌آباد با اشاره به بهره‌برداری از تقاطع 
غیرهم‌ســطح امام رضا )ع( شــهر خرم‌آباد پیش از موعد مقرر، گفت: این 
پروژه مثل پروژه شهدای جاوید الا اثر پیش از موعد به بهره‌برداری می‌رسد.

بارانی بیرانوند، بیان داشــت: طی چند روز آینده یک قرارداد جدید را با 
قــرارگاه خاتم بــرای احداث حداقل دو تقاطع دیگر، غیر از پروژه تقاطع 
غیرهم‌ســطح امام رضا )ع( امضا خواهیم کرد.وی گفت: احداث این دو 
پروژه بر روی رودخانه خرم‌آباد برای دسترسی عرضی شهر خرم‌آباد بوده، 
تا بخشــی از مشکلات ترافیکی شهر خرم‌آباد رفع شود.شهردار خرم‌آباد 
با اشــاره به احداث کمربندی شــرقی و غربی خرم‌آباد، گفت: پروژه‌های 
دیگری در دستور کار است تا از مشکل ترافیک شهر خرم‌آباد خارج شویم. 
بیرانوند در ادامه سخنان خود با اشاره به نزدیک‌شدن به ثبت جهانی دره 
خرم‌آباد، تصریح کرد: این امر شهر خرم‌آباد را وارد تحول و دنیای زیست 

جدید وارد خواهد کرد.

مشهد-مریم صانع،خبرنگارعصررسانه :  رییس نمایندگی وزارت امور 
خارجه در شــمال شــرق کشور گفت: مشهد به عنوان میزبان اجلاس مجمع 
مجالس آســیایی )APA( که با حضور نمایندگانی از پارلمان های آســیایی در 
روزهای ۲۸ و ۲۹ خرداد ماه در مشهد برگزار می شود انتخاب شد.احمد معصومی 
فر در نشست هماهنگی دیپلماسی استانی افزود: نمایندگان مجالس ۲۸ کشور 
آسیایی به این نشست دعوت شده اند که این افراد اعضای کمیته های دایم 
در امور سیاســی و همچنین کمیته امور فلســطین خواهند بود.وی ادامه داد: 
مجلس شورای اسلامی متولی برگزاری اجلاس مجمع مجالس آسیایی است 
و این نشست با حضور محمدباقر قالیباف رییس مجلس برگزار خواهد شد اما 
برای نخستین بار است که اجلاس مجمع مجالس آسیایی به میزبانی ایران در 
شهری به جز تهران برگزار می شود.رییس نمایندگی وزارت امور خارجه در 
شمال شرق کشور گفت: یکی از مهم ترین ابعاد دیپلماسی پارلمانی، مشارکت 
فعال قوه مقننه در سازمان‌های بین‌المللی پارلمانی است که از مهم‌ترین موارد 
آنها می‌توان به عضویت مجلس شورای اسلامی در اتحادیه بین‌المجالس جهانی، 
اتحادیه بین‌المجالس کشورهای اسلامی و مجمع مجالس آسیایی اشاره کرد.

معصومی فر ادامه داد: دیپلماسی متوازن قوه مقننه در اتحادیه‌های پارلمانی، 
مصداقی از اهتمام قانون‌گذاران برای مردمی‌سازی فعالیت‌های دیپلماتیک 
مجلس شورای اسلامی است، در این میان مجمع مجالس آسیایی از اهمیت 
بالایی در راهبرد پارلمانی جمهوری اسلامی ایران برخوردار است زیرا دبیرخانه 
دائمــی آن در تهــران قرار دارد و ظرفیت بالایی را برای توســعه فعالیت‌های 

دیپلماتیک مجلس شورای اسلامی فراهم کرده‌ است.

 تسهیل در رفع موانع بهره‌برداری
 از نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه 

۲ تقاطع غیرهم‌سطح دیگر در شهر خرم‌آباد 
احداث می‌شود

مشهد میزبان اجلاس مجمع مجالس 
آسیایی شد

      سرزمین من

اجرای طرح »در کوچه‌های خدمت« 
توسط شهرداری گناوه

بوشهر-احمدی،خبرنگارعصررســانه : طرح »در کوچه‌های 
خدمت« توسط شهرداری گناوه اجرایی شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر گناوه، در 
راستای اجرای طرح »در کوچه‌های خدمت«، محمدحسن محمدی 
شهردار گناوه به همراه معاونان، مدیران واحدهای مختلف شهرداری 
و جمعی از کارشناسان عمرانی، خدمات شهری و فرهنگی، با حضور 

در محله سرخور با ساکنان این منطقه دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این بازدید میدانی، شهردار گناوه با همراهی تیم اجرایی، از نزدیک 
در جریان مسائل، مطالبات و دغدغه‌های ساکنان محله قرار گرفت. 
شهروندان نیز با حضور در این برنامه، به بیان مشکلات از جمله کمبود 

ها و برخی موضوعات مرتبط با رفاه عمومی پرداختند.
محمدی پس از شــنیدن مســتقیم نظرات و درخواست‌های مردم، 
بر لزوم پیگیری ســریع مشــکلات مطرح‌شده تأکید کرد و با صدور 
دســتورات لازم به واحدهای مربوطه، خواســتار تســریع در اجرای 
اقدامات لازم برای رفع نواقص شــد. وی همچنین اظهار داشــت که 
هــدف اصلــی از اجرای این طرح، تحقق عدالــت خدماتی، افزایش 
رضایتمندی شــهروندان و تقویت ارتباط بی‌واسطه مدیریت شهری 

با مردم است.
شهردار گناوه ضمن قدردانی از مشارکت فعال ساکنان محله سرخور 
در این دیدار، اعلام کرد که طرح »در کوچه‌های خدمت« به صورت 
مســتمر در ســایر محلات شــهر نیز اجرا خواهد شــد تا مشکلات و 
کمبودهای هر منطقه به شــکل میدانی شناســایی و در مســیر رفع 

آن‌ها اقدام شود.

 دیدار با خانواده ایثارگر نفت گیلان
 به مناسبت ایام ازادسازی خرمشهر 

رشــت- زهرا رستمی،خبرنگاعصررسانه : مدیر نفت گیلان و 
هیــات همــراه وی  متقارن با ایام فتح خرمشــهر، با خانواده ایثارگر 

رنجبر ، از کارکنان نفت گیلان دیدار کردند. 
محمد رنجبر از کارکنان نفت گیلان و فرزند شــهید ســبحان رنجبر 
است که در عملیات کربلای ۵ سال ۶۵ در شهر چمسری خوزستان 

به درجه رفیع شهادت نائل شد.
همچنین پدر همســر ایشــان، علی رضازاده، جانباز ۲۵ درصد و از 
یادگاران دفاع مقدس اســت که ســابقه ۲۴ ماه حضور در جبهه های 
حق علیه باطل داشته،در سال ۶۵ در شهرک زبیدات عراق به درجه 

جانبازی رسیده است.
در این دیدار قنبر لگوری جانشــین فرمانده پایگاه بســیج ، رضا بابا 
احمدی معاون مالی و ایوب محمودلو ، مسئول ایثارگران نفت گیلان 
، مجتبی شکوری، مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گیلان 

را همراهی کردند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی کردستان:

 مشارکت همگانی، ضرورت صیانت از 
هویت تاریخی است

ســنندج -ســارا فیضی،، خبرنگار عصر رســانه:مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی کردستان با تأکید بر 
اهمیــت هم‌افزایی در حــوزه میراث‌فرهنگی گفت: صیانت از هویت 
تاریخــی منطقه تنها با مشــارکت همگانی و نقش‌آفرینی نیروهای 

متخصص و دغدغه‌مند ممکن است.
بــه گــزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی کردســتان، منصور مهرزاد در آیین تجلیل از فعالان، 
کنشگران، پژوهشگران، مدیران و کارشناسان حوزه میراث‌فرهنگی 
که به مناسبت هفته میراث‌فرهنگی در سنندج برگزار شد، بیان کرد: 
هفته میراث‌فرهنگی فرصتی مغتنم برای پاسداشت تلاش‌هایی است 
که در مســیر حفظ، معرفی و احیای آثار تاریخی و فرهنگی صورت 

می‌گیرد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی کردستان با اشاره به اینکه اهمیت این حوزه 
بیــش از پیــش مــورد توجه قرار گرفته، افزود: امروز بیش از هر زمان 
دیگر نیازمند مشــارکت عمومی، تعامل بین‌بخشــی و بهره‌مندی از 
ظرفیت‌های مردمی در حفظ میراث‌فرهنگی هستیم.او عنوان کرد: 
فعالان این حوزه ســرمایه‌های ارزشــمند فرهنگی کشور هستند و 
تجلیل از آن‌ها نشــانگر جایگاه والای تخصص، تعهد و دغدغه‌مندی 
در صیانت از تاریخ و هویت بومی اســت.مهرزاد یادآور شــد: اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی استان آماده حمایت از طرح‌ها و ابتکارات خلاقانه‌ای 

است که به ارتقای جایگاه میراث‌فرهنگی کردستان کمک می‌کند

با تلاش بی وقفه متخصصان ;

  اورهال پالایشگاه نفت سپاهان
 با موفقیت به پایان رسید

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصرسانه : پــروژه عظیم 
اورهال)تعمیرات اساسی( پالایشگاه نفت سپاهان که با هدف ارتقای 
سطح ایمنی عملیاتی و بهره‌وری تولید از اوایل اردیبهشت ماه 1404 
آغاز شــده بود، روز ششــم خردادماه و پس از یک ماه تلاش شــبانه 
روزی، با موفقیت به اتمام رســید.اجرای تعمیرات اساسی پالایشگاه 
نفت سپاهان با هدف ارتقاء سطح ایمنی عملیاتی و بهره‌وری تولید، با 
موفقیت به اتمام رسید. این اورهال، که یکی از سنگین ترین و گسترده 
ترین عملیات های تعمیرات اساسی در عرصه صنعت کشور محسوب 
می شود، شامل واحدهای استخراج با فورفورال و موم‌گیری بود که با 
هدف بازسازی و نوسازی تجهیزات کلیدی، بهینه‌سازی فرآیندهای 
تولید و کاهش ریســک‌های عملیاتی در دســتور کار قرار گرفت.در 
این تعمیرات اساســی، ضمن رعایت کامل اســتانداردهای بازرسی 
فنی و مهندســی شــرکت‌های روانکار و پالایشگاه‌های روغن‌سازی، 
اقداماتــی نظیر دمونتاژ، بازرســی دقیق قطعات، انجام تســت‌های 
غیرمخرب)NDT( از جمله تســت‌های آلتراســونیک و رادیوگرافی، 
تعویض قطعات مســتهلک و معیوب با قطعات جدید دارای گواهی 
کیفی، کالیبراســیون تجهیزات ابزار دقیق، و بازسازی سیستم‌های 
کنترلی و الکتریکی انجام شد. هم چنین، به منظور افزایش راندمان 
و کاهــش مصــرف انرژی، اصلاحاتــی در طراحی برخی تجهیزات و 

لوله‌کشی‌ها صورت گرفت.

    خبر

باغســتان-فریبامیرزایی پندار،خبرنگار 
عصررسانه : محمدرضا شمسایی شهردار 
باغستان، با اشــاره به تلاش‌های مستمر 
مدیریت شهری در راستای توسعه پایدار، 
حمایت از تولید و اشتغال‌زایی، توضیحاتی 
پیرامون فرآیند اعلام و تثبیت لکه کارگاهی 

در منطقه باباسلمان ارائه داد.
وی بــا بیان اینکه یکی از راهبردهای اساســی 
فعال‌ســازی  جدیــد،  دوره  در  شــهرداری 
ظرفیت‌هــای اقتصــادی مغفول‌مانده شــهر و 
اســتفاده از پتانسیل‌های بالقوه در جهت رشد و 
شــکوفایی منطقه است، اظهار داشت: »منطقه 
باباسلمان به‌واسطه موقعیت جغرافیایی ممتاز، 
نزدیکــی به محورهای مواصلاتی و وجود اراضی 
مســتعد برای فعالیت‌هــای تولیدی، از مدت‌ها 
پیــش در اولویت برنامه‌ریزی‌های توســعه‌ای 

شهرداری قرار گرفت.«
شهردار باغستان در ادامه خاطرنشان کرد: »پس 
از مطالعات دقیق کارشناسی، تعامل با بهره‌برداران 
محلی، بررسی ضوابط زیست‌محیطی و همچنین 
هماهنگــی با مراجع ذی‌صلاح، فرآیند اعلام لکه 

کارگاهی در این منطقه در دستور کار قرار گرفت. 
در همین راســتا، جلســات متعددی با شــرکت 
شــهرک‌های صنعتی استان تهران برگزار گردید 
و خوشــبختانه با همکاری مؤثــر این مجموعه، 
مجــوزات اولیه جهت تشــکیل لکه کارگاهی در 

محدوده تعیین‌شده در حال پیگیری است.«
وی افزود: »در ادامه این مسیر، موضوع به صورت 

رسمی از طریق استانداری تهران در حال پیگیری 
و جهت اخذ مجوزات لازم از شرکت شهرک‌های 
صنعتــی و تصویب در هیئــت محترم وزیران در 
دســت اقدام اســت و با پیگیری‌های مســتمر و 
مکاتبات صورت‌گرفتــه، امیدوار به اخذ موافقت 
هیئت وزیران در خصوص تأســیس و تثبیت لکه 
کارگاهی در باباسلمان خواهیم بود که این موفقیت 

حاصل تعامل بین‌بخشــی، عزم راســخ مدیریت 
شــهری و حمایت دلســوزانه مسئولین استانی و 

کشوری خواهدبود.«
شمسایی با تأکید بر نقش کلیدی این لکه کارگاهی 
در ارتقاء شــاخص‌های اقتصادی شــهر گفت: »با 
تثبیت این لکه کارگاهی، زمینه لازم برای جذب 
ســرمایه‌گذاری، ساماندهی فعالیت‌های صنعتی 
موجود، ایجاد اشتغال پایدار و افزایش درآمدهای 
پایدار شهری فراهم خواهد شد. همچنین این اقدام 
می‌توانــد گام مهمــی در جهت کاهش مهاجرت 

نیروی کار و توسعه متوازن شهری باشد.«
وی در پایــان از همراهــی صمیمانــه دکتــر 
معتمدیان استاندار محترم تهران،دکتر عسگری 
معاونــت اقتصادی اســتانداری،دکتر حق وردی 
نماینده مردم حوزه مشــق در مجلس شــورای 
اسلامی،مهندس برنجی فرماندار ویژه شهرستان 
شهریار و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
و دیگر نهادهای مسئول تقدیر و تشکر کرد و ابراز 
امیــدواری نمود که با تــداوم این رویکرد تعاملی 
و توســعه‌محور، شاهد شــکوفایی روزافزون شهر 

باغستان باشیم.

شهردار باغستان تشریح کرد : 

 ساماندهی صنوف کارگاهی  باغستان)محله باباسلمان( توسط مدیریت شهری 

اقدام ویژه شهردار شهریار برای ارتقای 
كیفیت پارك‌ها و صرفه‌جویی در مصرف انرژی

یی  ا ز میر یبا فر - ر یا شــهر
پندار،خبرنگارعصررسانه:  در آستانه فصل تابستان 
و بــا توجــه به اهمیت مدیریت بهینه منابع، علی ملکی، 
شــهردار شــهریار، از اجرای طرحی جامع برای بهبود 

وضعیت پارک‌ها و فضاهای سبز شهری خبر داد.
ملکی شهردار شهریار با اشاره به فرارسیدن فصل گرما و 
آغاز اوقات فراغت و همچنین افزایش تقاضا برای استفاده 
از فضاهای باز شهری، اظهار داشت: “پارک‌ها و بوستان‌ها 
به عنوان ریه‌های تنفســی شــهر و مکان‌هایی برای تفریح و استراحت شهروندان، نقش مهمی 
در ارتقای کیفیت زندگی ایفا می‌کنند. از این رو، شــهرداری شــهریار با درک این مهم، تمام 

تلاش خود را برای بهبود و توسعه این فضاها به کار خواهد گرفت.
ملکی با اشــاره به فرارســیدن فصل تعطیلات مدارس و افزایش حضور خانواده‌ها در پارک‌ها، 

بر لزوم توجه ویژه به ایمنی و بهداشت این فضاها تاکید کرد.
وی با دســتور ویژه به معاونت خدمات شــهری جهت انجام بازدیدهای دوره‌ای و تعمیرات 
لازم، تاکید کرد تا از ســامت وســایل بازی کودکان اطمینان حاصل کرده و نســبت به نظافت 

و بهداشت سرویس‌های بهداشتی اقدام کنند.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که با همکاری و مشارکت شهروندان، بتوان تابستانی خاطره‌انگیز 
و پر از نشاط را در پارک‌های زیبای شهریار رقم زد. وی از شهروندان خواست تا با رعایت نکات 
ایمنی و بهداشــتی، در حفظ و نگهداری این فضاهای عمومی ســهیم باشــند و با ارائه نظرات و 

پیشنهادات خود، شهرداری را در ارائه خدمات بهتر یاری رسانند.

‌ تکریم و معارفه مدیرعامل جدید
 شرکت عمران شهرجدید امیرکبیر و مهاجران

اراک-مرجان گودرزی،خبرنگارعصررســانه : قدرت‌الله 
ابک، معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار مرکزی در آیین 
تکریــم و معارفه مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید 

امیرکبیر و مهاجران: 
ما یک وظیفه کارمندی و یک وظیفه شــرکتی داریم، مجموعه 
شــهرهای جدید با توجه به فلســفه ایجاد شــهر وظایفی دارند 

که باید مدیران بر اساس فلسفه وجودی هر شهر تلاش کنند
شهر امیرکبیر و مهاجران برای پذیرش جمعیت کلان شهر اراک 
ایجاد شده است، فلسفه وجودی شهر امیرکبیر ویلایی است و باید این مهم تحت هر شرایطی حفظ شود 

و فلسفه وجودی این شهر را از بین برده نرود 
سرزیر جمعیتی شهر اراک به شهر جدید امیرکبیر است اما قبل از آن باید زیرساخت‌های موجود تامین 
شود، در حال حاضر آب شهر جدید امیرکبیر تامین است اما برای افق جمعیتی 100 هزار نفر کفاف لازم 
را ندارد و موضوع جداسازی آب شرب از فضای سبز و منازل باید پیش بینی شود. آب آینده شهر را تضمین 
می‌کند بنابراین اگراز قطره به قطره آب به درستی استفاده شود این شهر ارزش پیدا می‌کند و می‌تواند به 

عنوان شهر فرازمند در جذب سرمایه گذار موفق باشد 
پاسخگویی به مردم، ارتباط بی واسطه با مردم و حسن خلق اساس کار یک مدیرعامل است، مردم شهر 

به مسائل اجتماعی و گرد همایی نیاز دارند وباید در این شهر جاری و ساری شود 
قطار محلی برای شــهر امیرکبیر و مهاجران از واجبات این شــهر اســت، ســال‌های گذشــته با وزیر وقت 
توافقنامه‌ای برای راه آهن این شــهر منعقد شــده که شــهرداری مهاجران باید تکالیفی را انجام می‌داد و 

مدیرعامل جدید باید این موضوع را پیگیری کند و تعهدات مجدد شکل گیرد 

سنندج -ســارا فیضی،، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی کردســتان در مراســم گرامیداشــت سوم خرداد و اولین 
ســالگرد شــهدای خدمت، گفت: پیروزی خرمشهر نتیجه ایمان، اتحاد و 

خودباوری ملی بود.
 برهان صلواتی با بیان اینکه فتح خرمشهر با اتکا به ایمان الهی، باور عمیق 
دینی و روحیه‌ خود جوش مردمی به دست آمد، اظهار داشت: بدون شک 

نقش پررنگ اقشار مختلف مردم در خلق این پیروزی، بی بدیل است. 
صلواتــی افــزود: در روزهای پر التهاب دفاع مقدس، مردم از هر قوم، دین و 
مذهب، دوشادوش هم ایستادند و خرمشهر را به نماد جهانی مقاومت و اراده 
ملت ایران تبدیل کردند و این رخداد، دومین نقطه عطف بزرگ ملت ایران 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی بود و الگویی ماندگار برای همه دوران‌ها است.

وی با تأکید بر تداوم همان روحیه جهادی در میدان کار و تولید امروز، عنوان 
کرد: کارگر و تولیدکننده امروز، همان رزمنده دیروز جبهه‌های نبرداند و اگر 

باور به مجاهدت در کار و تولید در فرهنگ جامعه نهادینه شود، می‌توان با 
همین روحیه انقلابی، بسیاری از مشکلات اقتصادی، معیشتی و اجتماعی 
کشــور را از پیش رو برداشــت.برهان صلواتی در پایان سخنان خود، ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطر شــهدای خدمت به ویژه شهید آیت الله رئیسی، 
از برنامه‌ریزی برای برگزاری کنگره شهدای استان خبر داد.همچنین، در 
این مراسم، سرهنگ یوسفی، از فرماندهان سابق سپاه پاسداران و رییس 
ستاد بازسازی عتبات عالیات استان کردستان، با اشاره به شخصیت والای 
شهید آیت‌الله رئیسی گفت: شهید رئیسی یک الگوی  برجسته‌ی اخلاقی 
اســت که با تدبیر و اخلاص در تمامی صحنه های خدمت، هم در داخل و 
هم در خارج از کشور عزتمندانه گام برداشت و ویژگی‌هایی که در وی بود 
اگر در هر فردی متبلور شود، مایه خیر، برکت و تحول در جامعه خواهد شد.

یوســفی بــا بیان اینکه شــهید رئیســی در مــدت ۳۳ ماه مســئولیت 
ریاســت‌جمهوری، ۴۷ سفر استانی با هدف رسیدگی میدانی به مشکلات 

مردم انجام داد، خاطرنشان کرد: ایشان باوری راسخ به توانمندی‌های داخلی 
داشــت و بی‌اعتنا به هجمه‌ها و زخم‌زبان‌ها، لحظه‌ای از مســیر خدمت به 

مردم و محرومیت‌زدایی غفلت نکرد.

مدیر کل کار کردستان:پیروزی خرمشهر نتیجه ایمان، اتحاد و خودباوری ملی بود
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عصررســانه- زمان دبیــری: تهران، این 
کلانشــهر بی‌تاب و متورم، حالا نه ‌تنها از 
آلودگی هوا و ترافیک خســته است، که از 
تشــنگی نیز باید در هراس باشد. پایتخت 
ایــران در تابســتان 1404، در آســتانه 
بحرانی ایستاده که دیگر فقط یک هشدار 
محیط‌زیســتی نیست، بلکه به مسئله‌ای 
اجتماعی و حتی مشکلی رفاهی بدل شده: 

بحران آب.
صــدای آژیر قرمز در اعماق ســدهایی شــنیده 
می‌شــود که زمانی مأمن آب شــرب بیش از 10 
میلیون شهروند بودند. سد ماملو ـ که سال‌هاست 
آب بخش بزرگی از تهران را تأمین می‌کند ـ حالا 
در آستانه »خروج از مدار« است. وزیر نیرو، عباس 
علی‌آبادی، با لحنی بی‌پرده گفته اســت: »ممکن 
است ما تا یک ماه آینده سد ماملو را از دست بدهیم 
و به ترتیب لتیان، لار و کرج از مدار خارج شوند.«

14 درصد؛ عددی که پایتخت را  � 
لرزاند

تا 21 تیرماه، موجودی مخازن ســدهای تهران 
تنها به 14 درصد ظرفیت رســیده است. عددی 
که معنای آن فقط در یک کلمه خلاصه می‌شود: 
کم‌آبی. در شــرایطی که به گفته بهزاد پارســا، 
مدیرعامــل آب منطقه‌ای تهــران، تهران برای 
پنجمین ســال متوالی با کاهش بارندگی مواجه 
بوده، حالا هیچ چیز، حتی اردیبهشــت بهاری، 
نتوانسته به داد مخازن برسد: »در اردیبهشت‌ماه، 
نســبت به میانگین بلندمدت، 91 درصد کمتر 
بارش ثبت شده است.«میزان بارش در سال آبی 
جاری فقط 153 میلی‌متر بوده؛ یعنی کاهش 44 
درصدی نسبت به میانگین بلندمدت. این نه فقط 
یک افت ساده، که نشانه‌ای از تداوم خشکسالی 
ساختاری است. کارشناسان می‌گویند بارندگی 
مؤثر دیگر یک استثناســت، نه قاعده. آبخوان‌ها 
فروکش کرده‌اند، قنات‌ها خشــکانده شده‌اند، و 

اکنون نوبت به سدها رسیده است.
آب نیست، آهسته مصرف کنید � 

در میانــه این خشــکی ممتد، وزیر نیرو به زبان 
حافــظ و تدبیر متوســل می‌شــود:»چو دخلت 
نیســت، خرج آهسته‌تر کن.«او می‌گوید: »الان 
آب هم نیســت، باید آهســته مصرف کنیم، تا 
دوام بیشــتری داشته باشــیم.« این لحن ساده‌ 
یا صمیمی، بســتگی به دیدگاه شــما دارد. برای 
برخی شاید تلاش برای جلب مشارکت عمومی 
باشد؛ برای برخی دیگر، اعترافی غیرمستقیم به 
بی‌برنامگی. اما آن‌چه روشن است حالا سخن از 
تغییر ســبک زندگی است. دیگر نه توصیه، بلکه 
درخواســت. نه آمار، بلکه ضرورت‌هایی است که 
بایــد همــه را در یک تحول مصــرف قرار دهد. 
در ایــن میان، طرح‌هایی در حال اجراســت. به 
گفته مســئولان، 192 پروژه مدیریت تنش آبی 
در حال اجراســت. هزار پروژه برق نیز به‌زودی 

اجرا می‌شود. اما آیا این‌ها کافی است؟
بحران ملی؛ روایتی فراتر از تهران � 

وضعیت تهران، تنها گوشــه‌ای از یک بحران 
ملــی اســت. در سراســر کشــور، منابع آب 
تجدیدپذیــر از 132 میلیــارد مترمکعب در 
دهــه 70، بــه زیر 90 میلیارد رســیده‌اند. در 
همین حال، مصرف بی‌وقفه بالا رفته اســت؛ 
چه در کشاورزی، چه در شرب، چه در صنعت. 
آخرین داده‌ها نشان می‌دهد که تنها 46 درصد 
ظرفیت مخازن سدهای کشورلبریز است و 18 
ســد مهــم، کمتر از 20 درصــد حجم ذخیره 
دارند.ساده‌تر بگوییم: بیش از نیمی از سدهای 
کشــور، نصفه‌خالی‌اند. بیش از 50 شــهر ـ از 
جملــه تهــران ـ در وضعیت »تنش آبی« قرار 
گرفته‌انــد. این اصطلاح فنــی، به معنای آن 
اســت که فاصله‌ای اندک تا ناتوانی در تأمین 

آب شرب وجود دارد.

مسئله، فقط باران نیست � 
اما آیا همه چیز فقط تقصیر آســمان اســت؟ نه 
دقیقاً. داده‌ها می‌گویند میانگین دمای ایران در 
50 سال گذشته 1.6 درجه سانتی‌گراد بالا رفته؛ 
نشــانه‌ای از تغییر اقلیــم. در کنار آن، هدررفت 
شــبکه آبرسانی، الگوی کشت نادرست، مصرف 
خانگی بالا و عدم بازچرخانی فاضلاب، بحران را 
تعمیق کرده‌اند. تغییر اقلیم، مســئول است؛ اما 
سیاست‌های آبی ناکارآمد نیز بی‌تقصیر نیستند.

صرفه‌جویی، آخرین امید � 
حــالا همه‌چیــز بــه یــک واژه ختم می‌شــود: 
صرفه‌جویــی. مدیــران می‌گوینــد کاهش 20 
درصدی در مصرف آب خانگی می‌تواند وضعیت را 
به حالت پایدار بازگرداند. اما این کاهش داوطلبانه، 
نیــاز بــه »اعتماد« دارد؛ به اینکه مردم بدانند اگر 
کمتــر مصرف کنند، منابع موجود عادلانه توزیع 
می‌شود و پشت صحنه بی‌برنامه بودن و آسودگی از 
شرایط در کار نیست. برای گذار از این بحران، صرفاً 
پروژه‌های فنی کافی نیست. نیاز به یک »رویکرد 
ملی« است؛ تقویت حکمرانی آب، اصلاح ساختار 
تخصیص منابع، ارتقای شــبکه‌های فرســوده و 
بازچرخانی گسترده آب. این رویکرد باید به‌جای 
تکیه بر انضباط بیرونی، از دل فرهنگ عمومی و 

اعتماد اجتماعی برآید.
تهران، آینه تمام‌نمای بحران آینده � 

بحــران آب در تهــران فقط یــک زنگ خطر 
زیســت‌محیطی نیست؛ این بحرانی است که 
هم معیشــت را تهدید می‌کند، هم ســامت، 
هم امنیت، و هم همبســتگی اجتماعی را. در 
جامعه‌ای که تابســتانش با خاموشی و قطعی 
آب و خشکی پشت سدها آغاز شده، اگر امروز 
»آب« به‌عنــوان یک اولویــت ملی بازتعریف 
نشود، فردا خیلی دیر خواهد بود. تهران دیگر 
فقط با گرما نمی‌ســوزد. تهران تشــنه است. 

تشنه تدبیر.

وقتی مخازن آب دیگر لبریز نمی‌شوند    سرمقاله

تهران، شهری در لبه تشنگی  مسئولیت‌پذیری دوسویه 
در مواجهه با بحران آب

ادامه از صفحه نخست...  � 

در چنین شرایطی، کشوری مانند ایران که از اساس در اقلیمی خشک 
قرار دارد، باید از دیرباز آماده‌ مدیریت منابع محدود خود می‌بود. اما 
واقعیت تلخ آن اســت که نه تنها منابع زیرزمینی به شــکل بی‌رویه 
مصرف شده‌اند، بلکه شبکه‌های توزیع آب نیز از هدررفت ساختاری 
و اتلاف مزمن رنج می‌برند. سیاست‌های آبی نه‌تنها پایدار نبوده‌اند، 
بلکه گاه با منطق بهره‌کشــی کوتاه‌مدت از منابع تنظیم شــده‌اند. با 
ایــن حال،حل بحران آب، نه‌فقط به زیرســاخت و طرح‌های انتقال 
وابسته است، نه‌فقط به بارش و دعا برای رحمت الهی، بلکه به پذیرش 
مسئولیت دوسویه وابسته است: مسئولیت مردم در مدیریت مصرف 

و مسئولیت دولت در مدیریت حکمرانی.
مردم باید بپذیرند که الگوی مصرف گذشته دیگر قابل‌تکرار نیست. 
صرفه‌جویی، دیگر یک انتخاب اخلاقی یا زیســت‌محیطی نیســت؛ 
ضرورتی است هم‌ردیف با امنیت غذایی و جانی. صرفه‌جویی ۱۵ تا 
۲۰ درصدی در مصارف خانگی، بنا بر گزارش‌های رسمی، می‌تواند 
شــبکه تأمین آب را از فروپاشــی حفظ کند. اما این صرفه‌جویی، 
زمانی مؤثر و پایدار خواهد بود که مردم احســاس کنند در ســاختار 
تصمیم‌گیری دیده می‌شوند، اطلاعات شفاف است و اعتماد اجتماعی 
به سیاســت‌گذاران وجود دارد.از ســوی دیگر، دولت نمی‌تواند نقش 
خــود را به توصیه‌های شــعاری یــا اعلام وضعیت اضطراری محدود 
کند. تقویت زیرســاخت‌ها، بازچرخانی پســاب، کاهش هدررفت در 
شــبکه‌های شهری و کشاورزی، بازنگری در الگوی تخصیص منابع 
و مقابلــه بــا پروژه‌های آب‌بر غیرضروری، باید به اولویت اصلی دولت 
تبدیل شود. این اقدامات نباید تنها در فصل گرم سال و در متن بحران 
انجام شود، بلکه باید بخشی از چشم‌انداز توسعه بلندمدت کشور باشد.

ایران کشوری با تاریخ هزارساله در مهندسی قنات‌ها، حکمت بومی 
مصرف آب و مدیریت اقلیم خشک است. اما گذشته، تضمینی برای 
آینده نیســت. در دنیای امروز، تنها کشــورهایی از گردنه بحران‌های 
زیست‌محیطی عبور می‌کنند که سیاست‌های خود را بر اساس داده، 
مشارکت عمومی، و آینده‌نگری علمی طراحی کنند.سیاست‌گذاری 
آبی باید همزمان اجتماعی و فنی باشــد. بی‌عدالتی در دسترســی به 
آب، تنش‌های اجتماعی تولید می‌کند. غیاب آموزش و فرهنگ‌سازی، 
صرفه‌جویی را به امری تحمیلی بدل می‌کند.و نبود افق برنامه‌ریزی 
بلندمــدت، ما را بارها به نقطه اضطرار بازمی‌گرداند.اگر امروز بحران 
آب را به‌مثابه آینه‌ای ببینیم، بازتاب آن چیزی بیش از خشکســالی 
است. این بحران، آزمونی است برای میزان توان ما در هم‌افزایی دولت 

و ملت، علم و سیاست، حکمرانی و مشارکت.

      آخرین خبر

مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان تهران با اشاره به افزایش 
موارد پسماندســوزی عمدی در برخی مناطق، از مســئولان محلی 
خواست با مدیریت به‌ موقع پسماندها و جلوگیری از ایجاد آلودگی، 

آرامش عمومی را حفظ کنند.
حسن عباس‌ نژاد پنجشنبه شب با ابراز نگرانی از گزارش‌های رسیده 

و مشاهدات میدانی پسماندسوزی گفت: متأسفانه در برخی مناطق 
اســتان، عناصر معاند و افراد فرصت‌ طلب با سوءاســتفاده از شرایط 
پســاجنگ، اقدام به ســوزاندن پسماند کرده‌اند که این اقدام نه‌ تنها 
موجب آلودگی شــدید هوا و ایجاد دود در منطقه شــده، بلکه سبب 

رعب و وحشت در میان شهروندان نیز شده است.
وی با تاکید بر لزوم اقدام فوری و موثر، از بخشــداران، شــهرداران 
و دهیاران خواســت ضمن مدیریت اصولی پســماندها، از هرگونه 
پسماندســوزی جلوگیری کرده و تدابیر لازم را برای حفظ آرامش 
عمومی و پیشــگیری از ناامنی روانی در جامعه اتخاذ کنند.عباس‌ 
نژاد هشــدار داد: در صورت قصور یا ترک وظایف قانونی از ســوی 
مســئولان مربوطه، با متخلفان مطابق با مقررات و ضوابط قانونی 

برخورد خواهد شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران همچنین اظهار کرد: 
کنترل پیامدهای زیست‌ محیطی ناشی از این‌ گونه اقدامات، تنها 
با همکاری جدی و هماهنگ همه دســتگاه‌های اجرایی محقق 

خواهد شد.

با پسماندسوزی‌های عمدی برخورد قانونی خواهد شد

      اینفوگرافی

براســاس سیاســت های دولــت، پرداخــت وام 
فرزندآوری در بانک ملی ایران به صورت بی وقفه 
ادامــه دارد و آمارهــا نشــان می دهد که پرداخت 
این تســهیلات در خردادماه امســال نســبت به 
اردیبهشت ماه رشد قابل توجهی داشته است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک ملــی ایــران،  
شعب این بانک در سراسر کشور طی خردادماه 
و در راستای اجرای »قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت«، به ۲۰ هزار و ۴۷۰ متقاضی و 
خانواده های واجد شرایط، مبلغی بالغ بر ۱۸ هزار 
و ۷۴۳ میلیــارد ریال تســهیلات قرض الحســنه 

فرزندآوری پرداخت کرده اند.
گفتنی اســت این بانک  در اردیبهشــت ماه نیز 
به ۱۱ هزار و ۳۴۵ متقاضی مبلغی حدود ۱۰ هزار 
و ۲۷۵ میلیــارد ریــال تســهیلات قرض الحســنه 

فرزندآوری اعطا کرده است.
این آمار نشان می دهد که در خردادماه، به طور 

متوســط روزانــه ۶۸۲ خانــواده ایرانــی از شــعب 
بانــک ملی ایــران وام قرض الحســنه فرزندآوری 

دریافت کرده اند.
بــر ایــن اســاس، بانک ملــی ایــران در خردادماه 
۱۴۰۴ بــا تســهیل و تســریع در پرداخــت ایــن 
تســهیلات توانســت رکورد جدیدی ثبت کند و 
میــزان پرداخــت وام های فرزندآوری نســبت به 

ماه قبل، دو برابر شود.
این موفقیت گواه عزم جدی بانک ملی ایران در 
عمل به تعهدات خود برای حمایت از خانواده ها 

و جوانی جمعیت است.
آمارهــا همچنیــن نشــان می دهد کــه بانک ملی 
ایران با تدابیر و تمهیدات مناسب، بخش قابل 
توجهــی از تقاضاهــای وام فرزندآوری و ازدواج را 
در کشــور پوشــش داده و طی ســه ماه نخست 
امســال، در پرداخــت تســهیلات قرض الحســنه 

صدرنشین شبکه بانکی بوده است.

تسهیلات  پرداخت  برابری  دو  رشد 
ایران ملی  بانک  در  فرزندآوری 


